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Nori Laikinai Sulaikyti Didžiojo
Karo Skolų Mokėjimą 

%

Aštri Drausmė Angliakasiams
Dideles Audros Lietuvoje

NORI LAIKINAI SULAIKYTI 
DIDŽIOJO KARO SKOLŲ 

MOKĖJIMĄ.
Washington, D. C., birželio 

20. — šiandien prez. Hooveris 
padarė sumanymą, kuriuo ei­
nant per metą laiko butų sulai­
kyta visų Pasaulinio Karo sko­
lų mokėjimas. Tas sumanymas 
taip gi reikalauja, kad per tą 
patį metą butų sulaikyta ir ka­
rinių reparacij kolektavimas 
iš tų valstybių, kurias tai lie­
čia. Minimos karinės skolos 
apima tik valstybių skolintą­
sias sumas ir nuošimčius, bet
neliečia privatiškųjų paskolų.

Padarius ši sumanymą — 
tuojau iš Washingtono praneš­
ta visoms karo skolomis suin­
teresuotoms valstybėms.

šį prez. Hooverio sumanymą 
pilnai parėmė Vokietija ir Itali­
ja. Anglija mano galės paremt. 
Nepilnai dar su tuo sumanymu 
sutinka Franci ja; ji dar spiria­
si, kad Vokietija jai tuo metu 
sumokėtų pusę — $100,000,000, 
— reparacijų. Ypatingai šir­
dingai šį Hooerio sumanymą 
sutiko Vokietija, k'rio« prez. 
Hindenburgas tiesiog dėkingą 
sveikinimą prisiuntė Jungti­
nėms Valstijoms už tokį išga­
ningą sumanymą. Šiam Hoove­
rio sumanymui labai prielan­
kiai pritaria visi tie Jungtinių 
Valstijų kongresmanai, su ku­
riais prezidentui Hooveriui 
teko tuo reikalu kalbėtis.

Šiuo sumanymu — sulaiky­
mu karinių skolų mokėjimo per 
metą laiko — prez. Hooveris 
tikisi bus labai daug paleng­
vinta finansiniai susmukusiai 
Vokietijai, finansine liga susir­
gusiai visai Europai ir tuo bu­
du bus galima sumažinti esan­
čią depresiją kaip Amerikoje, 
taip ir visoje Europoje. Prez. 
Hooverio sumanymą įvykdžius 
Jungtinėms Valstybėms nuo­
stolių susidarytų apie $246,- 
000,000.

AŠTRI DRAUSMĖ ANGLIA­
KASIAMS.

Pittsburgh, Pa. — šioje apy­
linkėje jau tūlas laikas eina 
kietosios anglies angliakasių 
streikas. Kova pasireiškia ga­
na aštria. Jau keletą sykių į- 
vyko gana smarkių susirėmimų 
tarpe angliakasių su policija. 
Policija angliakasius smarkiai 
sumušė. Pastaruoju laiku, bir­
želio 19 d., teisėjas H. H. Ro- 
wand išleido labai aštrią draus 
mę (indžiukšion). Einant šia 
drausme, paliečiama visi as­
mens, kurie veikia National 
Miners Union vadovybėje šioje 
apylinkėje, ši drausmė Įsako 
nepiketauti Butler Consolida­
ted Coal kompanijos angHaka- 
syklų, kuri randasi Wildwood, 
nepatroliuoti vieškeliu arti ka­
syklos, nerengti susirinkimų ir 
demonstracijų, nesakyti pra­
kalbų, neatkalbinėti kampani­
jos samdinių nuo darbo, neį­
žeisti tų samdinių, negrumoti 
jiems, nepulti jų ir nesirinkti 
prie tų samdinių namų, ši 
drausmė skaitoma viena ar­
šiausių, nes tokis streikų laiku 
dar niekad ir niekur nebuvo 
išleista. Ypatinga dar tai, kad 

Pennsylvania valstijos guber­
natorius Pinchot, kelios dienos 
atgal laišku įspėjo tos apylin­
kės šerifus, kad ramus anglia­
kasių maršavimas ir susirinki­
mai yra įstatymais leistini. 
Tačiau teisėjas, neatsižvelgda­
mas į gubernatoriaus pareiški­
mą, drausmę išleido.

Birželio 22 angliakasiai, va­
dovaujami minimos unijos, su­
kėlė demonstracijas priešais tą 
drausmę. Įvyko tarpe polici­
jos ir demonstrantų susirėmi­
mas. Vienas asmuo užmuštas, 
13 sužeista ir 50 suareštuota.

DIDELĖS AUDROS 
LIETUVOJE.

Nors gana suvėluotai, bet 
vistik teikiame keletą žinių * € 
apie Lietuvoje siautusias dide­
les audras gegužės 30 ir 31 
dd. Gudžiūnų valsčiuje siautė 
audra su ledais. Kai kurie le­
dai svėrė 10-15 gramų ir išmu­
šė pasėlius. Nuostolių padary­
ta už apie 100,000 litų. Šilalės 
vai. Bu vainių kaime perkūno 

I Lrenkta daržinė sudegė. Butri­
monių vai., Plesapnykų kaim. 
griaustinis užmušė Kostą Pui- 

■ nieką ir sudegino namą ir tvar 
; tą. Lavonas sudegė su stuba. 
. Sudegė kiek gyvulių ir maisto 
produktai. Gaurės valsčiuje,
Stirbaičių km. perkūnas įtren­
kė į klėtį ir uždegė narną.

i Edžvilko valsčiuje, Jerubiškių 
į km. perkūnas Įtrenkė į gyvena- 
mą namą — užmušė Oną Nor- 

j kaitę. Birželio 1 d. audra pa- 
* darė šiuos nuostolius. Važiuo­
jant keliu Liubavas-Bartininkai 
griaustinis užmušė Juozą Pleč­
kaitį ir jo du arkliu. Rudami­
nos vals. ledai išmušė Trumpa- 
galių, Kybartų, Vasiliškių ir 
Bilėnų kaimų apie 30 hektarų 
žiemkenčių ir apie 40 vasari­
nių pasėlių. Mariampolės 
apskr. ledų audra palietė Gu- 

j dėlių vai.. Daukšių km. dalį, 
i IglišJdų vals. — šlaventų, Pa- 
užiškių, Pamergių, Marozavos, 
Santakos ir Natpajėsių kai­
mus. Audros metu nugriauta 
7 trobesiai ir žiemkenčių javų 
apie 50-60 hektarų sunaikinta. 
Mariampolės apskr., Igliškėlių 
vals., Paužiškių ir Margavos 
kaimuose siautė baisi ledų, lie­
taus ir perkūnijos audra. Apie 
dvidešimts minučių „dangus 
su žeme maišėsi”. Ledai buvę 
kurapkos kiaušinio dydžio — 
sumaišė su žeme žiemkenčius 
ir vasarojų. Viesulą sugriovė 
apie dešimtį trobesių. Didelės 
audros nusiauto ir Jurbarko 
apylinkę. Ten ir daug nuosto­
lių pridarė. Kiek viso nuosto­
lių padarė dar neapskaičiuota, 
bet spėjama jų bus labai daug.

NAUJOVIŠKAS TRAUKINYS.
Berlynas birž. 21. — šian­

dien jau antru kartu Vokieti­
joje bandyta važiuoti Franco 
Krugenberg’io išrastu geležin- 
keliniu zepelinu. Tai yra nau- 
jovinis vieno vagono trauki­
nys, kuris varomas gazolinu 
stumiamo propelerio — pana­
šiai kaip bile lėktuvas, bet vie­
toje skristi jis važiuoja trau­
kinio bėgiais. Kaip seniau, 

taip ir dabar bandymas davė 
labai patenkinančių davinių. 
Traukinys pilniausiame įsisma- 
ginime date arti 144 mylias į 
valandą, ko dar joks traukinys 
iki šiol nėra padaręs. Jei ši­
tas naujovinis traukinys įeis 
vartonėn, tai geležinkelių veik­
mėje įvyks permainos: visa 
geležinkeliais susiekimo priemo 
nė turės pasikeisti kitokia, ži­
noma, daug tobulesne, negu 
dabar turime. Tuomet ir gele­
žinkeliais susinėsimas bus kur 
kas greitesnis, negu šiandieni­
nis.

PRANAŠAUJA DEPRESIJAI 
GALĄ.

New York, N. Y. — čia ne­
senai įvyko garsinimų asocia­
cijos suvažiavimas. Kaip ir 
paprastai šiais laikais, dalyviai 
daug kalbėjo ir apie esamą 
depresiją. Jų nuomone, depre­
sijai galas artinasi ir po to 
šviesesni laikai matosi. Y’patin­
gai apie geresnių laikų pasiro­
dymą rimtai pareiškė Roger 
Babson, tas pats asmuo, kuris 
1929 metų biržoje buvusį kri­
timą išpranašavo. Jis pasisa­
kė statąs savo reputaciją, jog 
aršiausieji laikai jau praėjo. 
Permaina geroj on pusėn bu­
sianti lėta ir šalis, ilgainiui, 
vėl į normalę padętį Įeisianti.

PAPA TURI DAUG BĖDŲ.
Papa Pijus turi nesmagumų 

su Lietuva, Italija ir Ispanija. 
Su pastarąja nesusipratimas 
Įvyko del pašalinimo iš Ispani­
jos io nuncijaus Segura. Kuo­
met šis papos įgaliotinis depor­
tuota į Ispanijos pasienį, tai 
pasijautęs labai nuskriaustu: 
neturėjęs maldaknygės ir vais­
tų. Prie to jam nepatikę, ko­
dėl jį, kaipo ispaną, iš savo 
gimtinės deportuoja. Esą, jis 
kaipo ispanas galįs savame kra­
šte gyventi, o jei reikia jį at­
šaukti — tai padarys jo Vieš­
patis papa. Dėlto papa nusiun­
tė Ispanijai notą, kuria smer­
kiama Ispanijos elgėsis. Tai va­
dindamas smurto žygiu. Tačiau 
papa nieko nereikalauja, iš ko 
suprantama, kad jis nenori 
su Ispanija diplomatinių ryšių 
nutraukti. Su Italija papa vis 
dar nesusitaikė, nors jau se­
nokai derybos vedamos.

ISPANIJA PASIGAMINU 
KONSTITUCIJĄ.

Jaunulė respublika, Ispanija, 
jau pasigamino konstituciją. 
Ją paruošė 25 narių komisija. 
Konstitucija bus pusėtinai pa­
naši Vokietijos konstitucijai. 
Pažymima, kad Ispanijos res­
publika susidarys iš jungtinių 
provincijų, kurioms norint at­
siskirti nuo bendro kamieno, su 
tuo turės sutikti parlamentas. 
Parlamentą sudarys dveji rū­
mai. Prezidentą rinks parla­
mentas septyniems metams. 
Pripažįstama tikėjimų laisvė, 
palaikoma pasaulinių mokyklų 
sistema ir lygios politinės tei­
sės vyrams ir moterims. Ka­
reiviavimas — verstinas.

UŽMUŠĖ 70 SUKILĖLIŲ.
Washington, D. C., birž. 20.* 

—Jau kiek laiko Honduroje 
eina sukilimas prieš dabartinę 
valdžią. Sukilimu vadovauja 
Gregorio Ferrara. Įvyko ne­
mažai tarpe sukilėlių ir federa­
tes valdžios susirėmimų. Pasta­
ruoju laiku pranešama, kad 
susirėmimas buvo gana smar­
kus ir jame 70 sukilėlių užmuš­
ta. Tikima, kad tai bene bus 
paskutinis susirėmimas, nes 
pralaimėję sukilėliai su savo 
vadu bėga.

sARKIO-WALKERIO 
KUMŠTYNĖS.

Liepos 22 d., Ebbets Field’e, 
Brooklyn, N. Y., kumščiuosis 
Jack Šarkis su Micky Walker.

NUBAUDĖ PINIGŲ IŠEIK­
VOTOJUS.

New Y7ork, N. Y. — Musų 
skaitytojai jau žino, kad kiek 
laiko atgal čia tapo uždarytas 
Bank of United States. Po už­
darymo puolė nuožvalga, bene 
to banko oficialai tiksliai pini-

IŠ Lietuvos
GALIMAS DAIKTAS, KAD 
VOLDEMARININKŲ BYLA 

BUS NAGRINĖJAMA 
VIEŠAI.

„Idiše štime” 123 nr. rašo:
„Iš kariuomenės teismo suži­

nojome, kad vakar į Platelius 
Voldemarui išsiųstas kaltina­
masis aktas. Voldemaras kal­
tinamas organizavęs sąmokslą 
dabartinei vyriausybėj nuvers­
ti. Tą pačią dieną kariuome­
nės teismas įteikė kaltinamąjį 
aktą kitiems 23, šioje byloje 
patrauktiems tiesom 12 kal­
tinamųjų sėdi Kauno, Šiaulių, 
Panevėžio ir Bajorų kalėjimuo­
se; kiti paleisti už užstatą ar­
ba laikomi policijos priežiū­
roj.

Liudininkų šioje byloje šau­
kiama 30 asmenų.

Bylos svarstymo diena dar 
nepaskirta, bet galima many­
ti, kad ji bus sprendžiama ne 
anksčiau, kaip rugp. mėn. Be 
to, manoma, kad teismui pirmi­
ninkaus tą bylą sprendžiant 
gener. Šniukšta, o kaltins gen. 
Vymeris arba maj. Rudminas, 
kuris parašė kaltinamąjį aktą.

Prieš Pupaleigį ir Vaitkevi- 
čių, gali but, nukentėjusieji pa­
reikš civil, ieškinį. •

Teisiamuosius ginsią 10—15 
advokatų. Byla busianti spren­
džiama 2—3 savaites. Jei by­
la bus sprendžiama viešai, tai 
į teismo posėdį laukiama daug 
korespondentų iš užsienio”.

12 METŲ MERGAITĖ IŠGEL­
BĖJO MOTINĄ.

Papily perkūnija trenkė ir 
padegė naujakurio J. Skiaute­
rės gyv. trobą. Tuo laiku tro- 
L-‘e buvo šeimininkė su dviem 
mažom dukterim, šeimininkę 
smarkiai pritrenkė. Tik drąsi 
jos duktė, dvylikos metų mer­
gaitė, išvilko ją iš ugnyje skęs­
tančio namo.

Namas su baldais, maisto 
produktais, drabužiais, grūdais 
ir kitu turtu — sudegė. Nuo­
stolių padaryta apie 5,000 litų. 
Namas buvo apdraustas.

GYVULIŠKAS VYRO 
ELGĖSYS.

Joniškėlis. Sekmadieny, ei­
nant į miestelį per žemės ūkio 
mokyklos laukus Vienžindžių k. 
ūkininko Rumpio tarnaitei, pa­
sivijo ją nepažįstamas vyras. 
Ėmė kalbinti. Kvietė sėstis pa­
silsėti. Ji neklausė. Tada jis 
griebėsi smurto, įvertė mergi­
ną griovin, apdraskė jos rubus 
ir išžagino. Besigindama ji su­
draskė užpuolikui krakmolytą 
krutinę ir nutraukė kaklaraištį. 
Įtariamas švobiškio malūninin­
ko padėjėjas. Tarnaitė užpuo­
liką traukia teisman ir liudi­
ninku pristato nutrauktąjį kak­
laraištį.

Nuo gegužes mėnesio prasi­
dėjo oro susisiekimas tarp Vo­
kietijos ir Rusijos per Lietuvą.

gus išeikvoję. Byla teisme ėjo 
per virš 12 savaičių. Galop su­
sekta, kad kai kurie banko ofi- 
cialai išeikvoję keliolika milio- 
nų dolerių tokiu budu, jog tie 
pinigai jiems patiems patekę. 
Todėl trys banko oficialai: 
Marcus ir du Singeriai — sū­
nūs ir tėvas — rasti kaltais ir 
dabar jie jau sėdi belangėje. 
Galutinas nuosprendis dar ne­
išnešta, bet spėjama, kad jie 
gaus nemažiau kaip po 8 me­
tus kalėti ir po $1,000 sumokė­
ti.

Persona Non Grata.
Lietuvos vyriausybė išvijo iš 

Lietuvos papos nuncijų Barta- 
lonį. Išvijo už tai, kad jis ki­
šosi į Lietuvos vidujinius rei­
kalus.

Lietuvos vyriausybės elgėsis 
girtinas. Ji padarė tai, ką bile 
kita valstybė, tokiame atsitiki­
me, butų padariusi.

Papa Pijus XI, tačiau jaučia­
si tuo labai įsižeidęs. „Kaip gi, 
esą, tokia maža valsybėlė drįso 
prieš jo šventenybę savo mažu­
tę ranką pakelti ir galingojo 
Vatikano atstovą išvyti?!” To­
dėl Vatikanas dabar pasauliui 
aiškinasi: „Lietuva Bartalonio 
neišvijo, tik pareiškė, kad jo 
ekselencija Lietuvoje esąs „per 
sona non grata” (nepageidau­
jamas asmuo).

Diplomatine kalba kalbant: 
išvyti ar pareikšti, kad tamsta 
pas mus nepageidaujamas — 
reiškia vieną ir tą patį. Tai 
yra lygu tam, kaip ir pas pa­
prastus žmones daroma: kuo­
met nepageidaujamas svetys 
iš tūlo namų nenoromis namo 
eiti rengiasi, sakoma „prašome 
dar pabūti — štai tamstos ke­
purė”.

❖ + ❖

„Kruvini Kryžiai”.
Į Valkininkus, okupuotoje 

Lietuvoje, geg. 28 d. buvo at­
vykęs vyskupas Mihalkevičius. 
Šį didelį asmenį pasitiko daug 
lietuvių jaunimo ir apie 200 rai 
tų vyrų. Pavergtosios Lietu­
vos žmonės, sutikdami vysku­
pą, giedojo lietuviškas giesmes, 
ir kai tūlas dekanas pradėjo 
bažnyčioje sakyti lenkišką pa­
mokslą — nors lenkų kareiviai 
ir bandė sulaikyti, — žmonės 
bažnyčią apleido.

Bet dar ne tame svarba. Į- 
domiausia tai, kad lenkai ir čia 
be kraujo praliejimo neapsiėjo. 
Štai: čižonių kaimo vyrams be- 
jojant i vyskupo išleistuves, 
juos sutiko apie 50 lenkiškų 
zdraicų-kareivių ir pradėjo lie­
tuvius kardais kapoti ir durtu­
vais badyti. Kelis vyrus ir 
kelis arklius sužeidė. Jų aprė-! 
dalus ir drabužius sudraskė. 
Nukentėję lietuviai skundėsi 
vyskupui Mihalkevičiui. Užtari­
mo nesusilaukė.

Prieš vyskupo atvykimą, aiš­
kus dalykas, vilniečiai manė 
jam pasiskųsti del persekioji­
mo jų prigimtosios kalbos ir 
bendrai savo sunkia būkle pa­
siguosti. Jie, beabejo, tikėjo­
si ir vyskupo palaiminimo. 
Bet... vyskupas Mihalkevičius 
juos palaimino... kareivių kar­
dais ir durtuvais šventąjį kry­
žių nekaltų lietuvių krauju ap­
taškydamas...

Tokia tai okupuotoj Lietu­
voj musų brolių būklė. Bet 
toks lenkų vyskupo ir kareivių 
elgėsis jiems patiems kenks­
mingas: lietuvių širdys dar 
kartą užsiartavoja okupantus 
kovoti. Jau dabar iš Lietuvos 
šaukiamasi: „Kiekvieno lietu­
vio širdy tesusikaupia nepa­
laužiamas ryžtumas didžiam 
tautos protestui prieš kruvinus 
darbus! O krauju pasiuvu­
siems broliams vilniečiams te­
būna giliausia visų lietuvių 
užuojauta!”

♦ ♦ ♦

Pilvas Protą Apgauna.
Amerikos socialistų lyderis, 

Norman Thomas, birželio 15 d. 
Northamptono studentams pa­
sakė prakalbą. Jis papasako­
jo, kad tūlas demokratų lyde-
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GRĄŽINO LAISVĘ.
Gegužės 30 d. paleisti iš 

Šiaulių sunk, darbų kalėjimo 
šeši politiniai kaliniai. Jų tarpe 
5 Tauragės pučo bylos daly­
viai: Tauragės mok. semin. 
auklėt. Edvardas Juška, buvęs 
nuteistas 15 metų, Jonas Rin­
kevičius, Jonas Kavaliauskas, 
Stasys Jogminas ir Vincas Run 
dza, buvę nuteisti po 12 metų 
ir vienas Galinio bylos dalyvis 
Stasys Lapinskas buvęs nu- 
smerktas mirties bausme, kuri 
vėliau buvo pakeista kalėjimu 
iki gyvos galvos.

Iš palikusių Šiaulių sunk, 
darbų kalėjime politinių kalinių 
dar tebėra 6 Tauragės pučo ir 
7 Galinio bylos dalyviai.

DOVANOJO BAUSMES.
Respublikos Prezidentas do­

vanojo bausmes šiems pilie­
čiams baustiems už kriminali­
nius nusikaltimus: VI. Baku- 
čioniui, Stasiui žegui, Kaziui 
ir Vaclovui Dičkiams, Jurgiui 
žiliui ir Juozui Jankūnui.

KURATORIJA UŽDARĖ GU­
DŲ GIMNAZIJĄ.

Vilniaus apygardos mokyklų 
kuratorija atėmė 1931-32 mok­
slo metams gudų gimnazijai 
Klecke koncesiją. Kartu parei­
kalauta, kad gimnazijos direk­
cija šių mokslo metų gale per­
duotų kuratorijai visus aktus 
ir antspaudas. Kaip gudų vi­
suomenė reaguos į jų gimnazi­
jos uždarymą, tuo tarpu nete­
ko patirti. Tik rusų dienraš­
tis „Naše Vremia” praneša, 
kad Gimnazijos direkcija kura- 
torijos parėdymą apskųsianti 
augštesnei instancijai.

NORI STATYTI GRYBŲ 
FABRIKĄ.

Vienas pirklys iš Alytaus pa­
davė finansų ministerijai pra­
šymą, kad jam leistų Alytuje 
pastatyti modernišką grybams 
apdirbti fabriką, kad apdirbtus 
grybus butų galima eksportuo­
ti užsienin. Be to, piliečių ap­
saugos departamentas prašo­
mas, kad leistų įvažiuoti Lietu­
von iš Karaliaučiaus Lenkijos 
piliečiui Ottui šermanui, kuris 
esąs didelis grybų specialistas.

VOLDEMARININKAI RINKI­
MUS BOIKOTUOJA.

Kaip mums pranešama, deši­
nysis tautininkų sparnas, vadi­
namieji voldemarininkai, todėl 
neišstatę savo sąrašo, kad jie 
taip pat miestų tarybų rinki­
mus boikotuoja.

Voldemarininkų sąrašo Kau­
ne tikrai nėra.

Šiomis dienomis prasidėjo 
šventosios žvejų uosto praplė­
timo darbai. Praplėtimo dar­
bai atiduoti Dancigo firmai 
Philipp Holzmarm A. G. Visus 
darbus firma apsiėmė atlikti 
už 874,615 litų.

:: BESIŽVALGANT ::
Rašo PR. BAJORAS

rys jam sakęs: jei Amerikoje 
dar tris-keturis metus panaši 
depresija pasitęs, tai vargo 
prispausti bedarbiai smarkią 
revoliuciją sukelsią. Pats Tho­
mas, tačiau, apie revoliucijas 
kalba kiek atsargiau. Jo nuo­
mone, jei nebus patiekta pla­
nai esamą padėti pataisyti, tai 
suiručių ir sukilimų galime su­
silaukti. Pirmas ir visųsmar- 
kiausias sukilimas galės įvykti 
del naujo pasaulinio karo. O 
jei Amerikoje artimoje ateity 
revoliucija ir kils, tai ją su­
kels ne komunistai, bet fašis­
tai...

Taip, kaip dabar yra, ilgai 
būti negalės. Ekonominė būk­
lė ir geriausios širdies bei pa­
linkimų žmones nevykusia pa­
dėtimi piktintis priverčia. To 
reikalauja pilvas. Prie to gun­
do žmonių nelygi ekonomine 
būklė. Juk vieni žmonės per- 
pildę savo aruodus, o kiti ne­
turi ką valgyti. Vieni nieko 
nedirba ir turi daugiau, negu 
gali sunaudoti, kuomet norė­
dami ir galėdami dirbti — net 
duonos negauna. Todėl nepai­
sant kokiu sumetimu, komuni­
stiniu ar fašistiniu, išalkęs pil­
vas verčia galvą galvoti ir pas­
kui ta galva išalkusį kūną kad 
ir ne prie nevisai vykusių žy­
gių priveda...

Laivų Aukos.
F*.

Birželio 14 d. nuskendo fran- 
euzų laivas „Saint Philibert”, 
žuvo 445 žmonės.

Po kožno laivo nuskendimo 
prisimenama ir kitos panašios 
nelaimės, štai jų keletas. Ang­
lų laivas „Vestris” nuskdendo 
bal. 12, 1929 m. žuvo 110 žmo­
nių. Kiniečių laivas .Jlong 
Koh” į jurų gelmes nuėjo ko­
vo 18 d., 1921 m. Nusinešė 
virš 1,000 žmonių. Francuzų 
laivas „Provence” vasario 26 
d„ 1916 m. bangoms davė pra­
lyti 3,160 žmonių. Anglų 
„Titanic” 1912 m. panėrė apie 
2,000 gyvybių. Amerikiečių 
ekskursinis laivas „General 
Slocum” bal. 15, 1904 m. nu­
skandino virš 1,000. Taipgi 
amerikiečių ekskursinis laivas 
„The Eastland” anais metais 
prie Chicagos pražudė virš 
1,800 asmenų.

Tai tik didesnės, galima sa­
kyti, paskutiniųjų laikų laivi­
nės aukos. O kur visos tos 
mažosios, ačiū laivams, juro­
mis prarytos gyvybės?

žmonės žūva vandeny, ore ir 
ant žemės. Bet tų žmonių, kai 
kam išrodo, jau net ir perdaug 
šioje vargų planetoje esama...

♦ ♦ *

Seniau ir Dabar.
Daug metų atgal senobinėje 

Spartoje buvęs sekamas nuoti- 
kis. Vanagas užpuolė vištą. 
Nelaimingas sutvėrimėlis puo­
lė ant 10 metų berniuko kruti­
nės. Tikėsoji pagelbos. Bet vai 
kas, vietoje apginti, paukštį 
užmušė. Apie tai sužinoję, 
spartiečiai jaunuolį nuteisė 
mirčiai.

Kai kas sako, kad senovės 
žmonės buvę dideli barbarai. 
Kasžm? Juk šiandien tūli 
žmonės milionus ne vištų, bet 
kultūringų žmonių karuose iš­
žudo. šiandien tūli diktatoriai 
daugybes žmonių į kartuves ir 
prie sušaudymo sienelių nu­
siunčia. Tačiau tų žmonių 
netik miriop nepasmerkiama, 
bet jiems dar toliau sauvaliau­
ti leidžiama...
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IEVYNE
Savaitinis Susivienijimo Lietuvių 

Amerikoje organas, leidžiamas kas 
penktadienis.

o-----
S. E. VITAITIS — Redaktorius, 
107 W. 30-th St., New York, N. Y.

—o—
Visi raštai skiriami „Tėvynei” tu­

ri but siunčiami Redakcijos vardu ir 
turi but su autoriaus parašu ir adre­
su. Prisiunčiamus raštus Redakcija 
trumpina ir taiso sulig savo nuožiū­
ros. Netinkami spaudai smulkus raš­
tai — korespondencijos, eilės, prane­
šimai ir tt, naikinama ir autoriams 
negrąžinama, jei nėra pridėta pašto 
ženklelių jų sugrąžinimui. 

SLA. IR PAŠELPI- 
NES DRAUGIJOS.

Pereitame „Tėvynės” 
num. buvo nurodyta kaip 
skaudžiai palietė vietines 
pašelpos draugijas Penn­
sylvania valstijoj naujai 
išleistas apdraudos įstaty­
mas. Taip pat buvo nuro­
dyta, kad einant tuo įstaty­
mu mažoms vietinėms pa­
šelpos draugijoms grūmoja 
pavojus užsidarymo, nes 
jos jokiu budu negalės pri­
sitaikyti prie to įstatymo. 
Vienatinė išeitis tokioms 
draugijoms, tai dėtis prie 
SLA. kaipo visuomeninės 
organizacijos, kurios visas 
susitvarkymas ir pasilaiky- 
mui saugumas jau senai 
pritaikintas prie tokiu į- 
statymų.

Pagaliau buvo nurodyta, 
kad einant SLA. konstitu­
cija susidaro kliūtys pri­
ėmimui visu draugijos na­
riu į SLA. Mat SLA. kon- 
situcija leidžia priimti į S. 
L. A. tik iki 50 metu -am­
žiaus aplikantus ir pačios 
organizacijos ir jos narių 
saugumas leidžia priimti į 
SLA. tik pilnai fiziškai 
sveikus lietuvius. Tuo tar­
pu beveik nėra tyrios lietu­
vių vietinės pašelpos drau­
gijos. kurioj nebūtų senes­
nių 50 metų amžiaus ir ne­
pilnai fiziškai sveikų narių. 
Vadinasi, dalis draugijos 
narių negali įstoti į SLA. 
su visa draugija.

Šitas kliūtis nugalėti pri­
valo pačios draugijos. Kol 
draugija turi ižde kiek di­
desnę sumą pinigų, lengvai 
gali šitas kliūtis nugalėti. 
Su tokiais savo nariais, ku­
rie del amžiaus ar sveikatos 
stovio negali įstoti į SLA., 
draugijos privalo susitarti 
ir jiems atlyginti tam tikrą 
sumą pinigų: išmokėti 
jiems sumokėtus į draugi ją 
pinigus, o jei iždas leidžia, 
tai dar geriau išmokėti to­
kią sumą, kokią gautų na­
riui pasimirus jo pašelpga- 
viai. Taip pat reikėtų žiū­
rėti, kad užtektų užmokėti 
iš draugijos uždo Įstojimo 
mokestis į SLA. už visus 
tuos narius, kurie bus pri­
imti prie SLA. Bet pasku­
tinė sąlyga, tai jau pačios 
draugijos narių reikalas.

prie dabartinės SLA. 
konstitucijos tik tokiomis 
sąlygomis draugijos tegali 
būti priimamos prie SLA. 
Be to, reikia priminti, kad 
nėra reikalo tokiai draugi­
jai su iždu ateiti į Susivie­
nijimą. Centras nereika­
lauja ir negali priimti dau­
giau pinigų nuo narių, ne­
gu jiems reikia mokėti nuo 
dienos įstojimo sulig jų am­
žiaus ir laipsnio apsaugos 
ir pašelpos, kokius narys 
pasirenka įstodamas į S. L. 
A. Jei pasilieka pinigų to­
kios įstojančios į SLA. 
draugijos ižde, tai tie pini­
gai pereina į naujai susi­
tveriančios kuopos iždą ir 
nariai gali su tokiais pini­
gais daryti kas jiems patin­

ka: gali jais per tam tikrą 
laiką narių duokles į Cent­
rą užmokėti, gali kokiam 
naudingam SLA. tikslui 
paskirti, arba gali laikytis 
kuopos ižde.

Įstodamos draugijos į S. 
L. A. gali gauti atskirą 
kuopos numerį ir gyvuoti 
kaipo savistovi SLA. kuo­
pa, arba gali prisidėti prie 
esamos toje kolonijoje S. 
L. A. kuopos. Musų supra­
timu, nedidelėms draugi­
joms geriau prisidėti prie 
esamos SLA. kuopos, nes 
tokiu budu lengviau atlikti 
visi formalumai ir susidaro 
didesnė kuopa, kuriai leng­
viau veikti ir gyvuoti.

Akyvaizdoje čia suminė­
tų draugijų įstojimui į S. 
L. A. sąlygų, gali aiškias iš­
vadas padaryti kiekviena 
draugija: nelaukti tokios 
draugijos iždo padėties, 
kuomet nebus iško atlygin­
ti nariams, negalintiems i- 
stoti į Sus iv. Liet. Amer., 
ir kuomet draugija sto­
vės jau ant krašto pražū­
ties. Kol draugijų ižduose 
dar yra pinigų, kol didesnis 
skaitlius yra jaunesnių ir 
sveikų narių, tuomet reikia 
pagalvoti apie draugijos 
ateitį. Ypatingai Pennsyl­
vania valstijos pašelpos 
draugijoms nereikėtų lauk­
ti ligi tol, kuomet valdžia 
pareikalaus tokias draugi­
jas užsidaryti. Labai gali­
mas daiktas, kad tokių 
draugijų, kurios negali pri­
sitaikinti prie naujai išleis­
to apdraudos įstatymo, lik­
vidavimą gali paimti pati 
valdžia ir tuomet draugi­
joms susidarytii didelės iš­
laidos ir jau draugija nega­
lėtų išsigelbėti nuo pražū­
ties.

Amerikos lietuvių vieti­
nių pašelpos draugijų liki­
mo klausimas labai svar­
bus. Todėl netik pačių 
draugijų nariai privalo tai 
svarstyti, bet ir musų spau­
da privalėtų pagelbėt šį 
svarbų, tūkstančius Ameri­
kos lietuvių medžiaginiai 
liečiantį, klausimą išaiškin­
ti, kad draugijos galėti! 
atatinkamas išvadas sulig 
savo ateities padaryti kol 
dar nevėlu.

skaitlinę iki keturių tūk­
stančių.

Neturime tikslo čia ap­
ginti tą Pildomosios Tary­
bos nutarimą, kaip lygiai 
neturime tikslo šiuo rašinė­
liu drausti kuopoms savo 
nuomones reikšti SLA. rei­
kalais. Jei kuopos ir veikė­
jai mato bent kokius, jų 
nuomone, žalingus apsireiš­
kimus organizacijos reika­
luose, tai jų teisė ir net pa­
reiga prieš tai balsą kelti. 
Bet gi nerimta protestuo­
jant prieš vieną, kuopų 
nuomone, atsiteikusią blo­
gybę pačioms darant kitą 
organizacijai blogybę ir net 
žalą. Nėra jokio reikalo 
diskredituoti organizaciją 
vien dėlto, kad kuopoms 
priseina savo nuomonę pa­
reikšti vienu ar kitu Pil­
domosios Tarybos nutari­
mu. Pagaliau, yra labai 
menkas argumentas, kad 
sumažėjus organizac i’j o j 
narių skaitliui, turi suma­
žėti Prezidentui ir Iždinin­
kui darbas. Tikrenybėje 
tik Sekretoriaus raštinė 
jaučia narių sumažėjimą ar 
padidėjimą, o Prezidentui 
ir Iždininkui vis viena pa­
silieka tas pats darbas, ar 
pora tūkstančių narių dau­
giau ar mažiau. Šitą faktą 
pažymini vien dėlto, kad S. 
L. A. veikėjai suprasti! 
koks menkas yra jų argu­
mentas šiuo reikalu SLA. 
narius tūkstančiais išbrau­
kiant iš organizacijos.

Kiekvienas organizacijos 
kreditų mažinimas, nežiū­
rint ar narių išsibraukimo 
žvilgsniu ar jos finansi­
niais reikalais, kenkia pa­
čiai organizacijai, jos pres­
tižą žemina visuomenės 
akyse. Jau jei ir butų taip 
bloga, kaip nekurie SLA. 
veikėjai mano ir skelbia, 
tai vis tik pačioms kuo­
poms savo oficialėse rezo­
liucijose nereikėti! tuomi 
girtis. Užtenka jau to, kad 
Susivienijimo priešai viso­
kius išmislus prieš Susivie­
nijimą skelbia, kad tuo bu­
du pakenkus organizacijai. 
SLA. kuopų ir narių parei­
ga ginti organizacijos gar­
bę ir jos prestižą.

Bet ir su išsibraukusiais 
iš Susivienijimo nariais jau 
nėra taip bloga, kaip tose 
rezoliucijose skel b i a m a. 
Kiek ištikro nuo pereito S. 
L. A. Seimo ligi šiol narių 
iš Susivienijimo išsibraukė, 
negalime šiuo kart tikrai 
pasakyti. Bet drąsiai gali­
me tikrinti, kad ta skait­
linė nesiekia 4,000. Nors 
nebūtų nieko nuostabaus, 
jei šios baisios bedarbės 
metu ir taip akyplėšiškai 
bolševikams griaunant Su­
sivienijimą nuo pereito Sei­
mo butų išsibraukę ir iki 
5,000 narių. Juk norma­
liais laikais paprastai išsi- 
braukdavo iš Susivienijimo 
apie 2,000 narių kasmet. 
Tokia išsibraukiančių iš 
Susivienijimo narių metinė 
skaitlinė beveik pastoviai 
pasilaikė per pastarųjų de­
šimts metų. Bet kartu S. 
L. A. veikėjai privalo ne­
užmiršt, kad nuo praeito 
Seimo prisirašė pri© Susi­
vienijimo apie 1,500 narių, 
kas SLA. narių sumažėji­
mą žymiai pakeičia.

Todėl gerb. SLA. veikė­
jai žiūrėkime, kad kiekvie­
nu savo žygiu organizacijai 
vien gero darytumėm. Vi­
suomet vcngkime vaduotis 
tokiais argumentais Susi­
vienijimo reikaluose, kurie 
organizacijai kenkia. At­

NERIMTAS AR-
G U MEN T A V IMA S.

Dažnai tenka pastebėti, 
kad žmonės argumentuoda­
mi diskredituoja netik sa­
ve, bet ir tą patį reikalą, 
tūrio labo delei argumen­
to j a. Norėdami savo ar­
gumentams priduoti dau­
giau svarbos, siekia tokių 

’aktų, kad ir pačiam reika- 
ui žalos daro, nes dažnai 

esamą padėtį perstato arba 
abai sumažintoj, arba pa­

didinto j formoj.
Lygiai tokius apsireiški­

mus tenka pastebėti ir S. 
L. A. veikėjų argumentuo­
se organizacijos reikalais. 
Kaipo pavyzdį paimkime 
kai kurių SLA. kuopų pro­
testus Pildomąja! Tarybai 
už leidimą SLA. Preziden­
tui ir Iždininkui samdytis 
pagelbininkus. Tuose savo 
protestuose gerb. kuopos 
lenktiniuoja vienos su ki­
tom skelbdamos kiek Su­
sivienijimas narių neteko, 
kad tuo budu įrodžius ant 
kiek Pildomąja! Tarybai 
darbas sumažėjo ir kad to­
kie pagelbininkai nereika­
lingi. Iškarto pradėjo S. 
L. A. narius mažinti trimi 
tūkstančiais išsibraukusių, 
dabar jau kai kurios kuo­
pos pasiekė išsibraukusių

TĖVYNĖ
minkime, kad ir geriausiais 
norais vaduoj anties daro­
mas žygis organizacijos la­
bui pasilieka net kenksmin­
gu, kuomet paremtas pačią 
organizaciją diskredituo­
jančiu argumen t av i m u. 
Vengkime nerimtų ir kenk­
smingų organizacijos reika­
lams argumentų.

EKONOMINIO PER­
TVARKYMO PLANAS.

Laikraščiai paskelbė, kad 
Amerikos Darbo Federaci­
jos vice prezidento p. Woll 
sumanytą planą ekonomi­
nio pertvarkymo reikalu 
užgirusi Nacionalė Piliečių 
Federacija, kuri dedanti 
pastangas sušaukti nacio- 
nalį žymesnių pramonin­
ku, fabrikantu ir darbo or­
ganizacijų kongresą. Esą 
tokis kongresas galėtų ga­
lutinai užgirti ir įvykinti 
d e š imt-metinį ekonominį 
planą, kuris butų lyg ir 
atspara prieš Rusijos penk- 
metinį planą. Tokio kon­
greso tikslu butų pertvar­
kyti ekonominę santvarką, 
paskirstant kapitalą dides­
niam skaitliui visuomenės, 
kad ir darbo masės galėtų 
naudotis produkcijos ir biz­
nio uždarbiais; nustatyti 
minimum algas darbinin­
kams. kad tuo budu palai­
kius reikiamoj augštiunoj 
j 11 perkamąją galią. Grei­
tesniam prašalinimui da­
bartinės ekonominės depre­
sijos siūloma tuoj aus įves­
ti pramonėj ir industrijoj 
■penkių dienų darbo savaitę 
ir 6 vai. darbo dieni!, kas 
sudalytų tik 30 darbo va­
landų savaitėje. Tokiu bu­
du momentaliai butų suma­
žinta bedarbių armija ir 
tuojaus padidėtų visuome­
nės perkamoji galia ir biz­
nis pagerėtų, tuomet dau­
giau darbo butų darbinin­
kams.

Gražus planas ir, rodos, 
galimas lengvai įvykinti. 
Bet ar tokis ekonominio 
pertvarkymo planas bus 
įvykintas, tai kitas klausi­
mas. Pirmiausiai preziden­
tas Hooveris tokį planą su­
tiko šaltai ir skaito jį ne­
praktišku. Jis kalbėdamas 
republikoniškų laikraščių 
redaktorių organizaei jos 
suvažiavime Indianapolio 
mieste, paskelbė savo dvi­
dešimties metų „Ameriko­
nišką planą”, kuri parėmė 
tik gražiais žodžiais, Ame­
rikos praeities tradicijomis 
ir kitais tolygiais dalykais. 
Savo kalboje p. Hooveris 
visokias sugestijas, kain į- 
vedimą nedarbo apdraudos 
ir kitas pasmerkė, bet pats 
nieko pastovaus ir aiškaus 
nepasiūlė. Prez. Hooveris 
gražiai kalba apie padidėji- 
rmi dvidešimčia milionų A- 
merikos gyventojų, apie 
pastatymą jiems daugiau 
namų, daugiau bažnyčių ir 
dirbtuvių, jis norėti!, kad 
Amerikos gyventojai „vy­
rai ir moterys lengviau gy­
ventų ir turėtų didesnes 
progas gyvenimo malonu­
mais naudotis”. Bet kaip 
to pasiekti, tai p. Hoove- 
riui negalvoj — jis pasi­
tenkina vien gražiais žo­
džiais ir stengiasi kitų da­
romus planus realiam eko­
nominio gyvenimo pertvar­
kymui netinkamais įrodyti.

Kadangi spauda pranešė, 
kad ši p. Hooverio prakal­
ba reikia skaityti pradžia 
kampanijos jo paties išrin­
kimui vėl į prezidento urė­
dą sekamų metų balsavi­
muose, tad ir priseina šį
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šį skyrių veda DR. A. J. KARALIUS, 
3147 So. Halsted St., Chicago, Ill

Visus šiam skyriui skiriamus rašinius reikia siųsti 
stačiai skyriaus vedėjui, čionai paduotu antrašu.

MEDUS.

Rašo Dr. A. J. Karalius.

Visi gerai žinome kas yra medus. Tai sa­
vo rūšies sultys, kurias bitės ištraukia iš auga­
lų ir žiedų Liaukų, paskui suleidžia į korius. Me­
dus priklauso tiems daiktams, kurių maistingu­
mas tikrai įrodytas. Senovėje medus 'turėjo 
didelę reputacijų kaipo vaistas įvairiose ligose. 
Garsusis Pitagoras sako, kad medus prailginęs 
jo gyvenimą. Senovės graikai ir dauguma kitų 
tautų medų dažnai kaipo vaistus vartodavo, čio- 
nais, žinoma, reikia pasakyti, kad tai buvo jų 
bandymas pasinaudoti augmenų ekstraktais, 
kurie, be abejonės, visuomet į medų patenka. 
O jei medus surinktas iš tokių augalų, kurie 
turi neabejotinų gydančių ligas ekstraktų, tai 
jisai gali būti kaip tik geras vaistas.

Tikras (nefalsifikuotas) medus, tai savo 
rūšies maistas. Medaus cukrai pereina į kūną 
be jokių pakitėjimų. Medus suteikia daugiaus 
energijos musų kunui, negu mėsa arba kiauši­
niai. Kiaušinis (vienas, šviežias) suteikia 85 
kalorijas energijos, o uncija medaus 95.

Musų laikuose paplitęs nendrių cukrus užė­
mė medaus vietą, bet cukrus ir sunkiau virški­
namas, ir žarnose prisideda prie sukėlimo rūgi­
mo, kas mums nepageidaujama, kenksminga. 
Medus turi forminės rakšties, kuri stabdo rū­
gimą viduriuose. Apart to, meduje randame 
kalkių ir geležies.

Medaus cukrai — glukozas ir fraktozas — 
musų kūne asimaliuojami (pereina į kūną) be 
jokių pakeitimų, o paprastas nendrių cukrus 
turi būti pirmiausia suskaldytas. Jei virškini­
mas kiek pakrikęs, tai cukrus tiktai kenkia. 
Dažnai tokiuose atsitikimuose galima medų val­
gyti.

Medaus skonis pareina mum iš skirtingų žie­
dų kvapsnių. Kai bitės paima žiedų saldumy­
nus, tai jų viduriuose cukrus suskaldoma į glu- 
kozą. Reiškia, bitės suvirškina augalų saldžiuo­
sius daiktus, kad mums virškinti beveik nerei­
kėtų. Kur tu čia geresnį maistą berasi? Pas­
kui bitės medų suleidžia į korius ir vašku užli­
pina. Koriuose medus visuomet tyras ir nesu­
falsifikuotas. Medus vidurių nekietina, bet 
dažnai dar liuosuoja.

Turime visokio medaus. Koki augalai apy­
linkėje, tokis ir medaus skonis, spalva ir kvaps­
nis. Visi žinome liepų žiedų medų, dobilų ir 
kit. augalų medų.

Kad iš medaus galima padaryti skanių gė­
rimų, tai visi gerai žinome. Senovėje, turėjo­
me midų. Anglai turėjo savo „methegiin”, ku­
ris už midų daug stiprenis.

Tai tiek apie medų galiu pasakyti musų 
bitininkui p. L. Končiui, kuris North Abington, 
Mass., turi daug bičių ir užsiima medaus pre­
kyba. Patardamas daugiau medaus valgyti, o 
mažiaus cukraus, turiu pasakyti, kad Ameriko­
je medus taip pat geras, kaip ir Lietuvoje, ar 
kur kitur.

ĮDOMI PASKAITA
Amerikonų spauda apie Lietu­
vą ir unitarionų kulturišką-li-
berališką veikimą. Juozas Pron 
skus Amerikos intelektualų 

tarpe.
„Boston Evening Transcrip” 

■dienrašty iš geg. 19 d., š. m„ 
netikėtai užtikau ilgoką straip­
snelį apie Lietuvą ir joj‘e se­
niau ir dabar liberališką unita­
rionų judėjimą. Įvykusiame 
suvažiavime Amerikos, Euro­
pos ir kitų kontinentų žymių 
intelektų ir mokslininkų iš uni­
tarionų, kuriame dalyvavo ir 
Lietuvos žymus žiurnalistas, 
visiems žinomas kaip Lietuvo­
je, taip čia Amerikoje uolus 
veikėjas ir buvęs „Sandaros” 
redaktorius p. Juozas L. Pron- 
skus, dabar besimokinąs Chica- 
goje Meadville Teologijos mo­
kykloj.

Gerb. J. L Pronskus šiame 
suvažiavime atstovavo Lietu­
vos unitarionus ir patiekė pas­
kaitą, kurią įtakingas „Boston 
Evening Transcript” laikraštis 
talpino. Anot šio laikraščio 
pranešimo, Lietuva buvo uni­
tarionų lopšys. Čia paduosiu 
bent dalį p. J. L. Pronskaus 
paskaitos dėlto, kad yra svar­
bus reiškinys, jog tokio unita­
rionų veikimo ir jo pradinio 
vystimosi istorija lietuviškam 
pasauliui gal but mažai buvo 
žinoma ir dabar tik tapo iškel­
ta p. J. L. Pronskaus.

Teksto Dalis.

„Esmių linksmas patiekda­
mas sveikinimus iš šalies, apie 
kurią Amerika labai mažai ži­
no. Lietuva pati ligi pastarų­
jų dienų nežinojo, jog ji buvo 
lopšys unitarionizmo. Mano 
tėvynė pamiršo šviesius perio­
dus jos kelių šimtmečių (uni­
tarionizmo kultūros). Lietuva 
tapo apkrikštinta 1386 m. ir 
buvo sujungta su Lenkija, Lie­
tuvos D. Kunig. Jegaila tapo 
Lenkijos karalium. Laike to-

«nusų prezidento skelbiamą 
dvidešimt-metinį „Ameri- 
konišką planą” skaityti tik 
poli tikieriaus prižadais. 
Kiekvienas politikie r i u s 
prieš rinkimus viską priža­
da, bet po rinkimų jokių 
prižadų neišpildo. Todėl 
gaila, kad ir prezidentas 
Hooveris net tokiu rimtu 
krizio momentu savo pla­
nus tik tuščiais politikie- 
riaus žodžiais remia.

lerentiško Jegailionių valdymo, 
lenkų-lietuvių unija buvo labai 
laisva ir apšviesčiausia tauta 
Europoje. Jegailionų Univer­
sitetas Krokąvoj, antras iš se­
niausių Europoj, tuo laiku bu­
vo vienas iš liberališkiausių ir 
progresyviškiausių. Tada Ko­
pernikas (Copernicus) 1543 m. 
pagamino ir paskelbė savo už­
baigtas išvadas apie žemės su­
kimąsi ir jis buvo proteguoja­
mas nuo šv. inkvizicijos.

„Kuomet Europoje bažnyti­
nė reformacija artinosi (atsi­
metimas nuo Romiškos popie­
žiaus bažnyčios), Michael Ser- 
vetus, mokino Basei (Šveica­
rijoj), daugelis lietuvių ir len­
kų jaunuolių tenai buvo moki­
niais; jie parsinešė namo nau­
jas dvasines ir filosofiškas idė­
jas. Kuomet Europoje perse­
kiojimas tapo nepakenčiamas, 
daugelis pabėgėlių ir tremtinių 
rado Lietuvoje-Lenkijoje sau 
prieglaudą, juos (unitarionus) 
pakviesdavo liberališkas kara­
lius Zigmantas Augustas, leis­
davo jiems apsigyventi Lietu­
voje.

„Anais, dar 1555 m., Petras 
Genesnis (gal but: Geniečius? 
— Vertėjas), lietuvis studen­
tas, mokinys Michael Serve- 
tus’o, sugrįžęs iš Basei supažinĮ 
dino lietuvius su unitarionų 
idėjoms ir pradėjo energingai 
veikti daugely Sinodų. Gene- 
šius gavo protekciją (nuo Ro­
miškos bažn. dvasiški jos šv. in­
kvizicijos) galingo didžiūno 
Jono Kiškos, kuris taipgi buvo 
mokiniu M. Servetuso, Basely, 
ir pažino M. Servetusą ir ki­
tus anti-trinitarionus. Gene- 
šius tapo vadovaujančiu unita­
rionų d vasin inkų-mokytoju Lie 
tuvoj e, Jono Kiškos gyvenamo­
se vietose (dvarų kaimuose 
etc.). Vengromas ir Kiška pa­
vedė anti-trinitarionams daug 
bažnyčių ir pastatė 20 naujų 
Lietuvoje. Neužilgo anti-trini- 
tarionų veikimas prasidėjo vi­
soj Lietuvoj per bažnyčias ir 
literatūrą.

„Jegailionaitė karalaitė ište- 
kėj is už Transylvanijos kara­
liaus Jono, ji buvo viena iš 
anti-trinitarionų ir geidė išmo­
kyti savo sūnelį, busimą Tran- 
sylvanijos karalių, tokioje dvar 
šioje ir moksle liberališką; ta­
tai ji pakvietė iš Lietuvos mo­
kytojus į Transylvania mokyti 
jos sūnelį. Per tai Transylva- 
nijoj-Vengrijoj unitarionizmas 
prigijo ir įsisaknėjo labai stip­
riai.

„Ištremti iš kitų kraštų 
unitarionai apsigyveno plačioje 
Lietuvoje, anti-trinita r i o n ų 
tremtinių veikimas išsišakojo 
veik po visą Europą, pasiekė 
Holandiją ir Angliją, iš čia uni­
tarionų dvasinės ir filosofiškos 
liberališkos idėjos persimetė į 
Jungtines Amerikos Valstijas. 
Lietuvoje unitarionizmą vėliau 
pasmaugė Romiška katalikų 
bažnyčia, bet vėl tapo atgaivin­
tas 1918 m., kuomet tapo at­
statyta nepriklausoma Lietuva, 
pirm to, unitarionizmo vardas 
jau buvo veik pamirštas. Aš ti­
kiuosi, jog ateities liberalizmas 
gludi jaunime kuris sukasi nuo 
Rusijos įtakos linkui Vakarų, 
nuo anarkiško linkui kontruk- 
tyvio protavimo”.

Gaila, kad p. J. L Pronskaus 
ištisą paskaitos tekstą neteko 
matyti, o tik dalys, kurios ame 
rikonų spaudai būtent buvo 
svarbiausios, dėlto negalima 
patiekti jo kalbos visą pilnumą 
apie praeitį ir unitarionizmo 
veikimą Lietuvoje, kuomet Ro­
miškoje bažnyčioje viešpatavo 
didžiausias supuvimas anais 
XV ir XVI amžių metais. Ta­
čiau yra labai malonu, kad p 
Pronskus teikėsi supažindinti 
Jung. Amerikos Valstijų ir ki­
tų pasaulio šalių intelektualį li­
berališką elementą su Lietuva 
savo labai rimta paskaita Bos­
tone unitarionų suvažiavime. 
Tas viskas rodo, kad Lietuva 
senovėje buvo kultūros ir pro­
greso kraštas, kad joje net glu­
di pats lopšys uniotarionų li­
berališkų ir dvasinių idėjų.

Tame suvažiavime, kaip Bos­
tono spauda praneša, dalyvavo 
iš Europos ir vakarų Indijos 
žymus unitarionų vadai, žymus 
Amerikos profesoriai, k. t. Har 
vardo Universiteto prof. Al­
bert Bushnell ir daug kitų. Iš 
Transylvanjos Laszlo V. Ssifo; 
Dr. L. J. Van Hoik, iš llolan- 
dijos ir kitų net tolimų šalių 
intelektualai.

Kas nori plačiau susipažinti 
su unitarionizmu, lai skaito J. 
Pronskaus knygą „Arionų Pri­
sikėlimas”. šioje knygoje yra 
daug dvasiai maisto ir žinių 
apie Lietuvą ir jos žilą praeitį 
bei dvasios ir filosofijos moks­
lus ir idėjas. V. M. č.

Nuo 1866 metų Pietinės Af­
rikos laukuose iškasta deiman­
tų vertės už $1,375,000,000, ar­
ba aplamai paėmus po $21,- 
825,397 kiekvienais metais, ši­
ta Pietinės Afrikos deimantų 
gamyba sudaro apie 98 nuo­
šimčius viso pasaulio deimantų 
produkcijos.



Melagio Pasakos

Rašo PETRAS URBANAVIČIUS.

Birželio 26, 1931.

JAUN1MC> KELIAI
SUSIVIENIJIMO

LIETUVIŲ AMERIKOJE
JAUNUOLIŲ SKYRIUS

Kol dega krūtinėj šventa ugnis toji, 
Kur traukia prie darbo ir duoda tiek vieko, 
Jog menkas ir silpnas net milžinu stoji, 
0 dirbk, idant neitų ugnis ta ant nieko. 

KUDIRKA.

Mokslo Sezoną Baigiant
Su birželio paskutinėmis dienomis 

baigiama šių metų mokslo sezonas. Ta 
diena yra šviesi ir laiminga daugeliui 
jaunuolių — tiems berniukams ir mer­
gaitėms, kurie baigia pradines mokyk- 

kvotimus 
įsigija 
ir ko-

jauni-

Šis momentas

las, kurie laimingai išlaiko 
augštosiose mokyklose ir kurie 
įvairias profesijas universitetus 
legijas užbaigdami.

Tarpe daugelio įvairių tautų
mo, kurie šįmet baigia mokslą, yra ne­
mažai ir lietuvių, net ir SLA narių ir 
narių sūnų ir dukterų.
ypač smagus turėtų būti lietuviams jau­
nuoliams, kurie bi kurią mokyklą užbai­
gė. Džiaugtis reikia dėlto, kad jie turėjo 
laimės lankyti mokyklą ir ją užbaigti, 
nes tos laimės neturėjo daugelio lietu­
vių jaunuolių tėveliai, kurie savo jaunas 
dienas praleido rusais tamsinamoje Lie­
tuvoje.

Baigę augštus mokslus, profesijas 
jaunuoliai netrukus pradės savitą gyve­
nimą — savo naujai įsigytose profesi­
jose praktikuoti ir iš to gyvenimą dary­
ti. Daugelis tų jaunuolių bus pasekmin­
gais gyvenime. Daugeliui, sakome, bus 
lemta linksma ateitis: jie taps dideliais 
visuomenės darbuotojais, švietėjais, 
mokslininkais, garsais žmonėmis. Tačiau 
kol jie to pasieks, kol tų laimingųjų die­
nų susilauks — teks jiems ir „kryžiaus 
takeliais” pavaikščioti. Gyvenimo keliai, 
mat, dar niekad nebuvo rožėmis iškloti. 
Teks todėl ir šiems jauniems profesio­
nalams sunkiai padirbėti, kad tuos erš­
kėčiuotus kelius rožėmis išklojus. Bet, 
visviena, jie yra laimingi: mokyklose 
jie gavo pirmas pamokas, kaip tuos erš­
kėčiuotus kelius kovoti, kaip į 
siekti.

Visiems baigusiems mokslus 
nuoliams, ypač SLA. nariams ir
vaikams, mes linkime kogeriausios klo­
ties šių dienų sunkiose gyvenimo aplin­
kybėse. Ypatingai mes trokštame, kad 
musų jaunimas bent mažą savo jaunų 
jėgų ir energijos dalelę pašvęstų savo 
žmonėms-lietuviams. Visur ir visuomet 
jie privalo save vadintis lietuviais ir, 
progai pasitaikius, lietuvių tautos labui 
padirbėti. O kad
greta kitų didelių tautų — yra daug- 
daug dar ko veikti. Todėl, mokslus išė­
jęs musų jaunimas šitai 
turėti minty:

Lietuviai esame mes
Lietuviais turime ir

žymus škotų istorikas gimė tokioj 
vargingoj šeimynoj, kad tėvai ne tik kad 
negalėjo jo leisti mokyklom!, bet netu­
rėjo pinigų net šviesai nusipirkti. To­
dėl vakarais jų trobelėj buvo nuolat tam­
su. Bet atkaklus vaikas pramoko skai­
tyti, bežaisdamas dieną su draugais, o 
vakarais skaitydavo knygas, įsliuogęs 
į gatvės lempos stulpą. Daug kartų 
naktiniai sargai jį nutraukdavo nuo stul­
po ir patąsydavo už ausų. Tačiau vai­
kas nenusiminė, mokėsi toliau, ir vėliau 
virto dideliu mokslininku.

Garsiausias šių laikų išradėjas, 
amerikietis Edisonas nėra baigęs jokios 
mokyklos, bet savo neapsakomu darbštu­
mu pralenkė visų kraštų geriausias gal­
vas. Anglijos dabartinis ministeris pir­
mininkas Makdonaldas yra vargšo žvejo 
sūnūs, o kiti ministerial — buvę anglia­
kasiai ir geležinkelio darbininkai. Fran- 
cijos prezidentas Dumergas yra smul­
kaus pirklio sūnūs iš visai menko mies­
telio.

Ir musų, lietuvių, beveik visi įžy­
mus žmonės yra kilę iš šiaudinės pasto­
gės. Todėl nereikia
dalia, nes gyvenime nulemia darbas ir 
pasirįžimas. Vargas stipriam žmogui 
yra tarytum kūjis, kaląs jo ateitį. Var­
gas sutriuškina silpnabūdį, kaip kūjis 
stiklo gabalą, bet iš tvirtavalio padaro 
žmogų, kaip iš geležies kuju nukalama, 
kas norima. Pasipriešinimas ir kliūtys 
žmogui gyvenime taip pat reikalingi, 
kaip lėktuvui oras, nes be oro atsparos 
lėktuvas nepakiltų nuo žemės. Valia 
yra nelyginant motoras, traukiąs lėktu­
vą. Tad nereikia niekam pavydėti, bet 
stengtis pačiam kuo daugiau dirbti.

Apie Velniukus.
Kada buvome išvažiavę į tyrą orą, tai su­

sėdome po medžiu ir gėrėjomės pavasario gro­
žybėmis. Neturint ką veikti, paprašėms mano 
tėvelio, kad jis ką nors papasakotų. Jis pa­
sakojo apie tai, kaip kitą sykį Lietuvoje jau­
ni vaikinai jodavo pas merginas.

— Ar tu, tėveli, ir gi jodavai pas mergi­
nas? — paklausiau jo.

— Ką veiksi nejojęs? Jodavau, — atsakė
jis.

kėlę.
po to papasakojo mums sekamą pasa­

Kartą jojau pas merginą. Vos spėjus 
upelį, žiuriu, kad šalia manęs joja koks 

žinoma, pradėjome 
žodį sumetę, suta- 
Kaip tik spėjoan 
it nebuvęs, dingo, 
šakos besėdįs...

perjoti 
tai ponaitis. Bejodami, 
šnekėtis. Na, ir žodis po 
rėme pasimainyti arkliais,
sumainyti — ponaitis, kaip 
o aš pasijutau ant aržuolio

dingo?
— aržuolo šaką į 

Ir matytumėt, kokis 
širmas, pakamanotas,

— Tai kur gi arklys
— Jis mane apgavo 

arklį buvo paversdamas, 
arklys išrodė! Tamsiai
puikus balnas, plieninės kilpos, ir priedui dar 
davė puikų kančių, kuris besėdint ant šakos į 
kiaulės uodegą pavirto...

— O kur tavo arklys dingo?
— Sekamą dieną radome durpinyčioj į- 

klampytą ir parsivedčme namo.
— Bet kokia gi tiems velniams buvo iš to 

nauda?
— Jauni, tai ir nesuprantat: žmonės turi 

būti geri, o kada juos kas nors supykina, pa­
vyzdžiui mainant arklį prigauna, tai jie pyksta 
ir keikiasi, o tuo naudojasi piktos dvasios-vel- 
niai. Jie tuos žmonių keiksmus užsirašo į 
knygas ir nuneša į pragarą... Man ne sykį ir 
„nečystą dvasią” ant rankų panešioti prisiėjo. 
Štai. Buvau dar tik kokios 
tų berniukas. Kartą grįžštu
durpinyčią. Tamsu, kad ir akin pirštu durda­
mas nematytum. Einu ir girdžiu ožiuką bliau- 
nant. Aš prie jo artinuos, o jis nuo manęs 
vis traukiasi ir vis garsiau bliauna. Gaudau, 
graibstau tą ožiuką — negaliu sugauti. Sušilau 
besivaikydamas... Pagaliau vis gi sugavau, pasi­
ėmiau ant rankų ir nešuos namo, 
mų pradėjau jį 
no, oželi!” O
mano, oželi!” 
ant žemės. O
ir dingo — tiek aš

— Bet, vaikučiai, tai tik melagio pasaka. 
Tokių dalykų, kaip velniai niekad nebuvo ir nė-

— užbaigė mano tėvelis.
Pranutė Kazlauskaitė.

aštuoniolikos me- 
iš vestuvių pro

laimę

jau- 
narių

lietuvius pastačius

visuomet turi

gimę, 
būti;

Tą laimę gavome užgimę, 
Tad ir neleiskime jai pražūti.
Ir dėlto visur ir visuomet dirbkime 

del lietuvių ir Lietuvos labo.
„Jaunimo Kelių” redakcija taip gi 

pageidauja, kad apie mokslus baigusius 
jaunuolius gavus kodaugiau žinių, ku­
rias mielai šiose skiltyse sunaudosime. 
Ypatingai mums butų smagu, jei mes 
galėtume atžymėti tuos mokslus išėju­
sius jaunuolius, kurie yra SLA nariais 
ar narių sunais ir dukterimis. Apie to­
kius jaunuolius prašome musų korespon­
dentų mums pranešti ir, jei galima, jų 
atvaizdus mums prisiųsti. Visa tai bus 
patalpinta šiame jaunimo skyriuje. Už 
suteiktas gi žinias, jau dabar širdingą 
ačiū tariame.

Darbas ir Valia
Visai klaidingai yra manoma, kad 

garsus pasauly žmonės, vis tiek, kas jie 
butų, ar mokslininkai, ar menininkai, ar 
rašytojai, yra augšto kilimo ir gimę 
turtingose šeimynose. Tuo tarpu daž­
niausiai esti, kad žmonės, kuriais tau­
tos didžiuojasi, yra išėję iš menkų tro­
belių pastogės ir jaunystės dienomis yra 
pakėlę daug skurdo, vargo ir nelaimių. 
Jie pasiekė augštybių tik nepaprastu 
darbštumu ir stipria valia nugalėdami 
skersai jų kelio stovinčias kliūtis.

Ir kasdieniniam gyvenime dažnai 
matom pavyzdžių, kur reikalinga drąsos 
ir pasirįžimo. Gyvenimas yra kova, kur 
reikalinga nuolat budėti ir būti pasiruo­
šusiam rungtis.

Pas vieną Amerikos garsų advoka­
tą atėjo jaunikaitis klausti patarimo, 
kaip pasidaryti geru advokatu. „Lipk 
tamsta augštyn, nes visuomet yra vie­
tos viršuj”, — atsakė garsus advokatas,

nusiminti gimimo

Netoli na- 
,Oželi ma- 

oželis ir gi sako: „Oželi 
persigandau ir trenkiau jį 
užsikvatojo žmogaus balsu 
jį temačiau...

glostyti ir sakyti 
tas

Aš
jis

ra,

SLA. JAUNUOLIU DARBUOTE

Lietuvių Tauta Istorijoj, Kalboj ir Dailėj

„Yet the empire which had been 
built up by the genius of the Lithuanians 
was strong enough to stay the march of 
the Teutonic Orders, and to stem the 
onrush of the Tartars; and it is to Vy­
tautas the Great and his warriors that 
Europe owes her preservation from the 
conquering hordes of Tamerlane”.

JOHN BUCHAW.

žmones 
kas tik 
mokslo, 
uždavi- 

14-tame

Teisybė ir Neteisybė
Pasaka.

Kitą kartą ėjusios per pasauli Tei­
sybė ir Neteisybė. Beeidamos jos 
kusios valgyti. Turėdamos abidvi ir 
po duonos kepalėlį. Susėdusios ir susi­
šnekusios: „Katros dabar valgysiva pir­
miau duoną?” Neteisybė sakanti: „Val- 
gykiva dabar tavo, kitą kartą mano val­
gysiva.” Teisybė sutikusi — suvalgė jos 
pusę kepalėlio.

Beeidamos toliau vėl išalko, ir ant­
rą kartą sėda valgyti. Teisybė norėjo, 
kad dabar butų valgomas Neteisybės 
duonos kepalėlis, bet Neteisybė pasakiu­
si: „Subaikiva tavo duoną, tai paskui 
mano galėsiva valgyti.” Teisybė, nieko 
pikta nemanydama, padavė savo duonos 
kepalėlį.

Pavalgiusios ėjo toliau ir vėl išal­
ko. Išalkusi Teisybė prašė Neteisybės, 
bet Neteisybė atsakiusi: „Jei man duosi 
savo akį išgriežti, tai duosiu duonos.” 
Teisybė, žinoma, spyrėsi, duoti nenorė­
jo, bet buvo peralkusi ir norams neno­
rams sutiko; sutikusi gavo pavalgyti.

Ėjo dar toliau abidvi ir vėl išalko. 
Tada Teisybė ėmusi vėl prašyti Neteisy­
bės duonos. Neteisybė vėl savo giesmę 
gieda: „Jei duosi man savo antrą akį 
išgriežti, tai duosiu valgyti”. Teisybė, 
labai valgyti norėdama, davusi ir pas­
kutinę akelę išgriežti; bet Neteisybė, iš- 
griežusi abi aki, Teisybei nė valgyti ne­
bedavė — paliko alkaną, aklą beklaidžio­
jančią po miškus ir laukus.

žmonės dabar matą kartais klaidžio­
jant tą Teisybę be akių; matą ir aki­
plėšą Neteisybę einant per žmones; šios 
akys ir dabar esančios sveikiausios, tik 
iš gėdos dažnai kaistančios.

(Liaudies Daina)

Lakštute, paukštute, 
Kur buvai, lakiojai? 
Lakštute, paukštute, 
Kur šiąnakt nakvojai?

Aš buvau, lakiojau 
Žaliojon girelėn, 
Aš tenai nakvojau 
Ir tamsią naktelę.

Lakštute, paukštute,
Ką tu ten palikai?
Lakštute, paukštute, 
Ką tenai pamiršai?

Palikau, pamiršau 
Raibąją plunksnelę, 
Palikau, pamiršau 
Žalioje girelėj.

Samdysiu, prašysiu
Raibo sakalėlio,
Kad nulėkt’, kad parnešf 
Man raibą plunksnelę.

išal-

KINGSTON, PA
SLA. Narys Baigė Augštą Mokslą.

Jurgis A. Parulis, sūnūs Juozo Parulio, gy­
venąs 534 Hoyt St., Pringle, šįmet baigė Sus­
quehanna universitetą. Apleisdamas šią mokslo 
įstaigą, p. Parulis palieka gana atmintinus apie 
save rekordus: jis baigė generalių mokslų sky­
rių ir gavo diplomą su laipsniu A. B. Bet tuo 
p. Parulis dar nepasitenkina ir sekanti rudenį 
žada stoti į Dickinson Teisių Mokyklą, kur 
mokysis advokatūros. Besimokydamas Sus­
quehanna universitete, p. Parulis lošė žymią 
rolę universiteto organizacijoje Pre-Legal 
Club, kurio praeitą metą prezidentu buvo. Jis 
taip gi pasižymėjo ir tarpe universiteto spor- 
tininkų — buvo žinomas kaipo geras bėgikas.

Jurgis Parulis yra SLA. 85 kp. narys. Šiam 
jaunuoliui taip sėkmingai iki šiol mokslus ėjus 
geriausitj pasekmių linkėtina 
mas dalykas, kad netolimoje 
tuviams savo gabumais galės 
nauti.

ir ateity. Gali- 
ateity jis ir be­
tinkamai pasitar- 

Koresp.

MICH.
Jaunuoliai.

augštesnius

baigė Ann Arbor 
gavo daktaro diplo- 

sutartį su Mercy 
kur praktikuos apie

GRAND RAPIDS, 
Pavyzdingi SLA. 60 Kp. 
Birželio mėnesy, šių metų

mokslus baigė ir pora SLA. 60 kp. jaunuolių,
tai yra Kazimieras Paukštis ir panelė P. Kru- 
likaitė, kurios tėvas yra musų kuopos iždinin­
ku. Kazimieras Paukštis 
Michigan universitetą ir 
mą. Dabar turi padaręs 
Hospital, Janesville, Wis.,
tris metus, o po tam žada savo ofisą atsidary­
ti šiame ar kur kitame mieste. K Paukštis 
nuo pat savo jaunų dienų turėjo palinkimą 
tapti daktaru ir kadangi buvo nepaprastai ga­
bus į mokslą, tai tėvai, matydami jo pasišven­
timą, negalėjo praleisti neišpildę jo norą. To­
dėl tėvams prisiėjo pusėtinai pavargti, sunkų 
darbą dirbant ir taupant pinigus del sunaus 
mokslo. Ir reikia pasakyti, kad draugų Paukš­
čių pavyzdingas gyvenimas pergalėjo visas 
sunkenybes ir štai jų sūnūs K Paukštis, vos 
tik 23 metų amžiaus, jau daktaras! Pažvelgus 
į jo rimtumą ir šaltą protavimą, reikia spręsti 
kad jaunam daktarui yra lemta tapti gana 
augštu mokslininku, nes dar jaunas gražus ir 
sveikas. Kazimieras Paukštis buvo pirmas S. 
L. A 60 kp. jaunųjų skyriaus prezidentas ir jis 
pasiliko rimtu nariu ir iki šiam laikui musų or­
ganizacijoj.

Panelė P. Krulikaitė yra žymi musų kuo­
pos darbuotoja. Ji baigė Junior High School 
ir dabar žada įstoti į Šventos Marijos ligoni­
nę, kur per tris metus mokysis gailestingos 
seselės profesijos. Tai yra garbė netik tėvams 
ar musų organizacijai, bet visai lietuvių tautai, 
dar ir dėlto, kad abudu jaunuoliai yra Ameri­
koje gimę ir augę, bet lietuvių kalbą ir rašybą 
gerai vartoja, kad rodos jie butų Lietuvoje 
mokslus ėję.

Linkėtina jiems geriausių pasekmių ateity!
S. Naudžius.

JUOKAI
Šeimyninis Orakulas.

Motina savo vyrui: — Juozai, Onutei šian­
dien sukako lygiai septyniolika metą, todėl 
mudvi padiskusavome kai kuriuos 
pasireiškiančius faktus.

Tėvas: — Na, ar daug ko tave 
mokė?

gyvenime

Onute pa-

lotyniškai.

----- O-----
Mes šiandien gyvename beveik tokį pat 

keblų gyvenimą, kaip ir musų prabočiai vidur­
amžiuose. Musų protėvių gyvenimo uždaviniai 
maža kuo tesiskiria nuo šios dienos gyvenimo. 
Kokios atmainos jau likosi padarytos pasauly 
ir kokios dabar vykinama, vis tai beveik galima 
dasiekt į 14-tąjį amžių, kuris, drąsiai pasakius, 
buvęs „modernu” amžiumi, nes jame visoki mok 
šiai ir politiniai klausimai ryškiai atsikartojo 
ar savo pradžią gavo. Tuomet Lietuva buvusi 
galinga, plati ir garsi imperija. Vakarų Euro­
pa judėte judėjo mokslu ir, iškaršusį nuo kry­
žiaus, tvirtai stvėrėsi blizgančio kardo ir apsi­
dengusi šarvais kryžių nešina žygiavo užsiliku­
sius Pabaltmary Lietuvos viešpatystes 
ugnimi ir kardu krikštyti... žodžiu, 
šiandien jau įvykinta Europoj, ar tai 
tikybos, ar politinių klausimų, visi tie 
niai buvo aikštėn iškelti, ar tiesioginiai
amžy prasidėjo. Ką senosios šalys buvo suku- 
rusios mokslo srity, tie mokslai, greta su toms 
šalims, lyg ir buvo pragaišę... 14-tas amžius, 
Europai pasidarbuojant, visą tai atgaivino! Vi­
sus tame amžy buvusius nuotikius surašius, pa­
sidarytų didelė knyga.

Trumpai perbėgant to amžiaus istoriją, 
atrandama, kad tų laikų Europa buvusi labai 
sujudus. Anglijoje tuomet juodasis maras siau­
tė ir daugelį žmonių nugeibo. Francijoje buvo 
taip vadinamas „Jacquerie”, arba Kaimiečių 
Sukilimas. Tame amžy beveik visose Europos 
šalyse liaudis sukįla prieš savo vyriausybes. 
Anglijos liaudies priešaky stovėjo Wat Tyler, 
John Ball ir Jack Straw. Taip buvę kuomet 
Edvardas III Anglijos soste sėdėjo. Jisai dar 
nemaža amatą mokančių žmonių iš kitų šalių 
parsikvietė, idant Anglijai platesnę įvairių pre­
kių išdirbystę užvedus. Patys anglai liaudinin­
kai pro pirštus į tokius svetimšalius (pavyz­
džiu, kaip Flemingus) žiūrėję, o tie buvo Ang- 
lijon parkviest! kaipo audeklų išdirbėjai. Toto­
riai jau šiuo laiku Europą labiau ėmė siausti. 
Jų šėlimas, tai to amžiaus Rytų klausimu bu­
vęs... 0 1363 metais, Tamerlanas jau iškįla ga­
lybėje savo orientaliais užsimojimais, užkariaut 
Europą. Bet tie totoriai nė Rytinės Europos 
neužkariavo... Lietuva, Vytautui Didžiajam bū­
nant josios viešpačiu, visą Rytinę ir Vakarinę 
Europą išgelbėjo nuo Tamerlano ir jo nesus­
kaitomų gaujų. Vytautas labai svarbiame mo­
mente lietuvių tautoje pasirodė... Ee jo šian­
dien šis rašinėlis nebūt buvęs parašytas. Re­
formacija, tikybos žvilgsniu pasipriešinimai Ro­
mos papui, irgi tame laikmety tapo vykinama, 
žmonės norėjo garbinti Dievą, bet 
Rymą. Ta reformacija prasidėjo 
Anglijoje ir Jonu Huss Bohemijoje, 
ros plotmėje, šiame amžy gyveno
žymus Anglijos rašytojas, kuris savo rašiniuo­
se ir Lietuvą ir Prūsiją mini. Svarbiausiu jo 
rašiniu yra „Canterbury Tales”. Boccaccio ir 
Petrarch’as, tai irgi to laiko rašytojai. Mokslas 
visur plėtėsi. Tarpe 1340 ir 1410 metų Euro­
poje universitetų priviso. Tas amžius buvęs 
„modernu” laiku...

Lietuviui niekuomet neturėtų prisieit už­
miršti, jog 14-tame amžy Lietuva buvo taip pat 
kultūringa, kaip ir kitos tame amžy Vakarų 
Europos šalys buvusios. Visiems dabar laikas 
suprasti, jog Lietuva priklauso Vakarinei Euro­
pai, o ne Rytinei. Tuomet Lietuvos šalies prie­
ky stovėję Vilnius. O garsus buvo tuo laiku, 
Vilnius!... Visus Vilniuje pergyventus nuoti­
kius lietuvis surašęs, turėtų sau ir jo ateinan­
čioms gentkartėms lietuvybės kultūros ir isto­
rijos knygas... Neveltui ir Maironis, lietuvių 
tautos apvainikuotasis dainius, prašneka iš gi­
lumos savo širdies apie Vilnių. Antras žymus 
Lietuvos poetas, Liudas Gira, tarsi užgautas 
tųjų Maironio Vilniaus paslapčių, teisingai ir 
jautriai apibudina Vilniaus reikšmę Lietuvai.

Argi tauta, kaip lietuvių, turinti tokią 
garsią praeitį, gali apsileist ir leist lenkams sa­
vo amžinoje sostinėje, Vilniuje, viešpataut?! 
Tai iau begalo įsivyravęs lietuvių tautos apsi- 
eidimas Vilnių tuoj aus neatgaunanti

Kaip pats žmogus išlėto progresuoja, taip 
ir jo kalba, vis darosi tobulesne. Nekitaip ir 
su lietuvių kalba. Lietuvių kalba šiandien skai­
toma seniausiąją Indo-Europos kalba. Daugelį 
prirodymų butų galima padaryt, kad lietuvių 
kalba savo tobulumu, gražumu ir senumu len­
kia net ir patį sanskritą. Antraip dalyką ver­
tus, musų kalba taipgi esanti ir viena iš nau­
jausių kalbų, nes ją civilizuotas pasaulis dabar

vos tepradeda studiuot. Kad musų kalba ir yra 
dabar studiuojama, vienok toksai stud iavimas 
vien paviršutinis. .Mokyti žmonės, kurie kalba 
angliškai, vokiškai, francuziškai,
grekiškai ir kitomis augštai ištobulintomis kal­
bomis, žiuri pro pirštus į mažesniąsias kalbas, 
kaip kad į lietuvių kalbą, ir jas vadina „barba­
rous tongues”, del to, kad mažos civilizuoto pa­
saulio nuskriaustos tautybės neturi plačios lite­
ratūros ir už tai kad tos mažų tautų kalbos ski­
riasi nuo augštai ištobulintųjų kalbų. Daug 
svarbių dalykų yra paslėpta kalbamokslio sri­
ty! Mažos tautybės privalo pačios savo kalbas 
išsinagrinėti Nežinia kuo pasaulio didieji kal­
bininkai kalbas matuoja... Meldžiu, kad man kas 
nors praneštų, kas yra „idealine kalba”!...

Visai nekultūringas elgęsis tų didelių tau­
tų, kurios nuskriaudžia mažesnes tautystes ir 
panaikina jų kalbas, o antgalo išrašo knygose, 
kad, buk, tos tautystės buvo „barbarinės tau­
tybės”! Ištikrųjų taip sakoma apie senovės 
lietuvių tautai giminingus prusus, kurių jau 
šiandien nebėra toje šaly, kurioje jie gyveno ir 
kurią jie nuo Vakarų Europos gynė, žuvo su 
prūsais ir lietuvių kalbai gimininga prūsų kal­
ba. Toje žemėje, kurioje Vakarų Europa iš­
skerdė prusus, šiandien viešpatauja vokiečių 
kalba, kaipo valstybės kalba, bet ta šalis tebe­
vadinama Prūsija, šiuo laiku lietuvių kalba 
yra skriaudžiama Vilniaus krašte, kurią Lietu­
vos žemės dalį Lenkija turi užėmus. Lietuviui 
užtenka prisiminti „40 metų spaudos uždraudi­
mą”, idant tikrai supratus Vilnijos lietuvių kal­
bos būklę ir kalbos svarbą. Grįžtant prie nuo- 
sėklės kalbos, čia pripuola pažymėt, kad kalba 
ir kultūra eina ranka rankon. Kokia buna tau­
tos kalba, tokia ir ta tauta kultūros atžvilgiu. 
Bet pasauly yra labai daug kultūrų. Mes, 20- 
tojo amžiaus žmonės, kai kuriais kultūriniais 
dalykais nieko nesiskiriame nuo senovės žmo­
nių. Mes gal skiriamės vien medžiaginiais pa­
būklais... Aš nebandau sakyt, kad lietuvių kal­
ba esanti paskutinis žodis, kuo idealinė žmo­
nių kalba privalėtų but. Bešališkai kalbas ap­
svarsčius, randama, kad jos visos yra gražios 
ir melodingos. Kiniečių kalba yra. tokio pat 
gražumo ir svarbumo, kaip lotynų arba grekų 
kalbos.

tai ne per 
su Wyclif 

Literatu- 
Chaucer’is,

Kalbininkai, aprašydami įvairias tautybes 
ir jų vartojamąsias kalbas, nė kiek neužsituri 
nepareiškę, kad tos mažų tautybių kalbos yra 
vartojamos „barbarous races” žmonių. K. v. d. 
Steinen, savo tyrinėjimuose Brazilijoje, rado 
medžiagos savo knygai „Unter den Naturvol- 
kern Brasiliens”, 1894 m., kurioje, puslapy 81, 
sekamai rašo apie vieną Brazilijos tautybę ir 
jos kalbą:

„Bakairy (Vidurinėje Brazilijoje) kožna 
kanarka turinti savo pažymėtiną pavadinimą, 
ir bendras pavadinimas bei mintis „kanarka” 
visiškai nežinoma, taip pat kaip ir abelna min­
tis „paima” nėra žinoma. Bet jie nuosekliai 
žino ypatybes kožnos kanarkų veislės, pagret 
ir paimu medžių kokybes, ir jie prisikabinę prie 
šių nesuskaitomų pavienių galvojimų taip tvir­
tai, kad jie jokio įdomumo nesigriebia abelnais 
ar bendrais apsireiškimais. Jie esą užslopinti 
per išteklumą medžiagos, ir neįstengia tai eko­
nomiškai sutvarkyti. Jie turi vien smulkius 
pinigučius, bet ir tai, turi but sakoma, kad jie ' 
begaliniai turtingi, nejaugi nebagai!

(Užbaiga bus)

TU PALYDĖJAU

Tarpvarty saulėtam ranka išbalus
Rėžė saulėtam ore kryžių —
Tai karšta palaima vardan Visagalio,

Naktinis ekspresas užgesino sunui gimtąjį kaimą 
O tau, motin, kažinką brangų prarijo.
Už jį šiandien vis kalbi po dalį rožančiaus, 
Tačiau jis jau toli nuklydo.

Kai šiltas šventadienis, tu, motin 
Vaikščioji palei agrastus poteriaudama; 
Bet nežinai, kad tavo sūnūs po giliotina 
Prisiekė padėti galvą.

Tu jį palydėjai į dūkstantį sukurį — 
O tau gal niekas nedavė žinoti, 
Kad jaunas širdis greit užkuria 
Brolių vargai už laimingąją klotį.

Jau daug raitų dienų praūžė 
Pro tavo sunaus ausis. 
Neliųsk, saulėtoji motuše, 
Nors jis nesugrįš...

Tikruosi,
• —o—

— Na, Jonuk, nustojai verkęs, 
kad dabar vėl busi geras vaikas.

— Nieko panašaus. Aš tik ilsiuos, o pas­
kui parodysiu, ką aš galiu! Antanas Virbickas.
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SLA. APSKRIČIU IŠ S.LA. KUOPU 
DARBUOTĖS

SLA. 1-mo APSKRIČIO 
IŠVAŽIAVIMAS.

Iš visų jau dabartinių apsi­
reiškimų drąsiai galima saky­
ti, kad SLA. 1-mo apskričio 
didžiulis išvažiavimas-pikni- 
kas, kuris įvyks 4 d. liepos, 
Marlin Parke, bus didelis ir 
įvairus, nes gana daug pašali­
mų gerų žmonių ir SLA. na­
rių plačiai kalba ir tariasi tro- 
kus ir net busus nusisamdyti 
ir rengiasi važiuoti i tą lietu­
vių šventę.
ir programas gana įvairus, nes 
kaip girdėti, tai nekurios kuo­
pos nori padaryti siurprizą. 
Rengimo Komitetas taipgi dir­
ba išsijuosęs ir sako, kad jau 
viskas surengta ir bus visko 
pakankamai. Valgių ir gėri­
mų bus daug ir įvairių. Taipgi 
muzika, šokiai, dainos, dekla­
macijos, įvairus šposai ir spor­
tas. Taigi visi Į Marlin Par­
ką sulaukus 4 d. liepos.

Beabejo, kad bus
finansų 

žemantaus- 
nupirko ir 
žetmantaus- 
pilnai užsi-

Tamaqua 
Potts villę, 
važiuoti j

Kelrodis.
Atvykusioms nuo 

per Port Carbon į 
S. Centre St., reikia
W. Market St. ir sukti po kai­
rėn Atvykusioms nuo She­
nandoah, per St. Clair, No. 
Centre St. važiuoti iki W. 
Market St. ii' suktis po deši­
nei. Pravažiavus kapines ir 
Yorkville ir tik pervažiavus pa­
tiltę sukti po dešinei kur bus 
Marlin Parkas. Gatvekariai 
taip pat priveža gana arti par­
ko.

V. V. Vaišnoras.

ap-

sekmadieny, rugpiučio 30 
Laikas yra gana patogus, 
šventadienis ir visi liuosi 
kasdieninio užsiėmimo, tai

WATERBURY, CONN. 
Iš SLA. 11 Kp. Susirinkimo.

SLA 11 kp. mėnesinis susi­
rinkimas atsibuvo 4 d. birželio. 
Pirm. J. Tareilai atidarius su­
sirinkimą, buvo perskaitytas 
protokolas iš pereito susirinki­
mo, kuris tapo priimtas. Pik­
niko rengimo komisija rapor­
tavo, kad bus galima gauti vie­
tą pas Petrą Kriugelį. To­
linus pirm. J. Tnreiln pranešė, 
knd musų buvusiam 
sekr. ir org. p. J. 
kui jau plunksną 
įteikė. Žinoma, p. 
kas tokios dovanos
tarnavo, nes finansų sekr. iš­
buvo su viršum 30 metų, tik su 
maža pertrauka.

Pirm. J. Tareila pranešė, 
kad pinigai $5.00 jau yra pri­
duoti į Izabelės Litvaičiutės 
fondą. Toliaus, dar buvo ne­
priduoti $5.00 High Shcool ga­
biausiam mokiniui dovana, 
tam reikalui kuopa įgaliavo Dr. 
J. S. Staneslow (Stanislovaitį) 
susižinoti su mokyklos valdy­
ba.

Pereitą kartą aprašydamas 
11 kp. atsibuvusią vakarienę 
pažymėjau, kad buvo nedatek- 
liaus $3.00, bet dabar turiu 
praneštei gerbiamiems 11 kp. 
nariams, kad dar pinigų pribu­
vo už tikietus, tai netik kad 
lygiom išėjome, bet dar ir 
pelnėme.

Ligoniai atsisakė nuo pašel- 
pos J. žemantauskas ir Liud­
vikas Šarkis, serganti yra 
Mot. Kriugelis ir Petras Motie- 
jaitis.

SLA. 11 kp. pakėlė klausimą 
kodėl Pildomoji Taryba nepildo 
36-to Seimo nutarimo, nepas­
kelbdama tų buvusių mokslei­
vių, o dabar jau 
pavardžių, kurie 
Susivienijimui.

profesionalų 
yra

SLA. 7-to APSKRIČIO 
DARBUOTĖ.

Šią vasarą SLA. 7-tas 
skritys rengia didelį išvažia-
vimą-pikniką. Rocky Glen par­
ke, 
d. 
nes 
nuo
gi galės linksmai laiką praleis­
ti. SLA. kuopos yra kviečia­
mos kuodaug^.ausia suintere­
suoti savo narius ir kitus lie­
tuvius, kad šis piknikas duotų 
kuogeriausias pasekmes kaip 
žmonių skaičiumi, taip ir pini- 
giškai, nes jo pelnas bus padė­
tas i Prieglaudos Ūkio steigi­
mo fondą, kuris buvo įkurtas 
pereitame SLA. 7-to apskričio 
suvažiavime.

kuodaugiausia 
gimusio ir augusio 
šis darbas yra gana 
reikia didelio atsidė- 
ką nors laimėti. Ant

tai numatoma, kad

Jaunimo Organizavimas.
Kaip kitur, taip ir SLA. 

7-tas apskritys deda pastangas, 
kad pritraukus 
Amerikoj 
jaunimo, 
sunkus ir 
jimo, kad
kiek SLA. 7-to apskričio orga­
nizatoriui pasiseka prieiti prie 
jaunimo, 
dar kiek pasidarbavus bus gali­
ma jaunuolių kuopas keliose 
vietose sutverti ir butų gerai 
padaryti apylinkės jaunuolių 
suvažiavimą, kaip Connecticut 
valstijoj jaunimas yra organi­
zuojamas.

Kenkimo Darbas.

SLA. 7-to apskričio organi­
zatorius yra užpultas SLA 35 
kuopos komiteto, kad kaip nors 
Jam organizatoriui pakenkti 
darbe, jį visaip tąsant, kvarši­
nant visokiais nepamatuotais 
skundais ir kaltinimais, šis 
kenkimo tikslais organizato­
riaus kaltinimas jam atima 
energiją darbuotis. SLA. 7-to 
apskričio komitetas tuos žy­
gius turėtų sulaikyti.

K. Demikis, 
SLA. 7-to apskr. organiz.

pritars. Susirinkimas nutarė draugus, bei vaikučius prirašy- 
pikniką .rengti su „Margučiu” 
kuriame dalyvaus A Vanagai­
tis ir J. Olšauskas, nes visi 
pageidauja išgirsti vėl gerbia­
mus artistus ir jų žavėjančias 
daineles. Kadangi dar komisi­
jai paskirta surasti tinkamą 
vietą, tai dienos nepaskyrė; 
vietą ir dieną paskelbsim vė­
liaus.

Turiu pastebėti, kad musų 
kuopa turi arti 40 dol. pinigų 
augusių skyriuje ir su virš 20 
dol. jaunuolių skyriuje ir daug 
narių gavo pagelbą iš kp., kaip 
tai atmokėta mėnesinių mo­
kesčių iš priežasties nedarbo.

M. Aleksynienė, 
SLA. 60 kp. koresp.

Nuo Redakcijos. Išvengimui 
polemikų „Tėvynėje” išleidžia­
me užmetimą vienam SLA. 60 
kp. veikėjui. Jei minimas vei­
kėjas tokią pastabą kuopos rei­
kalais padarė, tai reikėjo jam 
susirinkime tas pats paaiškin­
ti, ką gerb. korespondentė sa­
vo korespondencijoj ir butų 
viskas baigta. Tokie atsitin­
kanti mažmožiai kuopos susi­
rinkimuose kitų kuopų na­
riams ir abelnai „Tėvynės” 
skaitytojams nesvarbus ir ne­
įdomus, o tuo 
sipuolimai del 
lia polemikas 
kuopą 
lai ir 
narių 
tokius
kuopos susirinkimuose.

ti prie SLA
Vincas Karpšlys,

žiavimo, kuris įvyks rugpiučio 
23 d., . Maynard, Mass. Tuo pa­
tim kartu išrinkta komisija 
prirengti worcesteriecius prie 
išpildymo programo laike išva­
žiavimo. Komisijon išrinkta 
šios ypatos: Petras Skrickis, 
Kazys Budinavičius, Antanas 
Janušonis. Apgarsinimų rin­
kimo komisijon — Kazys Bu­
dinavičius, Juozas Krasinskas 
ir J. Germanavičius.

Toliaus išdavė raportą iš į- 
vykusio pikniko 24 dieną ge­
gužės Jonas Dvareckas. Pelno 
liko 11 dolerių, raportas pri­
imtas. Vėliaus ligonių lanky­
tojų raportas priimtas. Ligo­
nių šį kartą mažai.

Toliaus Rokas Glavickas da­
vė paklausimą apie pinigus, 
surinktus 500 metų Vytauto 
šventės apvaikščiojime, ar pa­
siuntė į Lietuvą Vytauto 
zėj ui ? Plačiau apkalbojus 
tarta komiteto reikalauti,
jau pasiųstų tuos pinigus kaip 
greit galima.

Toliaus duotas įnešimas, 
kad butų surengtas išleistuvių 
vakarėlis musų geram veikėjui 
Jonui Kaulakiui, kuris važiuo­
ja į Lietuvą apie pradžią liepos 
mėn. Tas palikta valdybai. 
Taipgi dar nutarta rengti eks­
kurse ją-išvažiavimą į „byčius” 
— pamarį ir tas palikta valdy­
bai.

Susirinkimą uždarė pirm. 
Pranas Juozunas 4 vai. po pie­
tų.

Mu- 
nu- 
kad

tarpu tokie už- 
mažmožių suke- 

organe.
vidujiniai reika-

Tik
liečianti
kilę vaidai tarpe atskirų 
visuomenei neįdomus ir 
dalykus reikia išspręsti

DETROIT, MICH.
Iš SLA. 200 Kp. Susirinkimo.

Birželio 7 d., šv. Jurgio pa­
rapijos mokyklos svetainėje, į- 
vyko SLA. 200 kuopos mėne­
sinis susirinkimas. Narių atsi­
lankė neperdaugiausiai. Pirmi­
ninkas K. šnuolis atidarė susi­
rinkimą, iš valdybos nepribuvo 
vice pirmininkas J. Naujokas, 
iždo globėjas M. Kaupas ir mar 
šalka Iz. Naujokas, kiti visi 
buvo.

Protokolas gegužės 3 d. su-
skolingi sirinkimo priimtas kaip užra­

šytas. Valdybos raportai pri- 
P. Motiečius, imti. Centro laiškai taipgi

SLA. 11 kp. koresp. priimti Ligonį turim vieną — 
----------- raportas priiimtas.
RAPIDS, MICH. Komisija raportavo, kad bir- 
60 Kp. Susirinkimo, želio 28 d. yra rengiamas iš- 

7 d ivvko SLA 60 važiavimas į Tashmoo parką 
- bendrai visų 4 vietinių SLA.

Aleksynas. Per- kuopų' Ija.ivo kompanija duo- 
iš praeito da nuošimčių, tikietas tik 

I $1.00 į abu galu. Raportas 
vienbalsiai, . pirmininkas Prnmtas.

liūdna Antra komisija raportavo, 
V Kirla kad D. L. D. Tarybos rengtas 

radio 
palikdamas didel-e^užės 3 d-> Beechnut Grove 

moterį ir dvi darže, del lietaus neįvyko ii' 
liko atidėtas ant liepos 26 d.,

GRAND
Iš SLA.
Birželio 

<p. susirinkimas kurį vedė pir­
mininkas T. 
skaičius protokolą 
susirinkimo, kuris tapo priim­
tas 1 
praneša susirinkimui 
naujieną, kad narys 
persiskyrė su šiuo pasauliu 30 Į piknikas ir laimėjimas 
d. gegužės, 
iam nubudime 
dukteris; pirmininkas paprašo 
susirinkime dalyvaujančių at-|t°j pačioj vietoj; tikietai tie 
sistoti ir atiduoti velioniui pas Pa^’s bus geri, kurie turi nu- 
kutinę pagarbą. sipirkę. Raportas priimtas.

Toliaus buvo skaitytas persi- SLA. 200 kuopos įgaliotos 
kėlimo lakštas p. J. J. Bačiuno komisijos parašyta protesto 
iš Sodus, Mich. Ponas Bačiu- rezoliucjja Pildomąja! Tarybai 
nas jau senai priguli prie S. už paskyrimą Prezidentui ir 
L. A., bet buvo pavienis narys. Iždininkui pagelbininkų priim- 
Bet dabar sumanė prigulėti ^a balsų prieš 3, kiti susi- 
prie kp., todėl pasirinko 60 kp. laikė nuo balsavimo.
ir p. Bačiunas tapo priimtas į Vienbalsiai nutarta pareika- 
musų kp. vienbalsiai, su išsi- lauti is Centro 200 kp. valdy- 
reiškimu, kad yra malonu ap- bos kaucijos blankų, nes už 
turėti tokį narį, kaip p. J. J. Į valdybą kaucija senai užstaty­

ta, o blankų per pusę metų ne- 
jeigu negausime 
d., nutarta reika- 
atgal.
kuopos nariai ga-

— Kas neapsirupina savo ry­
tojum, tas rytojaus sulaukęs 
verkia.

bus pasek- 
Diena ir vieta bus pa­

vėlinu. Todėl bumsi- 
tėmykit, kad nepraleis- 
progos pasilinksminti 
surengtame išvažiavi-

CHICAGO-BURNSIDE, ILL. 
Iš SLA. 63 Kp. Susirinkimo.
SLA 63 kp. pusmetinis su­

sirinkimas įvyko birželio 5 d. 
šis susirinkimas buvo skait­
lingas ir gyvas ypatingai atsi­
žymėjo musų moterys. Jos kaip 
visada, taip ir šiame susirin­
kime sumušė vyrus skaitliumi 
ir jos parodo didesnio noro 
veikti, negu vyrai. Tai bravo 
63.kp. moterys! O mes, vyrai, 
irgi nepasiduokim ir tokiu bu­
du padarysim 63 kuopą veik­
liausia Chicagos apylinkėj.

Nutarta surengti išvažiavi­
mas arba piknikas ir išrinkta 
komisija iš šių narių: Skrabu- 
tėnas, Belinis, Stankevičius ir 
Mockienė. Turint šitokią ko­
misiją galima iš anksto sakyt, 
kad išvažiavimas 
rningas. 
skelbta 
diečiai 
tumėt 
šauniai 
me.

Finansų raštininkas pranešė, 
kad yra keletas narių atsišau­
kusių ar kp. negalėtų pagelbėt 
jiems pasilaikyt organizacijoj, 
tai yra užmokėt jųjų mėnesi­
nes duokles, nes patys nebeį­
stengia iš priežasties bedarbės. 
Šiame klausime buvo daug kal­
bėta ir buvo visokių minčių iš­
reikšta. Pagaliau prieita prie 
išvados, kad šį klausimą palikt 
valdybai ir kad ji susižinotų 
su Centru šiame reikale ir gal 
su Centro pagelba bus galima 
šiuos narius palaikyt organi­
zacijoj.

Kuopa šiame reikale yra be­
jėgė, nes neturi nei vieno cen­
to ant rankų. Mat bolševikai 
prieš išeinant iš kuopos dėjo 
visas pastangas, kad ištuštint 
iždą, o kurių sumų nebesuspė­
jo išeikvot, tai užgriebė ban- 
kos knygutę ir laiko pas save, 
žinoma, be knygutės banka 
pinigų neišmoka. Nors jie ži­
no gerai, kad tie pinigai jiems 
nepriklauso ir jie jų negaus, 
bet negražina knygutės ir tiek.

Butų pageidaujama, kad Pil­
domoji Taryba kuogreičiausia 
imtų atatinkamus žygius atga­
vimui netik 63 kp. turto, bet 
ir visų tų kuopų, kurias bolše­
vikai apiplėšė, nes dalykas jau 
perilgai užsitęsė ir nariai labai 
nerimauja šiuo klausimu.

SLA. 63 Kp. Korespondentas.

Juozas Krasinskas, Jr.

BUFFALO, N. Y.
Svarbus Pranešimas Vietos 

Lietuviams.
Šiuomi pranešu vi sems Buf­

falo lietuviams, kad SLA. 304 
kuopa nutarė nuo dabai' iki pa­
baigai šių metų priimti naujus 
narius i SLA. ir 304 kuopą tik 
už pusę įstojimo mokesties. 
Todėl dabar gera proga kiek­
vienam doram ir fiziškai svei­
kam lietuviui prisirašyti prie 
SLA Linkėtina, kad visi Buf­
falo lietuviai pasinaudotų šia 
proga ir neatidėliojant įstotų į 
SLA. organizaciją, kurioje kiek 
vienam jos nariui ligoje pašel- 
pa ir pomirtine yra pilnai 
tikrinta.

Taip pat noriu priminti 
siems SLA 304 kuopos 
riams, kad mus visų

uz-

vi- 
na- 

pareiga

liko priimtas

skaityta laiš- 
124 kuopos iš 
kuriame kvie-

birželib 21 dieną,
Parke. Laiškas

Bačiunas.
Apkalbant kuopos 

reikalus, sekė rengimo 
Dr. K. Paukščio 
komisijos raportas, 
raportavo, kad vakarienė ir šo-|na plačiai svarstė Pildomosios 
kis įvyks 20 d. birželio, 
Jurgio drg. 
vai. vakare, 
skaitlingai dalyvauti, 
tas tapo priimtas.

Toliaus veikiančioji 
raportuoja, kad kartu su pp. 
Bačiūnais atsilankė ir A Vana­
gaitis pas T. Aleksyną, tokiu 
budu sužinota, kad A Vana­
gaitis sutinka atsilankyti į tmiu 
sų miestą apie pabaigą liepos,

einamus gaunam, ir 
pokilio bgl liepos 5 

pagerbimui lauti pinigų 
Komisija SLA. 200

§v. Tarybos nutarimą mokėti al- 
svetainėje, 7:30 gą Centro darbininkei M. Auš- 

narius riutei laike jos ligos per 6 mė- 
Rajpor- nesiūs 440 dolerių ar daugiau.

Į Apsvarsčius vienbalsiai nutar­
ta reikalauti P. T. tą nutarimą 
panaikinti.

SLA. 200 kuopos pusmetinis 
susirinkimas Įvyks liepos 5 d„ 
toj pačioj vietoj ir tuo patim 
laiku. Bus išduotas pusmeti­
nis raportas. Visi nariai ir 

jeigu butų rengiamas piknikas. Į nares malonėkit pribūti, nes y- 
ra svarbių reikalų aptarimui. 
Taipgi užsimokėkit užvilktas 
mokestis. Atsiveskite savo

komisija

Todėl veikiančioji komisija ir 
sutarė tai padaryti su išlyga, 
jeigu visas susirinkimas tam

WORCESTER, MASS. 
Iš SLA. 318 Kp. Susirinkimo.

Birželio 7 dieną kuopos pir­
mininkas atidarė susirinkimą. 
Valdyba pribuvo visa. Organi­
zatorius Jurgis Mozuraitis per­
statė porą naujų narių, kurie 
tapo priimti. Vladas Bernata­
vičius, kuopos sekr., perskaitė 
protokolą, kuris 
vienbalsiai.

Toliaus buvo 
kai, viens nuo 
Hartford, Conn,
čiama 318 kuopa dalyvauti iš­
važiavime 
Glastonbury 
priimtas ir nutarta kas galės
važiuoti, lai atstovauja 318 kuo 
pa.. Mat butų daugelis worces- 
terieeių važiavę į Hartfordą, 
jei nebūtų supuolę kartu du 
parengimai. Tą pačią dieną 
yra surengtas didelis išvažiavi­
mas Worcesterio „Aušrelės” 
choro su Bostono „Gabija”, 21 
d. birželio, Maynard, Mass., 
Pavilijon Parke. Jei ne šie su­
puolę kartu parengimai tą pa­
čią dieną, aušreliečiai bųt va­
žiavę į Hartfordo 124 kuopos 
jubilėjini išvažiavimą.

Antras laiškas buvo skaity­
tas nuo SLA 2-ro apskričio 
valdybos, kuriame prašė kp. 
gelbėti pasisekimui apskričio 
rengiamam išvadavimui, kaip 
tai programe dalyvauti, apgar­
sinimų surinkti ir taip toliau. 
Reiškia pradėti rengtis dabar 
prie SLA. 2-ro apskričio išva-

laike šio nupiginto įstojimo į 
SLA pasidarbuoti tarpe savo 
draugų ir pažįstamų, išaiški­
nant jiems Susivienijimo reikš­
mę ir svarbą kiekvienam darbo 
žmogui ir pakalbinant juos pa­
sinaudoti šiuo nupigintu įstoji­
mu ir neatidėliojant prisirašyti 
prie SLA. Jei visi 304 kuopos 
nariai; tinkamai pasidarbuos 
šiuo reikalu, tai nėra abejonės, 
kad iki pabaigai šių metų galė­
sime patrigubinti musų kuopos 
narius. Todėl kviečiu visus mu­
sų kuopos narius stoti darban.

Prie šios progos taipgi noriu 
priminti tiems SLA. 304 kuo­
pos nariams, kurie paklausę 
piktos valios agitatorių visokių 
išmislų apie Susivienijimą, už­
vilkino savo mėnesines duokles 
ir tapo suspenduoti. Taipgi 
šiuomi primenu tokiems na­
riams, kurie dar ne esate iš­
braukti iš SLA., galite ateiti ir 
užsimokėti savo užvilktas duok­
les be jokių kitų primokėjimų 
ir vėl patapsite pilnateisiais S. 
L. A. nariais.

Taipgi pranešu, kad sekantis 
SLA. 304 kuopos susirinkimas 
Įvyks sekmadieny, liepos 12 d., 
2-rą vai. po pietų, 2409 Nia­
gara St. Visi nariai kviečiami 
atsilankyti į susirinkimą, nes 
yra reikalų apsvarstymui, ir 
taipgi primenu nariams, kad 
pasinaudojant nupigintu įstoji­
mu į Susivienijimą malonėkite 
atsivesti naujų narių prirašyti 
prie SLA. 304 kuopos.

M. Katiliūtė, 
SLA. 304 kp. fin. sekr.

CLEVELAND, OHIO. 
Atitaisomas Netikslumas. 
„Tėvynės” num. 23 kores­

pondencijoje iš Cleveland, Ohio, 
po kuria pasirašo „Beūsis”, 
yra apsilenkta su teisybe, kur 
pasakyta: „šita grupelė parei­
kalavo, kad Pildomoji Taryba 
jiems prisiųstų $300.00 į Sei­
mą važiuoti”.

Mums, SLA. 14-tos kp. val­
dybai, yra gerai žinoma kaip 
pereitais metais rengtasi į 
Seimą ir kaip visi dalykai ėjo 
ir šiuomi kp. valdyba pareiš­
kia, kad panašaus reikalavimo 
nebuvo.

SLA. 14 kp. valdyba:
Pirm. J. Brazauskas,
Fin. rašt. V. P. Banionis.

(Tąsa ant 8 pusi.)

LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA
VALUATION REPORT

of December 31, 1930 to the Insurance Depts.

VALUATION EXHIBIT 
Assets — Actual and Contingent 

Present mid-year value of future net 
contributions _____________________

Admitted assets, less $217,748.26 — general 
or expense funds, sick and accident funds 
and special funds not available for claims

$2,141,546.88

1,033,350.83

Totai $3,174,897.21

Liabilities — Actual and Contingent
Present mid-year value of promised benefits
Liabilities of Mortuary or Benefit funds

3,082,324.44
35,677.99

Totai $3,118,002.43

Ratro per cent of Assets — 
Actual and Contingent — 
(Item 38) to Liabilities — 
Actual and Contingent — 
(Item 51)

Dec.
Dec.
Dec.
Dec.
Dec.
Dec.

31,
31,
31,
31,
31,
31,

that, on

1930 — 101.82%
1929 — 105.41%
1928 — 106.36%
1927 — 107.25%
1926 — 106.23%
1925 — 105.44%
the basis of theThe above valuation indicates

N. F. C. Table of Mortality with interest at four per cent, the 
future assessments of the society, at the net rates now being 
collected, together with the now invested assets, are sufficient 
to meet all certificates as they mature by their terms, with 
a margin of safety of $56,894.78 (or 1.82%) over and above 
the statutory standards.
State of New York
County of New York ss:

S. L A. KALENDORIUS
APSKRIČIŲ BEI KUOPŲ

PARENGIMAI
SLA. i-mo APSKRIČIO IŠVA­

ŽIAVIMAS įvyks šeštadieny, lie­
pos 4 d., (Fourth of July), 10 vat 
vai ryte, Marlin Parke, netoil Mi­
nersville, Pa. Bus milžiniškas iš­
važiavimas, kuriame bus įvairių 
žaislų, bus gražus programas ir 
šiaip visko. Kviečiami visos šios 
apylinkės lietuviai dalyvauti išva­
žiavime.

—o—
SLA. 4-to APSKRIČIO IŠVAŽIA­

VIMAS įvyks sekmadieny, liepos 
19 d., Indian Grove Parke, West 

' Haven, Conn. SLA 4-to apskri­
čio išvažiavimai reiškia didžiulę 
metinę lietuvių šventę Conn, val­
stijoj.. Šių metų išvažiavimas bus 
iškilmingas su įvairiu ir žymiu 
programų. Visi Naujosios Angli­
jos lietuviai kviečiami atsilankyti.

—o—
SLA 2-ro APSKRIČIO IŠVAŽIA­

VIMAS įvyks sekmadieny, rug­
piučio 23 d., Voses Povilion, 
Maynard, Mass. Tai bus pirmas 
toki s milžiniškas ir iškilmingas iš­
važiavimas Mass. Valstijoj. Kvie­
čiami visi Naujosios Anglijos lie­
tuviai ruoštis į šį išvažiavimą.

HART MIOH. — SLA 183 kuopa 
ibendrai su Harto Lietuvių Ūki­
ninkų Dr-ja rengia didelį išvažia- 
vimą-pikniką liepos 4 d., A. Ku­
tulio ūkyje. Įžanga tik 25c. asme­
niui ir įžangos bilietas bus geras 
laimėjimui vienos iš šių dovanų:
1. Naminių bičių medaus kvorta;
2. Dzūkiškas suris; 3. pora zana- 
vykiškų zuikių. Nenumeskite gau­
tus bilietų num. Meldžiame atsi­
lankyti visų apylinkių kolonijų 
lietuvius — visi busite užganėdin­
ti. KELRODIS: atvažiavę į Hart 
imkite kelią „M. 82" ir vėliaus 
klauskite kur gyvena A Kutulis.

BRIDGEPORT, CONN. — SLA. 
51 kuopos šaunus piknikas įvyks 
penktadieny, liepos 3 d. vakare, 
sutikimui didžiosios Amerikos 
šventės „Fourth of July”. Iškil­
mingai Švęsime 155 metu sukaktu­
ves nuo Amerikos pasiliuosavimo 
iš Anglijos jungo ir vienų metų 
sukaktuves nuo paliuosavimo 51 
kuopos iš bolševikų aitry gų. Bus 
įdomus ir platus programas, kuris 
prasidės 2 vai. ryte, nes piknikas 
trauksis per visą naktį. Prašomi 
visi atsilankyti. Važiuokite: Long 
Hill busais, kurie nauju laiku iš­
eina 6:15, 8 ir 10 vai. vakare, ir 
išlipkite r3-toj buso stoty, eikite 
po kairei, bus nurodyta ženklais 
kur eiti. Automobiliais važiuoki­
te North Main St. iki 13-tos bu­
so stoties ir sukit po keirei sulig 
ženklų į pikniko vietą.

—o—

EASTHAMPTON, MASS. — SLA 
3x2 kp. didelis išvažiavimas-p i kni- 
kas įvyks subatoje, liepos 4 d.,! 
vai. po pietų, Simano Minkaus 
ūky, 248 Park St. Atvažiavus į 
Main St., reikia pasukti į Park St. 
ir pw važiuoti apie 10 rrunutų iki 
bus nurodyta vieta, o pėsčius kuo­
pos trokas nuvežš į ten ir atgal 
parvežš uždyką, reikia tik ateiti 
1 vai prie A. Navicko krautuvės. 
Turėsime smagaus laiko. Jei 4 d. 
liepos lytų, piknikas įvyks liepos 
5 d., tuo pačiu laiku — 1 vai po 
pietų.

—o—
WORCESTER, MASS. — SLA 57 

kuopos didžiulis piknikas įvyks 
sekmadieny, birželio 28 <L, K.
Masaičio ūky, Leicester, Mass. 
Privažiavimas patogus iš visų pu­
sių, nes pikniko vieta randasi prie 
Boston Post Road, U. S. R^-'te 
20. Visi atsilankiusieji bus pa­
vaišinti skaniais užkandžiais ir gė­
rimais. Kviečiami visi Worceste­
rio ir apylinkės lietuviai atsilan­
kyti, visi busite patenkinti

■ ■ W. H. Gould, being duly sworn, deposes and says that he 
is the actuary (accountant) who made the foregoing compu­
tations and answers to the questions above set forth concer 
hing the condition of the LITHUANIAN ALLIANCE OF 
AMERICA as of December 31, 1930, and that the same are 
correct and true to the best of his information, knowledge 
and belief.

(Notary Public Seal)

W. H. GOULD
(Actuary)

P. JURGELIUTĖ
(Secretary)

DETROIT, MICH. — Keturių S. 
S. A. kp.—21, 20a, 352 ir 364 kp. 
bendra didelė ir istoriška ekskur­
sija laivu įvyks sekmadieny, bir­
želio 28 d., į puikų istorišką 
Tashmoo Parką. Laivas išplauks 
iš Griswold St prieplaukos lygiai 
9 vaL ryte. Bilietas asmeniui į 
abu galu tik dot, vaikams tik 
50c. Tikietus galima nusipirkti 
iš anksto pas visų SLA kuopų 
narius ir išvažiavimo dienoje ne­
toli prieplaukos. Laivas plaukia 
4 valandas į vieną pusę St Clair 
ežeriu, kurio pakraščiais galima 
pasigerėti puikiais gamtos vaiz­
dais. Visi vietos ir apylinkes 
lietuviai kviečiami dalyvaut šioje 
SLA keturių kuopų ekskursijoje 
ir linksmai laiką praleisti.

—o—
RACINE, WIS. — SLA 100 kuo­

pa ruošia pikniką sekmadieny, 
birželio 28 d., Mockaus Parke, 
Highway 15 Four Mile Road. Į- 
žanga 25c. asmeniui, šokiai dykai. 
Kenosha ir Racino jaunuoliai eis 
persitikrinti į bolgemį. Sale nau­
ja, griežikai geri, valgių ir gėri­
mų užtektinai. Toj pačioj salėj 
bus 10-to apskr. pusmetinis suva­
žiavimas, 9 vai. ryte. Kuopų de­
legatai dalyvaus ir piknike. Kvie­
čiami lietuviai dalyvauti.



Birželio 26, 1931. TĖVYNĖ
SUSIVIENIJIMO LIETUVIU AMERIKOJE ATSKAITA

PIRMO BERTAINIO, 1931 METŲ....................

Išmokėtos Pomirtinės Sausio, Vasa­
rio ir Kovo Mėn., 1931 m.

1. No. 22173, Jonas Nakčiunas, 
59 m., iš 1 kp., įstojo į SLA. 15 d. 
lap , 1914 m. Mirė 9 d gruod.. 1930 
m., Edwardsville, Pa., nuo širdies 
ligos. Pomirtinė $150 išmokėta jo 
moteriai. Marei Nakčrunienei, 3 d 
sausio. 1931 m.

2. No. 39593, Simas Ražinskas, 
iš 13 kp., įstojo į SLA. 1 d.

Mirė 6 d gruod., 1930
Pa., nuo širdies 
$300 išmokėta 
Pimneckienei, 3

53 m.
bal., 1923 m.
m., Minersville, 
gos. Pomirtinė 
dukteriai, Marei 
sausio, 1931 m.

3- No. 19376,

li­
jo 
d.

Veryga, 
7 

gruod.,

Tadas 
m., iš 246 kp., įstojo į SLA 2‘ 
birž., 1913 m. Mirė 19 d.
1930 m., Plymouth, Pa., nuo širdies 
ligos. Pomirtinė $150 išmokėta jo 
draugui, Feliksui Belauskui, 3 d. 
sausio, 1931 m-

4. No. 48965, Jonas Sakavičius, 
43 m., iš 164 kp., įstojo į SLA 13 
d. lap., 1927 m. Mirė 20 d gruod, 
1930 m., Frackville, Pa, nuo užde­
gimo plaučių. Pomirtinė $600 iš­
mokėta jo moteriai, Pranei Sakaivi- 
čienei, 10 d. sausio, 1931 Tn-

5. No. 43750, Juozas Lukošius, 
38 m., iš 77 kp., įstojo į SLA 1 d 
vas., 1925 m. Mirė 21 d. gruod.,
1930 m., Rockford, Ill., nuo saužu- 
dystėa Pomirtinė $300 išmokėta 
jo moteriai, Magdei Lukošienei, 10 
d sausio, 1931 m-

6. No. 
40 m. 
kovo, 1923 m. 
m.. New Haven, Conn., 
plexy. Pomirtinė $600 i 
švogeriui, Nikodemui 
10 d sausio, 1931 m.

7. No. 36158, Vincas 
51 m., iš 211 kp., įstojo ; 
vas., 1921 m. Mirė 8 d lap., 1930 
m., Mahanoy City, Pa., nuo širdies 
ligos. Pomirtinė $150 išmokėta jo 
giminei, Juozui Vizbarai, 17 d sau­
sio, 1931 na

8. No. 6473, Adomas Šolis, 71 m., 
iš 109 kp., įstojo į SLA 25 d sau­
sio, 1906 m. Mirė 17 d. gruod., 1930 
m., Chicago, Ill., nuo širdies ligos. 
Pomirtinė $150 išmokėta 
riai, Jievai Šolienei, 17
1931 na

9. No. 31302, Motiejus 
vičius, 54 m., iš 187 kp., 
L. A. 5 d. geg., 
gruod, 1930 m. 
Pa, nuo džiovos Hgos. 
$1,000 išmokėta jo moteriai 
Margelevičienei, 17 d. j 
metų.

10. No. 45901, Kazys
49 m., iš 38 kp., įstojo į SLA. 7 d. 
vas., 1926 m. Mirė 23 d. gruod., 
1930 m., Brooklyn, N. Y., nuo „car­
cinoma of liver”. Pomirtinė $600 iš­
mokėta jo moteriai, Uršulei Saukai- 
tienei, 17 d. sausio, 1931 m.

11. No. 47400, Justinas Valaitis, 
42 m., iš 11 kp., įstojo į SLA. 7 d.

1926 m. Mirė I d. sausio, 
nuo už- 
$600 iš- 
Valaitie-

58 
d

39366, Konstantas Baužis, 
, iš 142 kp., įstojo į SLA. 7 d. 

Mirė 1 d. birž., 1925 
, nuo apo- 
išmokėta jo 

Maksvyčiui,

Budrevičius 
į SLA. 8 d

jo mote- 
d. sausio,

Margele- 
įstojo į S. 
Mirė 27 d.1918 m.

New Philadelphia, 
Pomirtinė 

Onai 
sausio, 1931

Saukaitis

gruod.
1931 m., Waterbury, Conn., 
degimo plaučių, 
mokėta jo 
nei, 

12.
m., ši 226 
spalio. 1922 m.
1930 m., 
ligos.
dukteriai, 
šio, 1931

d

Pomirtinė 
moteriai, Marei 

sausio 
38235.
kp., įstojo

1931 m.
Kazys Samas., 57 

į SLA. 1 d. 
Mirė 25 d. gruod.,

Chicago, Ill., nuo širdies 
Pomirtinė $300 išmokėta jo 

Adelei Markus, 17 d. šau­
ni.
7774, Aleksas Račkauskas, 

137 kp., įstojo į SLA I d.
Mirė I d sausio,

Wilburton, Ok1a., nuo du- 
Pomirtinė $150 išmokė- 

Motiejunre-

68 m.
spalio, 1906 m. 
1931 in­
sulto ligos.
ta jo dukterei, Stasei 
nei, 24 d sausio, 193* m-

14. No. 46197, Uršulė Matulienė, 
43 m., iš 79 kp., įstojo į SLA. 14 
d kovo, 1926 m. Mirė 29 d gruo­
džio, 1930 m., Inkerman, Pa., nuo 
uždegimo plaučių. Pomirtinė $600 
išmokėta jos vyrui, Antanui Matu­
liui, 24 d. sausio, 1931 m.

15. No. 19101, Pranas šimkonis, 
46 m., iš 79 kp., įstojo į SLA. 18 d.

1913 m. Mirė 30 d. gruod, 
m., Inkerman, Pa., nuo užde- 

Pomirtinė $300 iš-

geg., 
1930 
gimo plaučių, 
mokėta jo moteriai, Marei Šimko-
nienei, 24 d. sausio, 1931 m.

16. No. 1749, Juozas Isoda, 50 m., 
iš 257 kp., įstojo į SLA. bal. mėn., 
1903 m. Mirė 14 d bal., 1930 m., 
Peoria, III., nuo vidurių ligos. Po­
mirtinė $150 išmokėta jo seserei, 
Jievai Isodžiutei, 24 d. sausio, 1931 
metų.

17. No. 52344, Jurgis Šaltis, 43
iš 253 kp., įstojo į SLA. 16 d birž., 
1929 m. Mirė 7 d bal., 193© m., 
Kewanee, Ill., nuo uždegimo plau- 

$150 išmokėta jo 
Union State Sa- 
Trust Co., 24 d

čių. Pomirtinė 
vaiko globėjams, 
vings Bank and 
sausio, IQJI m.

18. No. 23615, Mateušas Janušaus­
kas, 45 m., iš 115 kp., įstojo į SLA. 
2 d. geg., 1915 m. Mirė 5 d. vas., 
1930 m., Wilkes Barre, Pa, nuo 
„Edema” ligos. Pomirtinė $600 iš­
mokėta jo vaikų globėjams, Penn­
sylvania Liberty Bank and Trust 
Co., 24 d. sausio, 1931 m.

Magdė Galinienė,19. No. 34322,
51 m., iš 30 kp., įstojo į SLA 4 d 
sausio, 1920 m. Mirė 8 d gruod., 
1930 m., Scranton, Pa., užmušta 
automobiliaus. Pomirtinė $600 iš­
mokėta jos dukterei, Marei Petrai- 
tienei, 31 d. sausio, 1931 m.

20. No. 38261, Vincas Striubelis,

13 kp., įstojo į SLA. 1 d 
m. Mirė X0 d. sausio, 

Minersville, Pa., nuo šir- 
Pomirtinė $1,000 išmo-

iš
1922 
m., 
ligos.
jo moteriai, Magdei Striubelie- 

31 d. sausio, 1931 m.
No. 39287, Petras Penteris, 50 

iš 43 kp., įstojo į SLA. 4 d. ko- 
1923 m. Mirė 4 d. gruod., 1930

Boston, Mass., nuo carci>- 
Pomirtinė $200 išmokėta jo 

Penterienei, 31 d.

1914 m. Mirė 
New Phila, 

Pomirtinė 
Stasiui

20 d vas., 
Pa., nuo 

$300 išmo- 
Bulotui, 7

Auksoraitis,

Marė Telyčėnienė, 
įstojo į SLA. 7 d. 

Mirė 21 d gruod., 
Mich., nuo 
$112.50 iš-

1931 m.
Andrius Linonis, 

įstojo į SLA. sau-
Mirė 9 d. sausio, 

N. J., nuo širdies 
$150 išmokėta jo

1902 m.
Passaic,

Pomirtinė
Jurgiui Linoniui, 7 d vasa-

čius, 
L A. 8 d. liep., 1918 m. Mirė 
d. geg., 1930 m- 
nuo džiovos.
kėta jo vaikų globėjai, 
tiejunienei, 7 d. vasario,

-> 
nienė, 
L. A 4 d. geg.

m.,

Vincas Krantaus- 
kp., įstojo į SLA.

m. Mirė 19 d
Minersville, Pa.,

Pomir-

Ramanauskui, 14 
m.

d. vasario,

Urbonas, 60 
į SLA 8 d.

14 d. vasairio, 1931

Barbora Budginiu- 
kp., įstojo į SLA. 
m. Mirė 29 d.

Chicago, III, nuo 
Pomirtinė $300

kas, 
5 d. 
šio, 
nuo 
$600

Virbickas, 
SLA. 7 d. 
vas., 1931 
širdies li­

jo

49 
d.įstojo į SLA. 4 

Mirė 24 d. sausio, 
Pa., nuo plaučių H- 
$600 išmokėta jo

vo, 1926 m.
m., Nanticoke, Pa., 
plaučių.

37 ni.
lap., 
I9JI 
dies 
keta 
nei,

21. 
m., 
v o, 
m.,
neina.
moteriai, Magdei 
sausio, 1931 m.

22. No. 51826,
39 m., iš 60 kp., 
bal, 1929 m.
1930 m., Grand Rapids,
peritonitis. Pomirtinė
mokėta jos vyrui, Adolfui Telyčė- 
nui, 7 d. vasario,

23. No. 3009,
58 m., i- 
šio mėn.
1931 m-. 
ligos, 
broliui
rio, 1931 m.

No 31606, Andrius Bandzevi- 
44 m., iš 101 kp., įstojo į S.

12
Paterson, N. J., 

Pomirtinė $600 išmo- 
Katrei Mo-
1931 m.

No. 33323, Kastancija Urbo- 
49 m., iš 280 kp., įstojo į S.

1919 m. Mirė 26 d. 
sausio, 1931 m., Jackson, Mich., nuo
apoplexy. Pomirtinė $300 išmokė­
ta jos vyrui, Antanui Urbonui, 14 d. 
vasario, 1931 m.

26 No. 1091, 
kas, 65 m., iš 13 
spalio mėn., 1901 
sausio, 1931
nuo dusulio ir širdies ligos, 
tinė $150 išmokėta jo draugui, Vin­
cui 
1931

27. No. 27823, Vladas 
m., iš 180 kp., įstojo 
spal., 1916 m. Mirė 4 d rugp., 1930 
m., Buckner, Ill., nuo nephritis. Po­
mirtinė $666.66 išmokėta jo mote­
riai, Katrei Urbonienei, 14 d. vasai­
rio, 1931 m.

28. No. 6724, Ona Kleišmantienė, 
36 m., iš 158 kp., įstojo į SLA. sau­
sio mėnesyje, 1906 metais. Mirė 
19 dieną vasario, 1915 metais, 
Springfield, Ill., nuo džiovos. Po­
mirtinė $150 išmokėta jos vaikams, 
Margaret, Anna, Alexander, John ir 
Lovis Claysmith, 
metų.

29. No. 10454, 
tė, 62 m., iš 36 
25 d. spal., 1907 
gruod., 1930 m.,
uždegimo plaučių, 
išmokėta jos sesers vaikui, Jurgiui 
Gudinskui, 21 d. vasario, 1931 m.

30. No. 44141, Antanas Sabaliaus-
43 m., iš 115 kp., įstojo į SLA. 
bal., 1925 m. Mirė 29 d. saiu- 
1931 m., Wilkes Barre, Pa., 
„spinal meningitis”. Pomirtinė 
išmokėta jo moteriai, Jievai

Sabaliauskienei, 21 d. vasario, 1931 
metų.

31. No. 37371, Jurgis Tamulionis, 
59 m., iš 36 kp., įstojo į SLA. 13 d. 
lap., 1921 m. Mirė 22 d. sausio, 
1931 m., Chicago, Ill., nuo cerebral 
arterio-sclerosis”. Pomirtinė $3°° 
išmokėta jo dukterei, Mary Barisas, 
21 d. vasario, 1931 m.

32. No. 47332, Pranas
40 m., iš 204 kp., įstojo į 
lap., 1926 m. Mirė 7 d 
m., Tamaqua, Pa., nuo
gos. Pomirtinė $1,000 išmokėta 
moteriai, Anelei Virbickienei, 21 
vasario, 1931 m.

33. No. 37279, Vincas Bačkus, 
m., iš no kp., 
s>pal., 1921 m.
1931 m., Plains, 
gos. Pomirtinė
moteriai, Onai Bačkienei, 21 d va­
sario', 1931 m.

34. No. 46082, Jonas Franka, 32 
m., iš 12 kp., įstojo į SLA. 1 d. ko-

Mirė 5 d. vas., 1931 
nuo uždegimo

Pomirtinė $1,000 išmokėta 
jo moteriai, Elenai Frankienei, 28 d 
vasario, 1931 m.

35. No. 33103, Juozas Miezaitis, 
55 m., iš 35 kp., įstojo į SLA. 6 d 
bal., 1919 m. Mirė 9 d vas., 1931 
m., Wilkes Barre, Pa., nuo „bron­
chitis". Pomirtinė $300 išmokėta 
jo moteriai, Elzbietai Miezaitienei, 
28 d. vasario, 1931 m.

36. No. 43559, Juozas Svetkaus- 
kas, 24 m., iš 90 kp., įstojo į SLA 
n d. saus., 1929 an. Mirė 10 d 
gruod., 1930 m., Pittsburgh, Pai, nuo 
sužeisto pakaušio. Pomirtinė $1,000 
išmokėta jo patėviui, Vladui Čeba- 
toriui, 28 d. vasario, 1931 m.

37. No. 40239, Ignas Bemeckis, 
55 m., U 115 kp., įstojo į SLA. 3 d 
birž., 1923 m. Mirė 13 d. vas., 
1931 m., Wilkes Barre, Pa., nuo 
„carcinoma of stomach”. Pomirti­
nė $300 išmokėta jo moteriai, Mor­
tai Berneckienei, 28 d .vasario, 1031 
metų.

38. No.
58 m., iš 
1895 m- 
Spokane,
Pomirtinė $150 išmokėta jos vyrai, 
Petrai Skripkui, 7 d. kovo, 1931 m.

39. No. 22328, Petras Mockevi­
čius, 51 m., iš 148 kp., įstojo į S. 
L. A. 1 d. gruod, 1914 m. Mirė 2

2351, Agnieška Skripkienė, 
pav. kp., įstojo į SLA. 

Mirė 7 d. gruod., 1930 m., 
Wash., nuo „neptritis”.

Mirė 12 d kovo,

Pomirtinė $400 iš-

d. vas., 1931 m. Nokomis, Ill., už­
muštas traukiniu. Pomirtinė $150 
išmokėta jo dukterei, Agotai Moc­
kevičiūtei, 7 d. kovo, 1931 m.

40. No. 22352, Jieva Grigaliūnienė, 
59 m., iš 187 kp., įstojo į SLA. 20 
d. spal., 
1931 m.
„apoplexy”.
keta jos žentui, 
d. kovo, 1931 m.

41. No. 35559, Juozas
53 m., iš 60 kp., įstojo į SLA. 3 d. 
spalio, 1920 m.
1929 m, Grand Rapids, Mich., nuo 
„lymphangitis”.
mokėta jo posūniui, Joseph Guston,
7 d. kovo, 1931 m.

42. No. 1805, Kazys Zorskas, 59 
m., iš 30 kp., įstojo į SLA. kovo 
mėn., 1902 m. Mirė 29 d gruod.,
1930 m., Scranton, Pa., nuo uždegi­
mo plaučių. Pomirtinė 
keta jo moteriai, Onai 
14 d. kovo, 1931 m.

43. No. 37261, Juozas 
m., iš 158 kp., įstojo
spal., 1921 m. Mirė 12 d. vas., 1931 
m., Springfield, Ill., nuo „Gastric 
carcinoma”. Pomirtinė $150 išmo­
kėta jo moteriai, Marcelei Jusčie- 
nei, 14 d kovo, 1931 m.

44. No.
čius, 45

$150 išmo-
Zorskienei,

Jusčius, 45 
į SLA. 9 d.

19867, Jonas Trakimavi- 
m., iš 138 kp., įstojo į S. 
d. spalio, 1913 m. Mirė 23 
1931 m., Perth Amboy, N. 
širdies ligos. Pomirtinė

14 d-
nuo „apop-

d. vas., 
J., nuo 
$300 išmokėta jo moteriai, Uršulei 
Trakimavičienei, 14 d. kovo, 1931 m.

45. No. 21552, Stasys Radavičitts, 
49 m., iš 129 kp., įstojo į SLA. I d 
liep., 1914 m. Mirė 
1930 m., Chicalgo, III.,
lexy”. Pomirtinė $600 išmokėta jo 
moteriai, Elenai Radavičienei, 14 d. 
kovo, 1931 m.

46. No. 33865, Kazys Liubinavi- 
čius, 52 m., iš 7 kp., įstojo į SLA. 
12 d. spalio, 1919 m. Mirė 24 d. 
birž., 1930 m., Pittston, Pa, nuo 
patrūkimo. Pomirtinė $200 išmo­
kėta jo sunui, Kaziui Liubinavičiui, 
14 d. kovo, 1931 m.

47. No. 8208, Mikalina Bračiulie- 
į SLA.

3 d. ko- 
nuo šir- 
išmokė-

iš 23 kp., įstojo į SLA. 
Mirė 2 d. birž., 

P užmuš- 
$150 iš- 

Vaitk'evi-

46 m.
vas.; 1927* m.
m., Shenandoah, Pa.

Pomirtinė

Kazlaus-

nė, 57 m., iš 5 kp., įstojo 
spalio mėn., 1906 m. Mirė 
vo, 1931 m., Plymouth, Pa., 
dies ligos. Pomirtinė $300 
ta jos vyrui, Aleksui Bračiuliui, 21 
d. kovo, 1931 m.

48. No. 46908, Petras Bazukevi- 
čius, 38 m., iš pav. kp., įstojo į S. 
L. A. n d liep., 1926 m. Mirė 31 
d. saus., 1931 m., Laureldale, Pa., 
nuo džiovos. Pomirtinė $600 išmo­
kėte jo moteriai, Veronikai Bazuke- 
vičienei, 21 d kovo, 1931 m.

49' No. 47725, Adomas Vaitkevi­
čius, 
6 d 
1928
tas kasyklose.
mokėta jo moteriai, Onai 
čienei, 21 d kovo, 1931 m.

50. No. 50639, Adomas
kas, 38 m., iš 354 kp., įstojo į SLA.
I d rugp., 1928 m. Mirė 8 d. ko­
vo, 1931 m., Akron, Ohio, nuo sau- 
žudystės. Pomirtinė $300 išmokėta 
jo moteriai, Onai Kazlauskienei, 21 
d. kovo, 1931 m.

51. No. 51724, Pranas Adomaitis, 
21 m., iš 363 kp., įstojo1 į SLA. 10 
d. kovo, 1929 m. Mirė 15 d. saus., 
1931 m., Arnold, Pa., nuo sutraškin­
to pakaušio. Pomirtinė $112.50 iš­
mokėta jo moteriai, Elenai Adomai­
tienei, 21 d kovo, 1931 m.

52. No. 1469, Ona Mockaitienė, 
23 kp., įstojo į SLA. spa- 
1902 m. Mirė 15 d. vas., 
Shenandoah, Pa., nuo vė-

Pomirtinė $150 išmokėta 
Mockaičiui,

55 m., is 
lio mėn., 
1931 m-. 
žio ligos, 
jos vyrui, Sebastijonui
28 d. kovo, 1931 m.

53. No. 20732, Pranas Račkaitis, 
45 m., iš 165 kp., įstojo į SLA. 1 d 
bal., 1914 m. Mirė 4 d. kovo, 1931 
m., Vandergrift, Pa., nuo uždegimo 
plaiučių. Pomirtinė $150 išmokėta 
jo moteriai, Konstancijai 
nei, 28 d. kovo, 1931 m.

54. No. 13927, Magdė 
66 m., iš 35 kp., įstojo į 
mėn., 1909 m. Mirė 20 d.
m., Wilkes Barre, Pa., nuo 
enza”. Pomirtinė $300 išmokėta jos 
dukterei, M. R. Botyriutei, 28 d. 
kovo, 1931 m.

Račkaitie-

Botyrienėi 
SLA bal. 
vas., 1931 

,influ>-

Išmokėtos Pamirtines Vaikų Sky­
riaus Sausio, Vasario ir Kovo 

Mėn., 1931
No. 2894, Feliksas 

m., iš 105 kp., įstojo 
bal., 1929 m. Mirė 7
m., Dayton, Ohio, nuo septicaemia. 
Pomirtinė $150 išmokėta jo tėvui, 
Jurgiui Steulgaičiui, 10 d sausio, 
1931 m.

m.

Stulgaitis, 14 
i SLA 3 d. 
d. lap., 1930

Nauji Nariai, Priimti į SLA. Sau­
sio, Vasario ir Kovo Mėn., 

1931 Metų.

1. P. Matulevičius
2. V. Daukšys

6.
7-

8.
9-

cn 
n n tu 
&

tu
S
p 
co .

•o 
cz>

<
P

i 05

600
600

tu
n>

III

V. Bulotas
A. Slikta
S. Slikta

A. Makauskas
5 kp., Plymouth, Pa
A. Kunigonis
J. Jurgaitis

7 kp., Pittston, Pa.
P. Vilčinskas
J. Vilčinskas

10. P. Gudauskas

99

99

600
300
300

III
III
II
II

IOOO
600

600
600

IOOO

II
II

ii
11 

m

150
300 I

M.

Asadauskas 
Jedzinskas1 
Kvedaravičiūte 
Galumbauskiutė 
Franka
Takauskas 
Takauskienė

IOOO 
’ IOOO 
’ IOOO

IOOO
IOOO 

' 600 
600

IOOO
600

Ohio.

III
III

II 
III 
III 
III

III

D.
M.

Grikepelis 
Grikefpelienė
Rainienė

Zagorskis
Zagorskienė 
Zagorskiutė 
Šūkis

36.
37-
38.
39-
40.
41.

43-

N.

8 kp., Meriden, Conh.
11. J. Stakonis
12. J. Ambrozaitė

12 kp., ’ Nanticoke, Pa.
13.
U-
15.
16.
17.
18.
19. O.
20. J. Andriukaitis
21. V. Zadzeika

13 kp., Minersville, Pa.
22. A. Gruzdis
23. P. Juodsnukis •
24. M. Kuktienė
25. A. Blujus

14 kp., Cleveland,
26.
27.
28.
29.
30.
31. O.
32. B.

15 kp., Easthampton,
33. B. Jasiunas
34. J. Dovidaitis
35. M. Dovidaitienė

O. Stanevičienė
D. Gricius
K. Gricienė
J. Grubis
J. Grubienė
J. Domarkas
M. Momarkienė
P. Juška

17 kp., Brockton, Mass.
44. J. Bartkevičius

18 kp., Westville, Ill.
45. P. Nausiedas
46. P. Sungaila
47. O. Kabačinskienė
48. P. Razmas

23 kp., Shenandoah,
J. Kurauskas 
J. Juodickas 
J. Driza
O. Dereškevičienė
V. Balčius

29 kp., Westville, Ill. 
J;

Pa.

600
600
600
600

600
600

600
300
150

300
300 
600 
600
300
300 
3<x> 
300
600
600
300

300

150
150
600
600

III
II

III
II

II
I
I

II
II

I

I 
III 
II 

III 
III 
II
I 
I 

III 
II

I

I

II
III
II

III

49-
50-
51.
52.
53-

1000
1000

150
300
300

II
II

II

Kromelis

115. J. Kaze
116. J. Stasulat
117. K. Urban
118. V. Urban
119. J. Šimkus 

no kp., Plains,
S. Milončius
J. Kamzura 
P. Kuzas
K. Urbonas 
O. Bačkienė

99 3<X> 
600
300
150 
600

Pa
120.
121.
122.
123.
124.

113 kp., Thompsonville, 
Vileikienč ”

Labutienė ”
Grigaitienė - ”
kp., Wilkes Barre,
Griškevičiene

Smaidžiunas 
Revuta 
Dailyda 
Samsonas

IOOO
600
600
600

IOOO

Conn.
150 
150 
300
Pa.

IOOO
600 
600 
600

IOOO
300 

IOOO
IOOO

— Į 217. A Ceseikienė
— 218. S. Smalukas

III 219. J. Andrušis
II 223 kp., Westville, HL 

III 220. S. Ark
i 226 kp., Chicago, HL 

II 221. A. Semaškiutė
111 222. M. Sliauteriutė

11 223. J. Alekna
UI 230 kp., Wanamie,

1224. A. Navickas
Į 225. P. Kuras

II 226. E. Franka
II I 232 kp., Thomas,
I 227. K. Nekis

242 kp., Gary, Ind 
UI j 228. M. Purvinienė 
j jį 245 kp., Newark,
j j I 229. O. Ulevičienė

III 23°’ -I* Sun^aila
III Strupienė 
_  246 kp., Plymouth, Pa

III 231. M. Laukevičiutė

600
600

150

600
600
300

Pa
300
3<x>
150

W.
1000

II
II
II

III

I
I

II
II

III

III

600
N.

600
IOOO

II

125. O.
126. O.
127. J.

115
128. M.
129. A Ašmantas
130. V. Jonuška
131. J. Tunila
132. J-‘
133- K-
134- E.
135- E.

117 kp., Atjhol, Mass.
136. J. Aukštikalnis
137. A. Baronas
138. V. Šešeika
139. A. Dėdinas

119 kp., Taylorville, HL
140. O. Jankauskiutė
141. A. Galvidienė
142. M. McKavetz

124 kp., Hartford Conn.
143. N. Labanauskienė
144. O.
145- B. 
146. V. 
147- P-
148.
149.
150.
151.
152.
153-
154-

126 kp., New York, 1
155. J- Levickas

Pav. kp., New York,
156. P. Skeberdis

127 kp., Lynn, Mass.
M. Bakanauskienė
I. Keškys
J. Podėli
S. Verbickas

400
300
300
300

300
600
300

M.
J.

E.

Gurskienė 
Panavas 
Pakėnas 
Juodsnukiutė
Vilkas 
Vilkienė

Becker 
Račkinis 
Liutvinas 
Bekeris 
Bekerienė

150
300 

1000 
300 

1000
300
300
300
150
150
300
300

1000

250 kp., Maspeth, L. I. N. Y.
1000
600

jį 232. W. Vingelis
II
II
II I 233.

234-
III 235. L- Kukanauskienė 
įį 236. A. Mantrinienė

III 252 kp., Muskegon,

V. Kanapka
251 kp., Chicago, I1L 

Radwell 
Urbelis

IOOO 
600 

1000 
300 

Mich

III

III
III
III

I

317. R. Nugonis ” 300
318. A Prancūzas ” 300

362 kp., Collinwood, Ohio.
319. A Navickienė ” 150

363 kp., New Kensington, Pa.
320. J. Bates

364 kp., Detroit, Mich.
321. P. Rapšienė
322. J. Blažis

367 kp., Port Chester,
323. P. Ridikauskienė
324. U. Aniulienė

368 kp.. New Britain,
V. Savulis 
A. Kvedas 
J. Boguzis 
O. Tamošaičiutė 

Karasinskiutė 
N e ima n as 
Jakubinas 
Krakakas 
Gedeikis 
Neverauskas
Žigas 
Vilkelis 
Vitkauskas 

Trijonis
kp., Richmond Hill, 
J. Kulis

325-
326.

328.
329. A.
330. K.
331.
332.
333
334-
335-
33<5.
337-
338.

339-

I

300

300
600

II

S.
P.

300 
” 150 
Conn.

150 
150 
150 
150 
150 
150 
150 
150 
150 
150 
150 
150 
150 
150 
I. N.
150

99

I

I

I

I
I
I

1
1

II

IU.
237- A.

260
German 
kp., Chicago,

238. P. Sapit
239- O. Bruknienė
240. J- Pužauskienė
241. S. Vičas
242. E. Gudeliutė
243- O. Vesbarienė

Pa.

150 III

Vaikų Skyriaus.
Laipsniai:

kp., Pittston, Pa.

600
300
300
600
300
150

II
III
II

III
II
II

7
1. J. Vilčinskas
2. P. Vilčinskas

8 kp., Meriden, Conn.
3. V. Varneliutė

21 kp., Detroit, Mich.
4. E. Karosiutė
5. M. Karosiutė

23 kp., Shenandoah, Pa
Zakarevičius 
Zakarevičius 
Drizas 
Dereškevičiutė

II
II

II

I

II
I 

III 
III
II
II
II

111
III Į 2 į/j V. Žvirblis
II
T T I * * •
11 245. K. Matsulasvicienė

’ 246. J. Jaruševičius
272 kp., Amsterdam,

247.
248.
249.
250.

I |25l-
II 252.

III 253.
II 254-

600

270 kp., Niagara Falls, N. Y.

150
600

III

II
II

I 
I

6.
7-
8.
9

C.

J. II
10. F. Link II

35 kp.. Wilkes Barre, Pa 
ir. E. Jurkšaičiutė II
12. A. Ruzgis II
13. E. Lumbiutė II
14. M. Radzvilavičiutė II
15. K. Zaica II
16. O. Zaiciutė II
17. O. Juškevičiūtė II

60 kp.. Grand Rapids, Mich.
18. Z. Kuzmaitis I

62 kp., Lorain, Ohio.
19. G. Coury II
20. A. Šlajus II
21. M. Slajutė n
22. A. Slajutė n

63 kp., Chicago, I1L
23. B. Laurutėniutė 1

66 kp., Ansonia, Conn.
24. V. Čaplikas 1
25. R. Mačiutaikė 1

II

600 III
N.

N.
150

Z.
P.

Grigoraitienė 
Bablmskienė 
Kazlauskienė 
Kaupelis 
Kaupelis 
Stankevičiūtė 
Radzevičiūtė 
Juškaitė 
Gustienė 
Kručienė 
Rapšis 
Kisielis 
Kisielienė 
Railienė 

Yurkon 
Švegždienė 
Petruškevičienė 
Stapanavičiutė

III
I
I
I

II
I

II
III

I 
III 
III

I 
I 
I

II
I 
I 
I

600
600
150

IOOO
600
600
300
600
300
300
600

IOOO
IOOO

150
150
300
150
150

1000
150
150
150

1000 
600 
150 
150

54-
55. J: Šatkus
56.
57-

30 kp., Scranton, Pa.
58. B. Šimanskis

32 kp., Buttonwood, 
Matelinas

kp., Wilkes Barre, Pa. 
Denas 

Zdanukienė 
Astrauskaitė 
Povylaičiutė

J. Zinderevičius
36 kp., Chicago, Ill.

E. Kundrotienė 
J. Kardinskas 

Ančiulis 
Lesčauskas 

Ambrose 
Woidait . 
Aleksa

R.
P.

59- M.
35

60. V.
61. Z.
62. 0.
63- 0.

E.

P.

Serepinas 
Balsis

600
Pa.

’’ IOOO

” 306
” 300
” 600
” 600

600

II
II
II

II

II

II

Mass.
300 

” 300 
” 300 
” 600
Pa.
” IOOO 

” 600
IOOO

Z.
B.
Z.

II 256’
II 257-

III 258-
UI 259. V.

260.
261.

S.

V.
J.
s.
M.
O.

IOOO 

IOOO 

600 
600 

IOOO 

IOOO 

600

II

II
I

N.
300
300

Mass.
300 II

64.
65.
66.
67.
68.
69.
70. .

S. Vinckunas
38 kp., Brooklyn,

71. E. Pukenienė
M. Žvingienė
41 kp., Lawrence,

72. E. Savulionienė
43 kp., So. Boston, Mass.

73. V. Daukšis
74. J. Daukšienė
75. K Adamkevičius

45 kp., Hazleton, Pa.
76. V. Skirnolis

50 kp., Binghamton, N.
77. J. Breivis

52 kp„ Mt. Carmel, Pa
78. K. Grigarevičius

55 kp., Chicago, Ill.

600
3<x>
150

III
I
I

1000

300

I

III

I600

79- J. Vasilis ” IOOO I
80. L. Mingela ” 1000 III
81. K. Pocius ” 150 —

” 1000Pocienė82. Z.
57 kp., Worcester, Mass.

83. M. Jaruševičienė
84. P. Letakas

58 kp., Hudson, Mass.
85. M. Janušienė
86. R. Šumskienė
87. A. Janulis ”

60 kp., Grand Rapids, Mich.
88. A. Aleksiutė
89. V. Paukštis
90. P. Norkus

62 kp., Lorain,
91. A. Samolaičiutė

A. Šlajienė
J. Puškąs

94. P. Masikvitis
Savickas

300
300

300
150
150

Ohio.

92.
93-

II
I

I
I
I

157-
158.
159-
160.

131 kp., Norwood,
161. J. Pėža
162. O. Alieknienė
163. S. Akunavičienė
164. A. Venckus

135 kp., Philadelphia,
165. T. Švagždienė
166. G. Juzeniutė

A. Povilionienė
137 kp., Wilburton, Okla.

167. O. Maciejauskiutė "
139 kp., Chicago, HL

168. V. Karvelis
140 kp., Charleroi, Pa.

169. A. Tamošaitienė
142 kp., New Haven,

170. J. Kazlauskas
171. V. Kazlauskas
172. Z. Trečiokienė

146 kp., Minden, W.
173. A. Poškus

153 kp., Du Bois, Pa.
174. J. Strauza
175. B. Stačiokiutė
176. M. Vaitkienė

155 kp., Benld, Ill. 1
177. A. Geštautas

156 kp., Benton, Ill.
178. A. Paulavičiūtė

157 kp., Youngstown,
179. O. Galkiutė
180. K. Kulokienė

158 kp., Springfield, Hl.
181. D. Taimantas

164 kp., Frackville, Pa.
182. B. Auckenback
183. J. Povilaitis

168 kp., Stamford,
184. V. Plaskauskas
185. T. Zamulskienė
186. M. Tarulis

177 kp., Milwaukee,
187. E. Staškuniutė

178 kp., Chicago,

150

300

" 300 
, Conn.

” 600
” 600
” IOOO 

Va.
’’ 600

’’ 600
” IOOO

” 150

300

” 600 
Ohio.
” 600
” 600

Conn.

Wis.

1000

600
600

300
300
600

600
IOOO

150

600 
300 

IOOO 

600
60095-

63 kp., Chicago, Hl.
96. B. Pivoriuniutė '
97. E. Laurutėnienė

66 kp., Ansonia, Conn.
98. M. Jodis
99. M. Trapkauskienė

67 kp., Luzeme, Pa.
100. M. Maižiešius
101. A. Masionis

69 kp., Rochester, N. 1
102. K. Zlatkus

77 kp., Rockford, IU.
103. J. Bubinas

85 kp., Edwardsville, Pa.
A Krikščiūnienė ” 1000
86 kp., N. S. Pittsburgh, Pa.

’’ 300 
’ 1000 

600

1000
600

600
600

IOOO
600

150

300

104. P. Lutkauskiutė
105. T. Ražitkis
106. S. Vaitulevičius

107. J. Karvelis ?
95 kp., Coal Centre, Pa.

108. L. bruktiems
100 kp., Racine, Wis.

109. P. Philip / ”
101 kp., Paterson, N. J. 

no. V. Miškinienė
106 kp., San Francisco, 

m.
112.
113.
114.

s. Šilkitis
K. Šilkiteienė
O. Smith
L. Smith

300

600

600 
Cat 
450 
150 

IOOO 
150

II
II
II

I
I

II
II

III

I

III
I

III
II

I

I
I

II

III

III

I

I

III
III

III.
3<X>

188. A. Lopšaitis ” 300
189. P. Virskus ” 300
190. P. Valantinas ” 300
191. P. Budris ” 300
192. V. Ziliere ” 3<x> I

I
II
I

I 263.
264.

275 kp., Springfield, Ill.
Į 265. T. Sakaidolskis
266. J. Makerauskas

IIĮ 280 kp., Jackson, Mich.
267. P. Juškauskas

UI 281 kp., Nanty Glo, Pa
268. O. Mazelevskienė

II 269. J. Maleskis
IIĮ 283 kp., Coaldale, Pa
— 270. K Ambrazas

271. J. Pajaujis
III 284 kp., Tolleston, Ind.

Į 272. V. Juknevičius
289 kp., Harvey, HL

; 273. A. Čaponis
293 kp., Wilsonville,

274. O. Bielskienė
294 kp., Carlinville,

275. A. Baltmiškis
300 kp., Aurora, IU.

276. I. Čerbauskas
277. A. Vaišviliutė

301 kp., Cicero, III.
278. G. Milauskienė

303 kp., Shenandoah,
279.
280.
281.
282.

3<x>
1000

1000

600
600

1000
1000

1000

II
III

II
II

III
III J- 

E.
P.

Vilkiutė
Vilkas
Stumbriutė 

Pakėnas

II
II

1 
1
1

II
I

II Ill.
3<x> I

III

III

II

III
O.

Ill.
300

300

600
300

II

III

III
I

I
II

I
I
I

I

Naglazienė 
Jakimonis 
Lazauskis 
Skaudienė

1000 
Pa

300 
600 
600
150 

H.
150

II

77 kp., Rockford HI-
26. E. Praninskas

115 kp., Wilkes Barre, Pa.
27. L. Kupris
28. O. Leskauskaitė

124 kp., Hartford, Conn.
29.
30
31.
32.
33. S. Vismontaitė
34. V. Vismontas
35. A. Labanauskas

127 kp., Lynn, Mass.
36. A. Paulavičius
37. B. Bakanauskaitė

139 kp., Chicago, Ill.
38. V. Gudas
39. J. Skripkauskas

168 kp., Stamford Conn.
F.

I

II
II

N.

I
III

I
I

III

40.
41.
42.
43. K.

O.
P.

181 kp., Herrin, 11.
P. Babin as
J. Rovaitis ”
M. Perlienė
O. Vaškelienė

184 kp., Keene, N. H.
197. J. Bolt

185 kp., Indiana Harbor,
198. M. Mockaitienė

187 kp., New Phiku, Pa.
199. G. Kandrusevičienė ”

189 kp., Tacoma, Wash.
200. M. Šapalienė

198 kp., Akron, Ohio.
201. O. Jankauskienė
202. K. Gudėnienė
203. V. Slesoraitis

203 kp., Sebastopol,
204. P. Stočkunienė
205. J. Baranauskas
206. A. Skiečienė

204 kp., Tamaqua, I
207. M. Kavaliauskiene
208. E. Dansevičius

S. Gudelevičius ”
K.. Matlauskienė ”
205 kp., Schenectady, N.

209. M. Merkelienė
207 kp., So. Manchester, Conn.

210. M. Ignatavičienė ” 3<x>
A. Tvaronaitis ” 600
210 kp., Williamstown, Pa.

211. A. Karpaitis
212. V. Degutis
213. O. Žukauskienė

211 kp., Mahanoy
2T4.

193-
194.
195-

150
150
600
300

150 
Ind. 
600

1000

T5°

150 •
300
600

Pa
600

IOOO
600

1000
1000
1000
1000

300

III 216.

M. Didžhiniepė
O.. Širkauskienė
J. Kaunas

City, 
99

99

1000
IOOO

IOOO
Pa

300
600
600

II
II
II
II

III

I

II

I 
II 

III

I
I

III

I

II

II
II

III
III
II

III
II
I

290.
291.
292.
293-

300 

300 
300 

Mass.
” 600
” 300 

” IOOO 
” IOOO

IOOO

P. 
E.

305 kp., Manchester,
283. J. Čepiinskas

307 kp., St. Clairsville Ohio.
284. M. Kancleriutė ” 300
285. J. Jaskus ” 600

311 kp., W. Frankfort, Ill.
286. P. Stankus ” loeo

312 kp., Easthampton, Mass.
287. A. Mickiutė
288. E. Bumbuliauskienė
289. M. Bačkienė

318 kp., Worcester,
J. Bražinskas 
O. Rakauskienė
O. Ankščiučiutč 
J. Sherchuk 
Jasaitis ”

320 kp., Bridgeport, Conn.
294. V. Bylinskis
295. H. Žukauskiutė

339 kp., Cleveland, Ohio.
296. M. Apanaičiutė

342 kp., Easton, Pa.
297. K Straukas

343 kp., Indiana Harbor,
298. S. Juodis

350 kp., Moundsvflle,
299. A. Vaznis

351 kp., Hillside,
300. E. Kudirkienė

352 kp., Detroit, 
Dr. J. Siurbis 
J. Kaunas 
V. Budvidis 
K Radzvilae 
J. Augustin 
M. Artmonas

N.

150
150

300

600
Ind 

1000
W. Va 
” 600

Mich.
300

600

II
II

I

III 
I 
I

I
I

II

I
I

III

III

II

I

301.
302.
303.
304
305.
306.
307. A. Ambrozevičienė
308. J. Janarauskas
309. J. Novick
310. M. Stanislovaitienė

Ohio.354 kp., Akron,
311. A. Alekna
312. O. Aleknienė
313. P. Stašaitis

357 kp., Chicago, I1L
314. O. Pereckienė

358. kp., Worcester,
315. V. Ambrozevičrus
316. K. Paulauskas

150
300
300
150
600

IOOO
300 
600

ISO
150
600

” 600 
Mass.

” 600
” 600

I
I

III

II

I
I

II

T 
III

Andriunaš 
Andriunas 
Maciūte 
Kuklinskiutė 
Davis 
Davis 
Sulcius 
Sulciutė 
Delijonaitė
Delijonas

r 
t

R.
E.

45-
46.
47-
48.
49-
50. J. Šaltine ris
51. I. Karaliūnas
$2. E. Staveckiutė

178 kp., Chicago, Ill.
53- O. Meskauskaitė
54. V. Mestauskis
55. I. Mestauskis

211 kp., Mahanoy City, Pa.
56. E. Služiutė

250 kp., Maspeth, N. Y.
57. K. Kulis

270 1 . .
58.
59
60.
61.
62.
63. A.
64. O
65. V.
66. A
67- M.
68. J. Markelionis

281 kp., Nanty GIo, Pa.
69. T. Jeneliuniutė
70. V. Teneliunas
71. F. Jeneliuniute
72. O. Žukauskiutė

28a kn.. Tolleston, Ind.
73. J. Ktinskis
74. L. Tulmevičiutč

193 kn.. Wilsonville, TIL
75. A. Roerliute
76. T. RnMis
77. K. Roglls

31a kn„ Easthampton, Mass.
78. L. Navickas
7o. A. Karnavicnrte
Ro. M. Gsidomslruite

ąrR kn.. Worcester, Mass..
Skemiskis
Jm.. Rrirtcrenort, Conn.
Patrldnute
Grisras
T»fr»ninas

kp., Niagara Falls, N. Y.
Zikas
Zikiut?
Zikiutė
Gudelis

E. Gudelis
Finelis
Pineliutė
Finelis
Gutauskiutė
Gutauskiutė

E.

81 J.

R>. E.

K. 
«« A 
86. R. Pivasausknitė

I

I
I
I

TI

I

I

II

II

T 
T

I

T 
I
T

T

T

II

IT

IT



2S

338 km Kenosha, Wis.
87. J. Klimka I

104
105

1824
9469

2331
12746 8598

364 kp., Detroit, Mich.
88. S. Kaunaitė II

106
107

2228
6836

1746
2725 632

89. J. Kuodis ’ II xo8 3941 ■ 1 ■■ 11 ■ ■■ _ —
368 kp-» New Britain, Coon. 109 13895 • 7664 7580

90. A Petruškevičiutė I 110 12380 16003 33551
9x. M- Petruškevičiutė I m 1791 2431 1961
92. O. Petkevičiūtė II 112 2x59 1475 922
93. J, Petkevičiūtė II 113 8792 5801 8601
94. O. Mikutavičiūtė I 114 1603 6170 2244
95. E. Melinauskiutė I 115 27751 24764 32080
96. T. Melinauskas I 116 3421 3629 7610
97. J. Jakhrtė
98. J. Bahikas

J 
I

117
118

2141 *
3377

740
—— . - .f 5714

99. M. Naruševičiūtė I 119 4765 2030 3630
100. A. Aluškiutč I 120 ■ ■■ * 3778 —
101. O. Naunčikiutė I 121 2851 • 1403 2685
102. O. Sarpečiutė I 122 15057 38982 48404
103. E. Sitavičiutė I 123 1114 —— —— — —
104. E. Sitavičiutė I 124 20726 23445 19731
105. S. Točioniutė I 125 4728 8761 3167
106. A. Briniutė I 126 11837 10133 13639
107. E. Cekanavičiutė I Pav. 39990 22633 27707
xo8. O. Gudzinskiutė II 127 5973 2716 2014
109. J. Gudzinskas II 128 4032 4548 2679
no. E. Kaminskiutė I 129 10853 28392 9694
iii. E. Kukaravičiutė I 130 2501 X299 877
112. O. Kukaravičiutė I 131 6138 *.  ■ 11 ■ 12873
113. O. MigHniutė I 132 6971 5086 4419
114. O. Danasavičiutė I 133 1993 3787 2657
115. E. Pranaitis I 134 685X r 7410 26753
ii6l O. Praleikiutė I 135 22475 14979 7684
117- J- Vilkelis I 136 4478 4081 4109

369 kp.. Racine, Wis.
11& J. Seianas II

137
138

2667
5594 6207 5626

119. W. Seianas II 139 23287 15953 15109
>20. S. Seianas II 140 2243 1393 2507

373 kp., Amsterdam, N. Y. 141 6120 6996 6455
T2I. M. Bartkiutė II 142 11453 18749 13451

Įeigos I-mo Bertainio, t. y. Sausio,
X43 
144

10281
1223

9759
921

13477
773

Vasario ir Kovo Mėn., 1931 m. 145 1654 1434 1238

Kuopa: Sausio: Vasario: Kovo:
146
147

3304
18877

4158
1025

3447

1 24359 22473 32074 148 7368 3699 2418
2 5995 8342 7323 149 2875 1427 1503
3 902 1969 6586 150 861 1428 860
4 7515 9965 7379 151 4208 2399 2477
5 9731 X9456 15378 153 11096 10606 778i
6 -------- 7435 —— 154 1305 1145 1145
7 33033 340X1 52126 155 17950 40165 10397
8 7421 2189 2388 156 8451 8272 5891
9-------- ------------------ 1723 157 10638 104x7 10687

10 16911 4785 2358 158 19408 24098 29294
11 157115 -------- 6729 159 3848 3721 3754
12 16200 14408 17492 160 2374 3857 3526
13 26717 2859I 22544 161 3931 3337 3790
14 55972 32208 35575 162 2460 — — ■ «'■ ■
15 5247 -------- 3270 163 1916 — _ ---
>6 44X2 5756 2880 164 10X10 11129 17484
17 7543 3703 13299 165 3216 2140 2939
18 25751 26326 19590 166 5606 4995 5164
19 X423 1243 1243 167 10215 4773 3346
20 1203 • 1403 —— —— 168 12777 7442 13977
21 9554 X 5655 9887 169 2690 2252 2152
22 3843 3352 4800 170 1717 1289 819
23 28224 34151 29048 171 _ —. 3506 —' '■ ■ ■■
24 4260 1716 2193 172 — — — 5617

1125
1904
1880

Birželio 26, 1931

27
28
29

31
32

34

37
38
39
40

43
44
45

1111
10994
5433 

40691 
41345

6366
5318
6523

23833 
32537 
72644
5753 

37714
6781 

15096
3775 

15876

14836
4958

23971

7055 
11224 
27461 
36157 
82216

974 
971 

8295 
4303 

IS927 
38650 

5072
300

8392 
31338 
45639 
95994

173
174
175

47

49
50
51

55

57
58
59

5039
7339
3169
1194
2520

31410
14078
23860
11076
18044
4394

36115
935

1916
23799

35482
5408

21037
8805

25255
2160
3117
9308

53203
4583

19939 
10688 
45164

3715

37247
8178

7552
14452
3519

47075
2090
1902

28813

3x18
6129
2784

863
1390 

29190 
4558
400

7002
31370
4416 

43480

179
180
181
183
184
185
186
187
189
190
192
193
194
195
196
197

199
200
201

203
204
205

207

61

63
5215

10865

68
69

2187
20358
9933

15477

38743
1652

1521 
43545

985 
6896 

46537 
21109 

i<;66

2201

7107
17739

2183

236
257
258
259

261

263

265
266
267

270
271

273
274
275

277
278
279
280
281
282
283
284
285
286
287
288

290
291
292
293
294
295
296
297

299
300
301
302
303
304
305

307
308
309
310
311
3x2
313
314
315
316
317
318
3X9
320
321
323
324

4128 
1750 
2714 
6237

J437S

6188
3568

12075
2504

5027

6371
1593 1594

4333
5308
828

4282
8043

IO8O8
68l

7i
72
73
74
75

8159
15790
1668
1201
1440

209
210
211
212
213
214
215
216
217
218
219

79
80
81

3587
1126
5771
9111 

10417 
14332
3355 

10676 11407
931

85
86
87
88

91

2864 
8638 
2122 
6086 

11008
9963 

11361
6273 
non
7839

7511

7151
7571
8267 

23805 
3S932

1543 
15508

931 
3050 
6521

221
222
223

230

93
94
95

2205
9819

97 2879
8x93

7724
>6453
7501
9551

10064

6974
9342
6175

13138
4872

13971

6907

552 1266
6655

233
234
235
237

3656
1808

7428
4887

3612

239
240
241
242
243
244
245
246
247
249
250
251

5474
14101
7595

159
1771
2934
2506
1270 •

2739

5887

8274
2735

1165
870

10576
3430

13108

849 
16061 
15183 

5319 
10242 
7879 
6254 
4x42

45466

1809
9897
6811
1188

3919 
4230 
.921 
3735 
5094 
7077
6764

10146
7016

7497
8312
1220

1031
2028 

16818
1560
7583
7525
2633
2787 
1523

14147 
4705 
1000 
7679 
7689 
3903 
2985

2765 
3348 
5501 
1887
358 

3581 
1509 
1889 
2753 

15947 
1634 

20508

419 
6324 
1647 
494 

3285 
985 

1308 
8967 
3332 
8063

314

12370
I4186

1719

12019
1397
2971
4594

46563

1823
7743

968

5041
7880

5319 
6621 
6864 
7386
1656 

17215
4186

3362
4765
4263

2848
1266
1544
6661
1072

5899
3170

739

17205
14534
2198

6006

2531
3421

557
2406 

19524 
1907 

23466

4x9
7853
3447

3596
985 
mi

11286
1126

16511
19823

12372 
10835 
3583
3176 

45145 
22400

1901
9605

1142
7487
4473
6755
4056

32967
3146
2584

7155
5463

730

971
1395

19394
1456

7920
2488
1596

17103
13136
3209

8254 
10226 
2876
180S 
1392

326
327
328

330
331
332
333
334
335
336
337

339
340
341

343
344
345
346
347
348
349
350
351
352
353
354
355
356
357
358
359

361

363
364

368 
369 
371 
372 
373 
Sugrąž. 
Prem. 
Randos 
Profit
Nuoš. 1072009 
Adm.

3026 
2783 
9928 
5568 

•I7I45 
21964 

252 
3369 
2520 
2444 
4053 
9112 
4748 
6613 
6436 
2735 
2418
621 

4893 
10831 
7057 
1344 
1328 
7530 
3650 
4200 
1137 

11043 
1128 
1654 
7009 

16759 
3286 

22770 
9651 
4649 
3405 
2279 
8238 
5600

3861
4835

12578
457 

13249 
29367

233
1948
2394
1638 
5004 
7204

1996 
5452 
1928 
1734 
4845 
3648 
6062

681
750 

4873 
4614 

II755 
3504 

14621 
221 r 5

172 
2210 
1688 
1480 
5173 
63OO

13086
3951

3396
2017

2846
25315

1548

5474
929 

6555 
2847
602

4915 
2270

2837

6310
7145

1126
1886
2032

10039 
4552 
7591 
1467 
1166

8067

489
2731
2139

37443

9215

5050
3864
7684
2282

2092
3281
1286

3266
5256

779
372

20056
47307

23405

Viso

6213
11486
3934
1597

8235
18194
4709
1699

J. Valiukas, So. Fork, Pa
J. Grabliauskas, Kingston, Pa
M. Zenkienė, Worcester, Mass.
M. Stebulienė, Pana, Ul.
J. Valentas, Westville, UL
J. Ažukas, Waterbury, Conn.
M. Bražukienė, Moundsville, 

W. Va ......................................
R Valčiukienė, Maspeth, N. Y.
K. Venslova, Minersville, Pa.
A Stravinskienė, Westville, 

Ill............ .....................................
A Varenas, W. Frankfort, Ul 
P. Šiaudis, Springfield, Ill. 
V. Černeckis, Westville, Ill.
J. Križenauskas, Wilkes Bair re, 

Pa....................................................
A. Krisdukas, Shenandoah, Pa.
J. Mačiulis, Springfield, Ill.
M. Poškienė, Worcester,

Mass ..............................................
F. Dilininkienė, Grand Rapids, 

Mich..............................................
M. Zagarauskas, Wilkes 

Barre, Pa. ...............................
A. Beparšteienė, Queens Village,

N. Y................................................ 43-50
54-00

11.00
36.00

7-oo 
42.00 
54-00

54-00
34-00

3-00

154-00 
16.00 
36.00 

8.00

30.00
36.00
18.00

31 00

22.00

22.00

8920 6032

O. Mazeitienė, Pittsburgh, Pa.
P. Verbickas, Haverhill,

Mass....................................................
A. Romanauskas, Frackville, 

Pa...................................................
P. Kazlauskas, Pittston, Pa.
M. Mockaitienė, Buffalo,

92.00

66.00
32.50

1300

2191

1013
2006
1037

800

8072 
2968 
1341
1037
4976
547 

1474
7348 

18998 
3549 

24952 
8095
1019 
2827 
1791 

14253 
4882
4152 

11438 
3837 
1548 
2144
1618

21592
1708

22667
6182

391X
1792

III62
I2IO3

17400

37-50
12.00

12.00
72.00
6.00

39-00

20.00
38.00

127.00
147.00

4357 
27708 

624 
520 

4389 
3259 
1022 
1870

15859
4035

744
2950
1988
1161
3711

34176
1694
2309

3350

701

2149
3384

431

2230

2572

2320
314

4075
8510

2375
8472

12127
4608

921
446

1785
2337

4830
4639

9069
5510

5903 
1074 
3550 
4019 

33061
5834 
7130

778i
3186
8649
1786
4281
1578
3003

I422
1253
3977
2308
2540
1571

59022
2723

10417
1473
8196
5955

1171
3625
2106

2783
4170
5997

582

169
3147

694
871

4872
1002

22013
87500

352750
25537

68^3

710660
17705

$38,779-i8 $29,535-83 $34.0X9-22

Sausio ............ $38,779-i8
Vąsario ............ 29,535.83
Kovo ............-. 34,019.22

Viso $102,334-23

Išmokėjimai I-mo Bertainio, t. y. 
Sausio, Vasario ir Kovo 

1931 Metų.

SAUSIO MEN.

Pomirtinių: (žiūrėk 
mirusių atskaitą) ............

Pašelpos ligoje:
Poška, Westville, III.
Gudvinas, Westville, lit 
Paškauskienė, Gary, Ind. 

Urbonas, Dayton, Ohio 
Pupkienė, Terre Haute,

Ind.

$8,800.00

P.
N.

25-00
63.OO
8.00

24.00

J. Stankevičius, Springfield,
J1L .................... ....<.................

K. Pockevčius, Wilkes Barre,
Pa. .......................... .....................

J. Kmeliauskienė, Phila., Pa.
M. Savukaitienė, Cuddy, Pa.
A. Radzevičius, Kingston, Pa.
J. Svantneris, Seltzer, City, Pa~ 6xx>
A. Kaledienė Minersville, Pa.
M. Černius, Kingston, Pa
P. Čižauskas, Shenandoah, 

Pa ....... ...................................
D. Mažeika, Worcester, Mass.
M. Tulobienė, Wilkes Barre,

Pa .................................................
J. Bauža, Shenandoah, Pa
P. Baladinskas, Spring Valley,

UL ................ ......... .........................
A. Poškevičienė, Johnston,

City, Ill......................... .................
J. Rusaitis, W. Frankfort,

Ill............................... .....................
K. Varaneckas, St. Clairsville,

Ohio. ......................................... - 45-00
M. Brazaitienė, Spring Valley, 

Ill.................................................
P. Čekavičius, Shenandoah, 

Pa................................................
M. Girdauskiene, Westville, 

111.................. ..............................
P. Rajunčius, Maywood, Ill.
K. Lipštas, Youngstown,

Ohio.......................................
Aleksis, Silver Creek,
Januška, Shenandoah,
Masilionis, Nokomis, 

Velykis, New Haven, 
Conn....................................... .

V. Mickevičius, Waterbury, 
Conn. ...................................

V. Narbuta, Richmond Hill,

14x30
56.00
63.00
18.00

36.00
4200

41.25
24.00

18.00
16.50

10.50

48.00

180.00

7500

36.00

15700
38.00

P.

Pa.
Pa.

III.

28.00
19.50
96.00
64.00

72.00

16.00

Pašelpa iš N. ir N. fondo: 
M. Grigaitiene, Thompsonville, 

Conn. ........................................
A Gerulienė, Worcester, Mass. 
M. Kanapkienė, Plymouth, Pa 
J. Aukštutienė, Shrewsbury, 

Mass. ........................................
J. Valutkevičienė, Shenandoah, 

Pa ............................................
R. Statkienė, Zanesville, Ohio 
E. ir P. Jonušai, Thomas, W. 

Va .............................................
V. Bubnis, E. Setauket, N. Y. 
V. Šarka, New Britain, Conn.
J. J erusevičius, Worcester,

Mass...................................................
Slankauskas, Kingston, Pa 
Jusčius, Springfield, Ill. 
Kemežas, Cleveland, Ohio 
Petronis, Grand Rapids,

Mich. .............................................
M. Šalaševičius, Wilkes, Barre, 

Pa ...............................................
M. Paltanavičius, Brooklyn, 

N. Y............................................
V. Jurkonienė, Pittsburgh, Pa 
K Zalapukienė, Wilsonville,

Ill.........................................................
K. Likauskienė, Pittston, Pa 
V. Radzvilienė, Pittston, Pa

Mmkelienė, Jeannette, Pa 
Slavėnienė, Wilkes, Barre,

Pa .....................................................
P. Venckevičienė, Wilkes Barre, 

Pa .................... .. ..........................
Laugaudienė, Carnegie, Pa 
Bazukevičius, Laureldale, Pa ; 
Raskevičius, Alberta, Canada ;
Indulis, Kingston, Pa ’ 

Mockus, Milwaukee, Wis. j 
Lietukas, Springfield, Ill.

Rajauskas, Plymouth, Pa ;
Kmielauskas, New Britain, 

Conn....................................................
A Ukanis, Auburn, Ill. !

10.00
10.00
10.00

10.00

10.00
10.00

10.00
10.00
10.00

J.
P.

10.00
10.00
10.00
10.00

10.00

10.00

10.00
8.00

O.
M.

8.00
5.00
500
500

30.00
96.75

6zx>

36.00
48.00

69.00
9.00

M.
Z.
U.

54-00 
16.00
9.00

31 oo 
20.00

A. Pilkonis, Warehouse Point, 
Conn...........................................

O. Jasaitienė, Jersey City,
N. J.......................... ........................

A Pajaujis, Shenandoah, Pa 
A MaEnskas, Bridgewater,

Mass............... ...................................
J. Šiurmaičiutė, Carnegie, Pa
J. Guzevičienė, Benld, Ill.
M. Stalioraitienė, Zeigler, Ill.
E. Sav'ckienė, New Haven, 

Conn..............................................
D. Jančiulis, Bulpitt, Ill.
J. Lastauskas, Mahanoy City,

Pa.......................
J. Jačėnas, Hazleton, Pa
A. Petrauskas, Midland, Pa
O. Andrišiuniene, So. Chicago,

Ill.........................................................
A Šimkus, Zeigler, Ill.
V. Backus, Wilkes Barre, Pa
J. Smilgius, Grand Rapids, 

Mach.
M. Gudaitienė, Warehouse 

Point, Conn..............................
J. Paukštis, So. Omaha, Nebr.
S. Dzvirkalienė, Thompsonville, 

Conn. ........................................
Pociulevičius, Ashley, Pa 

. Jakaitis, Easton, Pa ,
Urnikis, Scranton, Pa 
Gvazdauskienė, Aliquippa,

Pa .................................................
A Jakniunas, Rivesville,

W. Va...............................................
M. Varekojis, McNaughton, 

Wis...............................................
A Grinius, Chicago, Ill.
J. Alrta Alliance, Ohio
J. Žemaitis, Akron, Ohio
V. Remeika, Shrewsbury,

Mass................................................
M. Miller, Chiago, Ill.

. Belinis, Chicago, Ill.

. Jageila, Johnston City, Ill.
Gudinas, Scranton, Pa 
Pauliukevičius, Zeigler, Ill.

, Matulaitis, Worcester,
Mass. ...................... ......................

M. Jackus, Phila, Pa
J. Kasparas, Kenosha, Wis.

Aleksiunas, Toledo, Ohio 
Bucevičius, Springfield, Ill. 
Meiliunienė, Brooklyn, N Y. 6.00 
Gustaitis, Scranton, Pa
Markus, Chicago, Ill.

O. Kizevičienė, Grand Rapids,
Mich..................................................

A. Pikoraitis, Springfield, III.
P. Kepalas, Niagara Falls,

12.00
92.00
38.50

52.00

19.00

F.
P.
P.

P.

M.
P.
G.

P. Tamkevičius, Minersville, 
Pa. .............................................

F. Kalėda, Youngstown, 
Ohio ........................... ............

M. B re i vien ė, Binghamton,

B.

28.50
62.00
24.00

149.00

7400

20.00

109.50
28.00
90.00
6450

118.00 
21.00 
56.00 
72.00 
22.00 
72.00

51-00 
11.00 
11.00 
72.00 
25.40

18.00
28.50

39-00
12.00

18.00

112.00

85-50
58.50
72.00

40.50

44.00
19.00
28.00

S.
III.

M. Linkevičienė, Chicago, Ill. 
A SubHnsldene, Chicago, UL 
M. Šalaševičienė, Spring 

Valley, UL ...........................
J. Degesiunas, Worcester, 

Mass....................... .....................
Rudzinskas, Du Bois, Pa 
Jurkonis, Seltzer City. Pa
Pinkevičius, Meriden, Conn. 12.00 
Selukas, Chicago, Ill. 
Mitkienė, Chicago, Ill. 

M. Turauskienė, Chicago,
J. Ročkus, Arnold, Pa 
A Jurkonis, Port Carbon, 
J. Gauba, Giradville, Pa 
V. Zigmantavičius, Wilkes 

Barre, Pa ....................
A Starinskas, W. Frankfort, 

Ill...................................... .............
J. Vaichilionrs, Gary, Ind. 
A Ališauskas, Mahanoy City, 

Pa ...............................................
A Jakaitis, Worcester, Mass. 
P. Dzikienė, E. Port Chester, 

Conn. ...... .................. ...............
P. Ižganaitis, Wilkes Barre, 

Pa ........................................ ..
M. Najienė, Chicago, Ill. 
E. Zakarevičienė, Worcester, 

Mass............. ..............................
J. Ivaška, Arnold, Pa 

Nerbok, Aurora, UL 
Ališauskas, Moundsville, 
W. Va ..............................
Širvidienė, E. Port Chester,

Conn. ...................................... ..
M. Cesnyniutė, Waterbury, 

Conu. ..... ............... .. ..............
E. Juškiene, Hart, Mich.
U. Saeauskiene, Chicago, UL
M. Stevens, Shrewsbury, 

Mass.

I.

M.

72.00
28.50
36.00
72.00

100.00
38.00

36.00

12.00
2'7.00

54.00
13.50

1950

72.00
82.00

88.00
65.00
84.00

4700

27.00 
1900 
82150

P. Kraučiunas, Keene, N. H.
S. Burneckis, Mahanoy City,

Pa.....................................................
V. Launikonis, Girardville, Pa.
P. Retkevičius, Shaft, Pa
A Valinčienė, So. Chicago,

Ill.............................. .........................
A. White, Des Moines, Iowa
M. Šimkonienė, Pittston, Pa
A. Mačiulis, Kearney, N. J.
J. Valiukas, So. Fork, Pa
P. Markelionienė, Dorchester, 

Mass................. ..............................
M. Monkevičienė, Roslyn,

Wash..................... ..............................
J. Zujus, WIkes Barre, Pa
V. Bagdonas, Silver Creek,

J. Narvas, Chicago. III.
J. Šnaideris, So. Fork, Pa.
A. Matulevičius, Mahanoy

City, Pa ......................................
V. Lieponis, Christopher, III.
J. Damijonas, Wilkes Barre,

Pa ...................................................
A Daubarienė, Pittsburgh, Pa. 
O. Krivickienė, Westville, UL
J. Vaškevičius, Rivesville, W.

Va.......................................................
K. Alinskas, Castle Shannon,

Pa .................................................
A. Kavaliauskas, Tamaqua, Pa.
B. Lapeikis, Pittsburgh, Pa
V. Eidintas, Castle Shannon,

Pa...................................................... .
A. Seliešius, Coaldale, Pa
O. De Marco, Carnegie, Pa
O. Rindokienė, Indiana Harbor, 

Ind. ............................................
V. Kopūstas, Zeigler, III.
R. Ludavičienė, Shenandoah,

Pa .................................................
D. Klinga, Brooklyn, N. Y.
K. Žilėnas, Manchester, N. H.
J. Raguckas, Pana, III.
M. Norkienė, Waukegan, Ill
M. Rasialavičienė, Reinerton,

Pa................................................... --
U. Kubelrunienė, Chicago, UI.
D. Rasgevičiutė, Shrerwsbury,

Mass................................................ 120.00
M. Penterrs, Dorchester, Mass. 18.00

144-00
22.50

54-00
64.00
54-00

58.00 
36.00 
10.00 
500

36.00

6.00

900
94-50

108.00
36.00
48.00

16.50
58.50

72.00 
12.00 
30.00

76.00

13-50
54-00 
12.00

90.00
24.00
12.00

9.00
33-00

85-5°
144.00 
52.00 
18.00

26.00
6.00

$8,183.25

Atlyginta organizatoriams:
J. Vinciunas, Cambridge,

Mass.....................................................
K. Boskienė, Chicago, I1L
J. Derius, Wilkes Barre, Pa
J. Ramoška, Akron, Ohio
J. Dutkus, Paterson, N. J.
A. Urbonas, E. Port Chester, 

Conn............ ...........>........................
P. Pataszau, Clinton, Ind.
P. Harmanas, Chicago, UL 
T. Valūnas, Du Bois, Pa 
J. Bačvinka, Frackville, Pa 
J. Virbickas, Pittsburgh, Pa 
P. Drasutis, Chicago, UL 

, Braunis, Williamstown, Pa 
. Kiveris, Meriden, Conn.

Dėdynas, Worcester, Mass.
Mozuraitis, Worcester, 

Mass. .............................................
L Kazlauskas, Des Moines, 

Iowa ...........................................
Al. Kazlauskas, Nanticoke, Pa
A. Lesniauskas, Queens 

Village, N. Y.........
A Andrews, Detroit,

SSO
4-25
3-00
2.50
2.00

P.

1-75 
1-25 
2.00
3- 75 
7.00 
525
4- 75
2.25
4- 75
5- 50

14-50

10.25
7-25

.................. 4.00
Mich. 3-00

Algos:
S. Gegužis, Mahanoy 

Pa ...........................
K. Gugis, Chicago, UL 
P. Jurgeliutė, New York, 
M. Aušriutė, New York 

Pietariutė, New York 
Karkauskiutė, New York 
Vizbariutė, New York 
Pupeliutė, New York

M. Draugelrutė, New York!
E. Vitaitis, New York 
Bajoras, New York 
L Vasil, New York 
Simanas, New York 
Raščhis, New York

City,

N.

B.
O.

S.
P.
M.

124.00
170.00 
345-00 
180.00 
150.00
138.00 
126.00 
108.00
105.00 
345-00

258.00
240.00
210.00

P.

S.
M.
P.
M.

5-00

500 
5-oo 
500 
500 
5-Oo 
5.00 
5.00 
500

5-00
500

$246.00

Sugražintos mokestys:
A. Bernotavičius, Shenandoah, 

Pa ................................................
J. Rasimas, So. Manchester, 

Conn. ........................................ ..
E. Savage, Brooklyn, N. Y.
P. Plukienė, N. S. Pittsburgh, 

Pa ...............................................
E. Ragiskiutė, Bridgeport, 

Conn................................... .............

S.
S.

C.
F.

6-79

9.60
S3O

518

64

$27.51

259-29
Y. 4.68

48.50
48.50
48 So

Kelionės ir sugaištis:
S. Gegužis, Mahanoy City, 

Pa ........................... .’.............

E. Vitaitis, New York, N.
Senkus, Waterbury, Conn.
Tareila, Waterbury, Conn.
Lukošius, Waterbury, Conn.
J. Bagočius, S. Boston,

Mass...................................................
M. Raginskas, Plymouth, Pa. 
Dr. E. G. Klimas, Phila, Pa 
J. Lopatto, Wilkes Barre, Pa.
J. Januškevičius, Hartford,

Conn..................................................

55-97
57 90
37.70

211.60

43-86

$816.50

„Tėvynės” reikaluose:
N. Y. Edison Co., New York 
Consolidated Gas Co., New

York .................................................
Publishers Photo Engr. Co.,

New York ....................................
Weighing Dep’t, G. P. O.,

N ew Y ork ...............................
J. Joyce & Co., New York

(už „Tėv.” popierą) ............ ,
A B. Strimaitis, New York 
Redakcijos išlaidos
Krasa, siuntinėjimas, 

ekspresas, etc. ...................

50.19

7.82

7-43

I42.80

27.00
17-45

126.06

$684.75

Įvairus išmokėjimai: 
Raštinės reik. 
Insurance fees (valstijoms) 
Velionio K Zorsko vainikas 
Photo copies Ažunario reikale
Už K Basčio insurance, 

Pittston, Pa. ........................
Popiera SLA. spaudos 

darbams ..................................
Krasa, telefonai, etc. 
Pašaliniai darbai 
SLA. namų reikale 
Furniture & fixtures 

(už typewriters) .... ...........
E. G. Klimas, M. D., Phila., 

Pa. (Per. aplik.)

19.40
30.00
15.00
62.19

15-43

128.23
15472

4-50

105.00

46.75

$87736

Viso saus. men. $22,487.87

VASARIO MEN.
Pomirtinių: (žiur. mirusių 

atskaitą) ........................... $7«529-i6
Pašelpos ligoje:

M. Šukštis, E. St. Louis, UL
J. Ptakauskas, Athens, Ill.
J. Linkevičius, Hazleton, Pa.
A Andriuškevičienė, Pittston,

Pa. .................................................
K. Bukevičius, Castle Shannon,

12.00
3O.oo

120.00

6.00

26.00 
3300 
26.00 

X50.00

I. Milušauskas, Des Moines,
la ....................................................

J. Simonaitis, Benld, III.
O. Mirčaitienė, Minersville, Pa
J. Lukauskas, Benld, Ill.
R. Valčiukienė, Maspeth, N. Y. 8.00
K. Motiejūniene, Paterson,

N. J. ....................................
, Kazokas, Sesser, UI.

Mikolaitis, Shenandoah, 
, Petrauskas, Wanamie, Pa

Astrauskiene, Dorchester, 
Mass.......................... .. ................... ..

J. Valtis, Benld, UI.
J. Mileris, Chicago, III.
V. Sakalauskas, Jeannette, Pa
M. Almonienė, So. Chicago,

UI.......................................................
O. Kasparavičienė, Newark,

Pa.
B.

57-00
50.00
40.50

8.Oq

36.00 
15.00 
78.00 
30.00

N. J. ....................... ......................
J. Tamulionis, Youngstown,

Ohio .........................................
A. Kišonis, Silver Creek, Pa.
O. Gudelevičienė, W. Frankfort,

Ill........................................................ 7300
M. Šimkienė, N. S. Pittsburgh, 

Pa....................................... ...........
L Kučinskas, Mahanoy City, 

Pa..................................................
K. Bačaliunas, Aurora, III. 
J. Janavičius, Wilkes Barre,

Pa ...............................................
J. Sutkaitienė, Toledo, Ohio
J. Miliauskienė, Minersville, Pa. 9.00
K. Mickus, Easthampton,

Mass. .............................................
A. Grabauskas, St. Louis, Mo.
J. Gusiene, Detroit, Mich.

Jasiulevičiene, Simpson, Pa 
Cunis, Minden, W. Va 
Ramanauskiutė, Brooklyn,
. Y................................................ 144-OO

E. Hoffmann, Milwaukee, Wis. 52.00 
V. Damasevičius, E. St. Louis,

Ill......................................................
M. Šilakis, Roslyn, Wash.
K. Ūselis, W. Krankfort, Ill.
P. Ižganaitis, Wilkes Barre,

Pa................................................
Mačionis, Shenandoah, 
Stonienė, Arnold, Pa 

Skerstonas, St. Louis, 
Tuleikis, Phila, Pa
Dilius, Shenandoah, Pa. 
Taraška, Des Moines, Iowa 
Kričina, Wilkes Barre, Pa. 
Galminas, Zeigler, Ill 
Raižis, Pittston, Pa. 
Kulaitis, Easton, Pa 
Markūnas, Chicago, Ul. 
Lukoševičius, PhSla, Pa
Baubonis, . Wilkes Barre,

148.00
72.00

144.00

M.

L.
P.

F.
P.
S.

Pa.

Mo.

I. 
M

Pa........................................................
V. Rakauskas, Zeigler, Ill.
M. Dumbliauskas, Tamaqua,

Pa .................................................
I. Pakėla, Wilkes Barre, Pa 
E. Strazdienė, Chicago, III.
S. Jačiunskas, Springfield, III.
O. Sakalauskienė, Binghamton,

74-00 
84.00 
3900 
92.00
30.00 
72.00 
30.00 
19.00
60.00

8xx>
1.00 

42.00 
20.00

94-50 
SS 50

18.00 
108.00
58.00 

10800

84.00
30.00
72.00

24.00
900

Venclovas, Nanticoke, Pa. 
Springfield, Ill.

A Žadrogas, Elizabeth, Pa.
P. Auštra, Chicago, Ill.
V. Ambrozevičivs, Thomas,

W. Va ......................................
A Drajeckis, Lewiston, Me.
A. Mačeikienė, N. S. Pittsburgh, 

Pa ...............................
M. Rudis, Chicago, III.
M
A. Silis,
P. Čėpla, Cleveland, Ohio
K- Baliunienė, Terre Haute, 

Ind..................................................
P. Vilčinskas, Scranton, Pa.
J. Platukis, Worcester, Mass.
M. Mikalauskas, Zeigler, Ill.
M. Barkauskas, Mt. Carmel, 

Pa ...............................................
V. Pucinienė, St Louis, Mo.
A. Gikas, Milwaukee, Wis.
O. Ambrozaitienė, Cicero, UL 

Damalokas, Frackville, Pa 
Alseika, Waterbury, Conn. 
Kazlauskas, Pittston, Pa 
Miliauskas, Pittsburgh, Pa 
Skabickas, Zeigler, Ill.

J. Yostus, Washington, Pa
V. Stankevičius, Springfield,

Ill........................................................-
O. Lukoševičienė, Akron, Ohio
M. Juodaitienė, Binghamton,

S.
P.
P. 
K

30.00 
174-00 

15.00 
38.00 
18.00

4050 
36.00 
20.00 
58.00

12.00
82.50 

144.00 
57-00 
42.00
22.00 
400

144.00
126.00

28.00
28.00

12.00
O. Kriaučiūnienė, E. Port 

Chester, Conn..........................
A. Rauba, Kewanee, III.
I. Serpenskis, Mahanoy City,

•Pa .................................................
S. Remeikis, Williamstown,

Pa ...................................................
K- Treinavičius, So. Omaha, 

Nebr........................................... ....
J. Radvilavičius, Harrisburg,

III...........................................................
Čeplikas, Pittston, Pa.
Grabauskas, Tacoma, Wash. 
Pivoriūnienė, Chicago, HI- 
Velička, Williamstown, Pa 
Mikėnas, Oregon City, Ore. 
Vaškunas, Kenosha, Wis.
Vyčius, Wilkes Barre, Pa 

M. K'verienė. Donora Pa
B. Varanavičius, Tuscarora

Pa ............................. ....................
T. Katilienė, Buffalo, N. Y.
J. Branišauskas, Spring Valley, 

Ul..............................-............. ..
J. Neverauskas, Spring Valley,

III.........................................................
D. Šurkus, Chicago, III.
B. Bražinskas, Wilkes Barre, 

Pa ........................... ..................
B. Lukoševičius, Washington, 

Pa .................. ...........................
K. Simanskas, Kingston, Pa 
K. Steponaitis, Spring Valley,

UL ..................................................
M. Barisas, Chicago, Ul.
J. Kalėda Shenandoah, Pa 
M. Paleckienė, Buckner, UL 
V. Kazlauskas, So. Omaha 

Nebr. ........................................
J. Sliužis, Girardville, Pa 
A Mosteika Springfield, UL 
J. Bagužinskas, Seltzer City,

4500
72.00

28.50

18.00

32.00

P.

E.
P.

O.
o.

6.00
12.00
72.00

72.00
37-OO
12.00
9.00

72.50

12X30 
1700

25-00

8.00
80.00

20.00

22.50

108.00
54 00 
11.00 

114.00

10.50
26.00
96.00

44JOO

108.00 
12.00 
28.00

62.00

Dagienė, Pittston, Pa 
Stančelis, Tamaqua, Pa 
Martišienė, Aurora UL 
Macijauckienė, Zeigler, UL 
Janavičius, Oakville, Conn.

Jokubauskas, Chicago, III.
Verseckas, Southhold, N. Y. 7.00 
Merkevičius, Silver Creek, 

Pa .....................;........................
O. Grigienė, Shenandoah, Pa
A Vaičiūnienė, Spring Valley,

in....................................
P. Kalinauskas, Kingston, Pa
J. Breidienė, E. Port Chester, 

Conn. .....................................
A. Kleponas, Tamaqua, Pa
O. Sirtautienė, Springfield, HL

108.00

88.50 
7200

11804

R 112.00253 $2,758.0082.50
6192

1583
3240

15659 
7507 

13817 
5157

99 
100 
rot 
102 
103

26.00
72.00 
49-50

5854
5557
9547
8109

12.00

MM

Sfc?®



J. Janušauskas, Kingston, Pa. 108.00 
J Jokimas, Hartford, Conn. 60.00 
J Mikolajunas, Curtis Bay,

Md............................................. 51.OG
S. Matonienč, Plymouth, Pa. 6.00 
M. Žaiionis, Kingston, Pa. J6.OO 
E. Jankauskienė, Athens, Ill. 108.00 
A Valančius, W. Frankfort,

j]|................................................ 12.00
A. Saulis, Niagara Falls, N. Y. 12.00 
Z. Urmonienė, Castle Shannon,

Pa.............................................. 54 00
M. Monkevičienė, Zeigler, Ill. 5800 
V. Ltigauskas, Wilkes Barre,

Pa............................................... 72.00
J, Meškauskienė, Sesser, HL 82.50 
J Makulis, Manchester, Conn 15.00 
J. Degesiunas, Worcester,

Mass................................ 32«>
M. Bernesky, Wilkes Barre.

Pa............................................... 78.75
J Davidonis, \\ orcester. Mass. 35°o
A. Kristopaitis, Aurora, HI. 1400
K Karasevičius, Mt. Carmel,

Pa.................................... 22 00
J. Skučas. Wilkes Barre, Pa. 2400
J Bertulis, Chicago, Ill. 80.00
J Kelia, Pittsburgh, Pa. 132.00
V. Kopūstas, Zeigler. Ill 3-°o
T Šimkonienė, Mahanoy City,

Pa............................................... 7600
A. Nainis, Waterbury, Conn 60.00
J Ručinskas. New Britain,

Conn.....................................   ■ 1800
Z Vitunskienė, Grand Rapids,

Mich............................................ 600
K Bačkutis. Easthampton.

Mass.......................................... 78.00
P Kriaučiūniene, Keene,

N. H..........................................  1200
V Savickas, Wilkes Barre, Pa. 54-0°
A. Rozenskis, Akron, Ohio 1500

Publishers Photo Engr. Co., 
New York .........   9-53

Swan-Finch Oil Corp., 
New York .......................... 8.09

Intertype Corp., Brooklyn, 
N. Y....................................... 4665

Harris-Seybold, Potter Co.,
Cleveland, 0............................ 5-25

J Joyce & Co., New York 
(„Tėv.” popiera) ............. 408.00

Weighing Dep’t, G. P. O., 
New York ...................... 94-28

Redakcijos išlaidos 12.86
Krasa, siuntinėjimas, 

ekspresas ............................ 104.50

$754-46

Įvairus išmokėjimai:
Raštinės reikalai 20-45
SLA. konst, reik 17 50
Už check photos 5-00
Ižd. ir Sek r. kaucijos 450.00
Popiera spaudos darbams 44-50
Krasa, telefonai, etc. 111.72
S LA namų išmok.

(Taxes, ins, etc.) ......... 1,682.26
J S. Lopatto, Wilkes Barre,

Pa. (Legal, pat.) ............... 102.75
E. G. Klimas, M. D., Phila.,

Pa. (Perž aplik ) ............... 21.75

$2,455-03

Viso vas. mėn. $20.958.18

$7.839.00

Atlyginta organizatoriams:
B. Valantinas, Chicago, Ill- 5-00
A. Galinskas, Pittston, Pa. 9-5°
A. Bračiulis, Chicago, Hl. 23.00
J. Kazlauskas, Worcester,

Mass............................................ I-5°
J. Pilackas, Cairnbrook, Pa. 1.25
J. Gkweckas, Spring Valley,

Ill................................................. 3-25
M. Žilinskienė, S. Boston,

Mass..................................... . 9°°
J. Svipas, Arnold, Pa. 4-00
J. Meduse, Brockton, Mass. 7-75
J. Lekys, Dorchester, Mass. 3-75

KOVO MĖN.
Pomirtinių: (žiur. mirusių 

atskaitą) ..................... $4,462.50
Pašelpos ligoje:

V. Vaina, Manor, Pa. 57-00
J. Martinkaitis, Herminie, Pa. 16.00
K. Povilaitienė, Terre Haute,

$68.00

Algos:
K. Gugis, Chicago, Ill. 170.00
P. Jurgeliute, New Y ork 230.00
M. Aušriute, New York 120.00
N. Pietariutė, New York 100.00
A. Karkauskiutė, New York 92.00
B. Vizbariutė, New York 84.00
H. Miliauskiutė, New York 84.00
O. Pupeliutė, New York 72.00
M. Draugeliutė, New York 70.00 
S. E. Vitakis, New Yark 230.00
P. Bajoras, New York 172.00
M L. Vasil, New York 172.00
F. Simanas, New York 160.00
J. Raičius, New York 140.00

$1,896.00

Ind............................................ 4350
M. Čižauskas, Waterbury,

Conn............................................ 6.00
V. Jareckas, Toledo, Ohio 49-00
S. Seniškevičius, E. White

Plains, N. Y............................ 48.00
M. Glodienč, Worcester,

Mass........................................ 102.50
J. Anušis, Westville, Ill. 66.00 
J. Mačiuta, Pittston, Pa. iojOO 
M. Mačiutienė, Pittston, Pa. 8.00 
J. Staneika, Cicero, III. 108.00 
J. Juozaitis, Waterbury, Conn. 18.00 
M. Pažėra, Rockford, Ill. 68.00
J. Pačenka, Worcester, Mass. 13.00
K. Medišauskienė, Sioux City,

la. ........................................... 93-00
J. Pauliukonis, Gilberton, Pa. 21.00 
L- Kasokas, Sesser, HI. 34-00 
J. Tulickas, Wanamie, Pa. 67.50 
M. Šilinskienė, Detroit, Mach. 72.00 
S. Franka, Wanamie, Pa. 12.00 
B. Stakoniene, Lawren.ce,

Mass.......................................... 2 too
A. Kazlauskas, Forest City,

Pa.............................................. 18.00
A. Atkočaitis, Tacoma, Wash. 16.00 
A Margis, Rockford, III. 19-5°
V. Kvederiene, Pana, III. 6.00
J. Lugailienė, Benld, Ill. 12.00
V. Plaščauskas, Camden, N. J. 4.00 
A. Rochester, Benld, Hl. 41.00
J. Rainis, Mahanoy City, Pa. 96.00 
S. Urevičienė, Westville, Ill. 69.00 
E. Petrikienė, N. S. Pittsburgh,

Paselpos iš N. ir N. fondo:
J. Jeruševičius, Worcester,

Mass. ..................................... 10.00
J. Slankauskas, Kingston, Pa. 10.00 
P. Petronis, Grand Rapids,

Mich.......................................... 10.00
J. Kemežas, Cleveland, Ohio 10.00 
V. Sarka, New Britain, Conn. 10.00 
M. Šalaševičius, Wilkes Bairre,

Pa. ......................  1000
M. Paltanavičius, Brooklyn,

N. Y.......................................... 10.00
J. Drobnis, Silver Creek, Pa. 10.00 
J. Godlauskas, Elizabeth, Pa. 1000 
E. ir P. Jonušai, Thomas, W.

Va. ......................................... te.oo
A. Geruliene, Worcester, Mass. 10.00 
M. Kanapkienė, Plymouth,

Pa. .......................................... 10.00
J. Aukštutienė, Shrewsbury,

Mass.......................................... 10.00
J. Valutkevičienė, Shenandoah,

Pa............................................... 10.00
R. Statkienė, Zanesville, Ohio 1000 
P. Balserienė, Worcester,

Mass.......................................... 10.00
K. Žalapukienė, Wilsonville,

Ill................................................. 8.00
V. Jurkonienė, Pittsburgh* Pa. 8.00 
V. Radzviliene, Pittston, Pa. 5.00 
M. Slavėnienė, Wilkes Barre,

Pa. ........................................... 500
O. Minkelienė, Jeannette, Pa. 5°°
P. Venckevičienė, Wilkes Barre,

Pa. ........................ ................. 5-00
A- Laugaudienė, Carnegie, Pa. 5-°°
K. Indulis, Kingston, Pa. 5-°°
S. Mockus, Milwaukee, Wis. 5-0°
M. Lietukas, Springfield, III- 5°°
P. Rajauskas, Plymouth, Pa. 5-°°
J. Raskevičius, Alberta, Canada 5.00 
M. KmelausJcas, New Britain,

Conn............................................ 5-00
A. Ukanis, Auburn, Ill. 5 00

$236.00

Sugrąžintos mokestys:
J. Dumbliauskas, Tamaqua. Pa. 4.63
J. Kasparas, Norwood, Maes. 3.83
SLA. 15 kuopa, E. Hampton,

N. Y............................................ 7 5$
M. Norbutienė, Hartford, Coan. 5.69

$21.73

Kelionės ir sugaištis:
K. Gngis* Chicago, HI. ■ v 157-9©

$157 90

„Tėvynes” reikaluose:
N. Y. Edison, Co., New York 58.17
Consolidated Gas Co.,

New York ................................ 7-13

Pa................................................ 9-00
O. Kvietulaitienė, Rockford,

Ill.............................................. 48.00
P. Mikalauskas, Brooklyn,

N. Y......................................... 94-00
K. Bendoravičius, New York,

N. Y......................................... 7400
S. Stelnionis, Chicago, Ill. 58.00
M. Dirsienė, Amsterdam,

N. Y......................................... 24.00
M. Petraitienė, Waterbury,

Conn.......................................... 30.00
M. Savich, Pana, Ill................. 12.00
J. Jasulaitis, Duryea. Pa. 55-5°
O. Lcvanienė, Los Angeles,

Cal............................................ 54-00
J. Gužas, Chicago, Hi. 110.00
E. Kažemėkas, Waterbury,

Conn.......................................... 24.00
K. Gecavičienė New Britain,

Conn.......................................... 57-00
J. Jurkšaitis, Benld, Hl. 18.00
M. Garbauskienė, Waterbury,

Conn.......................................... 20.00
J. Rodgers, Marlin, Pa. 58.00 
A. Zapkus, Minersville, Pa. 34-00 
J. Švežiauskas, So. Omaha,

Nebr.......................................... 29.00
J. Rakauskas, Cleveland, Ohio 31.00 
E. Stupurienė, Little Falls,

N. J.......................................... 19.00
J. Jonaitis, So. Omaha, Nebr. 28.00
J. Rimša, Forest City, Pa. 48.00 
S. Gudas, Brooklyn, N. Y. 21.00
J. Bukauskas, St. Louis, Mo. 7.00
J. Naujokas, Richeyville, Pa. 7.00 
K Bukevičius, Castle

Shannon, Pa............................ 27.00
K. Matulevičienė, Brooklyn,

N. Y........................................ 84.00
P. Andruškevičius, Hazleton,

Pa............................................... 16.00
S. Šapųtienė, Chicago, III. 31.00 
V. Lugauskas, Wilkes Barre,

Pa. ......................................   48.00
S. Marazas, Binghamton,

N. Y........................................ 19-00
J. Ramanauskas, Pittston, Pa. 36.00 
P. Jesulaitis, Scranton, Pa. 122.00
J. Rimas, Mayview, Pa. 78.00
K. Šulskienė, Binghamton,

N. Y......................................... 18.00
J. Sarakauskas, Terre Haute,

Ind. ....................................... 40.00
J. Navickas, Pittston, Pa. 47-00
J. Bučionis, New Britain,

Conn.........................   28.00
K. Frenčienė, New Britain,

Conn.......................................... 60.00
A. Stelmokevičienė, St Louis,

Mo............................................. 38.00
L Girijotiene, Chicago, III. 25.00 
A. Kava la us kas, Tamaqua, Pa. 54.00
J. Kaminskas, Kearney, N. J. 52.00 
M. Andriuškevičiene,

Bridgeport, Conn. ............. 10.50*

K. Ruseckienė, Johnston City,
Hl............................................... 72.00

P. Zikienė, New Haven, Conn. 25.00 
V. Stočkus, New Britain, Conn. 6.00 
V. Petrauskienė, Milwaukee,

Wis..................................  3600
P. Arnašius, Springfield, Ill. 48.00 
A. Kiselis, Milwaukee, Wis. 30.00
C. Sijotienė, Shenandoah, Pa. 69.00 
J. Petraška, Grand Rapids,

Mich.......................................... 54.00
J. Mikelionis, Shenandoah, Pa. 24.00 
A Rokus, Shenandoah, Pa. 90.00 
V. Buda, Worcester, Mass. 75.00 
Z. Mockienė, Amsterdam, N. Y. 6.00
U. Ramanauskiutė, Brooklyn,

N. Y........................................ 36.00
M. Kapsevičiutė, Washington,

Pa.............................................. 36.00
A. Daukša, Chicago, Ilk 24.00 
M. Karpauskas, Girardville,

Pa............................................... 5000
M. Lawrence, Hartford, Conn. 28.00 
O. Ogintienė, E. St. Louis, I1L 99.50
K. Mukulas, Phila., Pa. 36.00
L. Račkauskas, Chicago, Ill. 72.00
A. Vincevičius, Herrin, Ill. 108.00
K. Darzinikienė, Christopher,

Ill............................................... 72.00
A. Račkauskiutė, Mahanoy City,

Pa. .......................................... 73-50
A. Stiumbris, Binghamton,

N. Y........................................ 16.00
E. Valaitienė, Binghamton,

N. Y....................................... 124.00
O. Aleknavičienė, Amsterdam,

N. Y......................................... 43.50
A. Kleponas, Tamaquai, Pa. 38.00
A. Aleknevičius, Nanty Gio,

Pa.............................................. 3100
P. Reskus, Pittston, Pa. 16.00
V. Židžiunas, Cleveland, Ohio 33.00
P. Skamarakas, Chicago, Ill. 4.50
J. Gečius, Cleveland, Ohio 32.00
J. Aadrejauskas, Minden, W.

Va.............................................. 30.00
J. Dimšienč, Livingston, III. 26.00
J. Pilackienė, Chicago, Ill. 48.00
M. Viakteris, Plymouth, Pa. 42.00
P. Naruševičius, Wilkes Barre,

Pa. ....................................... J 08.00
J. Strazdienė, Wyoming, Pa. T5.oo
K. Žilinskas, Forest City, Pa. 7.50
J. Bartašius, Wilkes Barre, Pa. 24.00
J. Venzlovas, Chicago, Ill. 12.00
J. Valeika, Detroit, Mich. 19.00
D. Sanda, Pittsburgh, Pa. 45 00
M. Bobinienė, Mahanoy City,

Pa.........................  63.00
R. Bulovienė, Wilkes Barre,

Pa. ....................................... 401.00
M. Mikeniene, Bulpitt, Ill. 3800 
M. Putinienė, St. Louis, Mo. 62.00 
M. Beliunas, Cleveland, Ohio 54-00
J. Bindokas, Grand Rapids,

Mich.......................................... 63.00
A Zorskis, Cleveland, Ohio 9.00 
A. Račkienė, Springfield, Ill. 9.00
O. Valinčienė, Stamford,

Conn........................................ 48.00,
M. Krulienė, Oakville, Conn. 6.00
K. Baganskrs, Silver Creek,

Pa. .........................  12.00
A. Balsis, Westville, Ill. 72.00
E. Poškienė, Westville, Ill. 73-00
M. Sweet, W. Frankfort, Ill. 24.00
K. Mickus, Easthampton,

Mass.......................................... 63.00
J. Gari jonas, Akron, Ohio 112.00
J. Vaitekaitis, Bulpitt, III. 98.00
P. Pluskis, Pittsburgh, Pa. 40.00
A. Misaitis, Scranton, Pa. 21.00
V. Venslovas, Waterbury,

Conn......................................... 24.00
B. Kazlauskienė, Hartford,

Conn.......................................... 10.00
A. Juočienė, Westville, Ill. 62.00
O. Simanavičiūtė, New York,

N. Y........................................ 78.00
U. Blažinskicnė, Brooklyn,

N. Y......................................... 72.00
J. Praškevičius, Gilberton,

Pa. .........................  43-50
E. Butkienė, Wilsonville, Ill. 28.00
K. Bulzgienė, New York,

N. Y....................   46.00
M. Šilakis, Roslyn, Wash. 72.00 
J. Degutis, Shrewsbury, Mass. 82.00 
A. Lukšis, Shrewsbury, Mass. 97.50 
J. Žukauskas, Courtney, Pa. 48.00 
A. Preikšienė, Hart Mich. 36.00 
E. Puišienė, Akron, Ohio 142.00
O. Jurkšienė, Benld, Ill. IO8.75
P. Sitkis, Langleyville, III. 110.00 
M. Pranskunienė, So. Milwaukee,

Wis.......................     60.00
J. Labanauskas, Detroit, Mich. 34.50 
A Hermanavičius, Dorchester,

Mass. ..................................... 15.00
M. Vilčinskas, Pittston, Pa 61.00
J. Simanauskas, Kenosha, Wis. 20.00
L Noreika, Auburn, Ill. 42.00
P. Prajeras, Springfield, Hl. 41.00
M. Rutkauskas, Auburn, Ill. 50.00
J. Kopūstas, E. St. Louis, Ill. 22.00
J. Stašaitis, Mahanoy City,

Pa. ........................................ 12.00
J. Danušis, Shenandoah, Pa. 35.00
A Žukauskienė, Bridgeport,

Conn.......................................... 10.00
E. Mileikienė, Akron, Ohio 56.00
J. Poniškaitis, Castle Shannon,

Pa.............................................. 48.00
J. Meškauskienė, Sesser, HI. 27.00
J. Repšis, Zeigler, Ill. 10.50
A. Matulevičius, Mahanoy

City, Pa.................................. 13.50
A Rauglis, Wilsonville, III. 9.00
M. Mularskis, Springfield, Ill. 24.00
M. Tvaragauskiene, Buffalo,

N. Y......................................... 24.00
S. Genis, Springfield, HL 54.00
O. Čakienė, Springfield, HL 24.00
V. Jaruševičienė, Worcester,

Mass.....................................   55.50
J. Kveselrs, New Haven, Conn. 12.00 
A. Vaidelis, Tamaqua, Pa. 134.00
J. Kupstas, Scranton, Pa. 24.00
J. Vielinienė, Coaldale, Pa. 36.00
P. * Molis, E. Norwalk, Conn. 32.00 
M. Gumbelevičius, Waterbury,

Conn. ....................................  42.00
V. Vagnerienė, Bridgeport,

Conn.  .......................... 19-5©

B. Anikienė, E. St Louis, III. 54-00
R. Bitinienė, Zeigler, HL 65.0©
O. Vielienė, Auburn, III. 15.00 
V. Vitkauskienė, Chicago, HL 31.00 
V. Tenenis, E. Norwalk, Gonn. 23.00
P. Urbienė, Springfield, HL 9-00 
K. Morkūnas, Rockford, III. 84.00 
M. Račaitienė, Springfield, Ill. 144-00
M. Kandrotienė, Forest City,

Pa. .........................  72.00
D. Paulauskienė, Chicago, Ill. 78.00 
F. Jucevičius, Chicago, HI. 24.00 
U. Bublienė, Rockford, Ill. 48.00 
J. Bartkus, Washington, Pa. 27.00 
M. Baranauskas, Mahanoy

City, Pa..................................... 4-5°
S. Dzankaitis, Shenandoah,

Pa............................................ 14400
A. Drula, Mahanoy City, Pa. 12.00 
J. Krauzaitienė, Manchester,

Conn.......................................... 37-50
Dr. C. Burke, Mahanoy City,

Pa.............................................. 12.00
J. Augštakalnis, Shenandoah,

Pa.............................................. 12.00
J. Januškaitis, Maspeth, N. Y. 4500 
M. Kubilskaitė, Brooklyn,

N. Y......................................... 72.00

„Tėvynės” reikaluose:
N. Y. Edison Co., New York 56.77
Consolidated Gas Co., New

York ....................................... 782
Publishres Photo Engr. Co.,

New York (klišės) ............ 26.85
A. Reid Sons, New York 254)2
F. H. Levey Co., New York 18.00
Intertype Corp., Brooklyn,

N. Y................................  766
J. Joyce & Co., New York

(„Tėv.” popiera) ................. 408.00
Weighing Dep’t, G. P. O.

New York ............................... 96.68
J. Liūtas, Kaunas, Lietuva 15.00
Krasa, siuntinėjimas,

ekspresas ..........................  113.50

DYKAI!

Adresuok:

Suvis dykai prisrų- 
sim jumi katalogą vi­
sokių naujų išradimų 
ir stebėtinų daiktų. 
Rašyk tuojaus įdėda­
ma s kelias štampas 
del persiuntimo.

PRACTICAL SALES
COMPANY,

1219 N. Irving Ave., Desk T., 
CHICAGO, ILL.

$8,926.75

Atlyginta organizatoriams:
S. Žukauskas, Wilkes Barre, Pa. 1.00
A. Skirmontas, Harvey, Ill. 3-50
F. Raulinaitienė, Springfield,

Ill................................................. 3-75
J. Kunigonis, Plymouth, Pa. 4.50
J. Ruika, Chicago, III. 2.00

$14-75

Algos:
P. Jurgeliutė, New York 230.00
M. Aušriute, New York 90.00
N. Pietariutė, New York 100.00 
A Karkauskiutė, New York 92.00 
B. Vizbariutė, New York 84.00 
H. Miliauskiutė, New York 84.00
O. Pipeliutė, New York 72.00 
M. Draugeliutė, New York 50.00 
S. E. Vitaitis, New York 230.00
P. Bajoras, New Yark 172.00
M. L. Vasil, New York 241.00
F. Simanas, New York 263.00
R. Raščius, New York 171.00

$1,879.00

Pašelpos iš N. ir N. fondo:
M. Kanapkienė, Plymouth, Pa. 10.00 
J. Aukštutienė, Shrewsbury,

Mass.......................................... 10.00
J. Valutkevičienė, Shenandoah,

pa............................................... 10.00
R. Statkienė, Zanesville, Ohio 10.00 
P. Balserienė, Worcester,

Mass.......................................... 10.00
V. Ališauskienė, Benton, I1L 10.00 

,A. Kazakevičienė, Greenfield,
Mass.......................................... 10.00

J. Briedienė, E. Port Chester,
Conn......................   10.00

E. ir P. Jonušai, Thomas,
W. Va. ......................  10.00

P. Petronis, Grand Rapids,
Mich........................................... xo-oo

J. Kemežas, Cleveland, Ohio 10.00 
J. Slankauskas, Kingston, Pa. 10.00 
V. Šarka, New Britain, Conn. 10.00 
V. Miliauskas, Akron, N. Y. 10.00 
M. Šalaševičius, Wilkes Barre,

pa.............................................. 10.00
M. Paltanavičius, Brooklyn,

N. Y......................................... 10.00
J. Drobnis, Silver Creek, Pa. 10.00 
J. Godlauskas, Elizabeth, Pa. 10.00
J. Daunis, Shamokin, Pa. 8.00 
V. Jurkonienė, Pittsburgh, Pa. 8.00 
V. Radzviliene, Pittston, Pa. 5-°o 
M. Slavėnienė, Wilkes Barre,

Pa.................................................. 500
O. Minkelienė, Jeannette, Pa. 5-00
P. Venckevičienė, Wilkes Barre,

Pa. ........................................... 5 00
A. Laugaudienė, Carnegie, Pa. 5.00
K. Indulis, Kingston, Pa. 5-°o
S. Mockus, Milwaukee, Wis. 5-°o 
M. Lietukas, Springfield, I1L 5.00 
P. Rajauskas, Plymouth, Pa. 500 
J. Raskevičius, Alberta Canada 500 
M. Kmielauskas, New

Britam, Conn........................... 5-00
A. Ukanis, Auburn, Hl. 5-°o

$256.00

Sugrąžintos mokestys:
U. Saukaitienė, Brooklyn, N. Y. 2.47
J. Žeman'tauskas, Waterbury, 

Conn...................................... 22.80

$25.27

Kelionės ir sugaištis:
J. Glaveckas, Brooklyn, N. Y. 16.00
J. Grinius, Phila., Pa. 3x-45
J. Lopatto, Wilkes Barre, Pa. 73.18
A. Mikalauskas, Brooklyn,

N. Y........................................ 124.48
J. Rashinskas, Chicago, Ill. 17-75
M. Raginskas, Plymouth, Pa. 52.60
J. Borden, Chicago, III. 87.76
J. Januškevičius, Hartford,

Conn............................................ 40.86

$444-08

$776.20
Į vairus išmokėjimai:

Raštinės reik. 18.37
Insurance fees (valstijoms) 30.00 
Popiera spaudos darbams 133.29 
Krasa, telefonai, etc. 127.58
SLA namų reik.

(Taxes, etc.) .. .................. 641.78
SLA 134 kp., Chicago, I1L
(Auka iš Jaun. Šviet F.) .... 50.00 
A Diksa, Nanticoke, Pa.

(Paskola iš Moksl. F.) .. 100.00 
A. B. Strimaitis, New York

(Le* ii. reik) ........................ 8.00
J. S Lopatto, Wilkes Barre,

P . (Legal, reik.) ............. 100.00
E. G. Klimas, M. D., Phila.,

Pa. (Perž. aplik.) .. ............. 63.50

TeL Newtown 4464 
ANT. J. VALANTIEJUS, 

Laisniuotas Graborius ir 
Balsamuotojas.

Apdrauda visose šakose. 
Notary Public.

54-41 — 72-nd Street, 
(4 Lexington Ave.) arti 

Grand St., Maspeth, L. L N. Y.

Reumatizmas Sausgėla
Nesikankykite savęs skaus­

mais, Reumatizmu, Sausgėle, 
Kaulų Gėlimu, arba Mėšlungiu 
— raumenų sukimu, nes skau­
dėjimai naikina kūno gyvybę 
ir dažnai ant patalo paguldo.

CAPS ICO COMPOUND 
mostis lengvai prašalina virš- 
minėtas ligas; mums šiandien 
daugybė žmonių siunčia pady­
kavo nes pasveikę. Kaina roc., 
per paštą 55c. ar dvi už $1.05.

Dukart tvirtesnė 75c.
Knyga: „ŠALTINIS SVEI­

KATOS” augalais gydytis, 
kaina 50 centų.

JUSTIN KULIS, 
325g South Halsted Street, 

CHICAGO, ILL.

— Užrašykite „Tėvynę” savo 
giminėms Lietuvoj"e.

$1,272.52

Viso kovo mėn. $18,057.07

I-mo bertainio išmokėjimų 
sutrauka:

Pomirtinių ........................ $20,791.66
Pašelpos ligoje ..........  24,949.00
Atlyginta organizatoriams 177.25 
Algos ................................... 6,533.00
Pašei pa iš N ir N. fondo 738.00 
Sugrąžintos mokestys .... 74-51
Kelionės ir sugaištis ..... 1,418.48
„Tėvynės” reikaluose ........ 2,215.41
Įvairus išmokėjimai

(smulkmeniškai paaiš­
kinta gale kiekvieno 
mėn. po antgalviu
„Įvairus išmokėjimai) .. 4,605.81

Viso $61,503.12 
Gruodžio 31 d., 1930 m.

pinigų buvo ............. $ b355>943-4-5
Sausio, vasario ir kovo,

1931 m. įėjo ................. 102,334.23

Viso $1458,277.68
Sausio, Vasario ir kovo, 

1931 m. išmokėta ...... 61,503.12
Lieka $1,396,77456

Abelnas SLA. Turtas:
Real Estate .................... $43,000.00
SLA. Namas ..................... 50,000.00
Mortgages (Paskolos) .. 355,300.00
Liberty Bonds ................. 35,000.00
Įvairus Bonds ................. 744441.00
Inventorius (Spast. ir tt.) 10,603.25
Pinigai Bankuose ......... 115,347.78
Pas Iždininką ................. 76,535.78
Pas Administratorę ......... 500.00
Paskola Moksleiviams ... 4,600.00

Viso $1435,127.81
P. Jurgeliutė,

SLA. Sek r.

LIETUVIŠKI BONAI
Jei norit pirkt ar par­

duot gaunant gerą kainą, 
rašykit mums del informa­
cijų dykai į Dept. 2.

Kurt H. Schurig & Co., 
50 Broadway, New York.

Greičiausi
PASAULY LAIVAI

BREMEN
EUROPA
Mažiau Negu 5 Dienas Anf Vandens 3 

per Cherbourg—6 dienos per Bremen
TIK 7 DIENOS Į LIETUVĄ 

Specialis trūkis iš Bremerhaven
Arba keliaukite ekspresiniu laivu

COLUMBUS
Taiptri nuolatiniai tas savaite išplauki" 

mat gerai žinomais Lloyd
Kabinimais Laivais. j.
Informacijų klauskite pas 

bile vietinį agentą arba MerT _

57 BROADWAY
NEW YORK

N O H T H GERMAN

LLOYD
Greitas Laivu Patarnavimas j Europą

Per Hamburgą Musų
HAMBURG
ALBERT BALLIN

Išvažiuoja reguliariai 1 
reguliariai išplaukimai 

kambariniais laivais:
ST. LOUIS, MILWAUKEE IR CLEVELAND

Prieinamos kainos
Tiesioginiai gelžkeliais susisiekimai su Lietuva 

Del informacijų kreipkitės į lokalinius 
agentus musų

Moderniniais Laivais
DEUTSCHLAND
NEW YORK

kas savaitė. Taipgi
i mus populiariais

Hamburg-American Line
39 BROADWAY, NEW YORK

VIENINTĖLĖ AMERIKOJE LIETUVIŲ

AUTOMOBILIU TECHNIKOS MOKYKLA
Near i-st Avenue NEW YORK CITY : 

Trumpu laiku išmokiname vis- : 
ką kaslink AUTOMOBILIŲ j 
MECHANIZMO. Praktika ant j 

vietos. =
sustatymas, suprast elektriką ir magne- S 
planą automobilio; mokinam dienomis ir -

325 E. 14-th STREET

Išardymas, sutaisymas,
• tizmą, ir važiavimą, ir

vakarais lietuvių ir anglų kalbose Mokytojais yra žymus eksper- 
: tai — L. TICHNIAVIČIUS, B. J. VAITKUNAS ir kiti. Leidi- 
; mą (License) ir Diplomą gvarantuojame už mažą užmokestį.

Mes padedam kiekvienam prie pirkimo karo. Užsirašymas į mo-
■ kyklą kiekvieną dieną nuo 9 ryto iki 9-tai
: dėlioję nuo 10 ryto iki 2 vaL po pietų.

COSMOPOLITAN AUTO
325 E. 14-th STREET Near i-st Avenue

■ Telephone: Algonquin 4-4049 E
'iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiimumHiimifiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii*

valandai vakaro. Ne-

SCHOOL,
NEW YORK CITY

KLAIPEDON

SKANDINAVŲ-AMERIKOS LINIJA 
ATLANKYKIME LIETUVĄ 

Remkime Savo U uos tą — Klaipėdą
Kam baladotis po svetimus kraštus, kuomet del lie­
tuvių yra palaikomas nuolatinis susisiekimas New 

York — Kopenhaga — Klaipėda.

Amerikos Lietuvių Jaunuolių Ekskursiją Rengia 
Amerikos Lietuvių Ekonominis Centras 

Liepos-July 3 d. Laivu „FREDI^RIK VTH” 
Liepos-July 25 d. Laivu ’’UNITED STATES”

A. L. Laivakorčių Agentams Kooperuojant

Visos pastangos bus pašvęstos padaryt kelionę atmintina ir pilna 
įvairumų ir malonumų del tų kurie dalyvaus ekskursijoje.

Reikalaukite Nuo Savo Agento Laivakortės ant

SCANDINAVIANSsuUCAN LINE
Lietuvos Paštų Valdybom Kontragento Paštui Vežioti

27 Whitehall Street New York City
248 Washington St., Boston, Mass. 130 La Salle St, Chicago, TU.

969 St. Antoine Street, Montreal, Que. Canada.

PAMATYKIME LIETUVA
ŠVEDŲ AMERIKOS LINIJA 

Pirmutine Istorijoj
AMERIKOS LIETUVIŲ JAUNUOLIŲ EKSKURSIJA

j LIETUVA
Rengia 

Amerikos Lietuvių 
Ekonominis Centras
Motorlaiviu

DR. P. PUSKUNIGIS, 
A. L. E. C. Pirmininkas.

“GRIPSHOLM”
Išplaukia Birželio 27 d.
New York- Klaipėda

Per Gothenburgą

Pamatykite gražiąsias ir istorines Lietuvos vietas! Šia Eks­
kursija keliauja ir garbės dalyvis, Dr. P. Puskunigis, Amer. Liet 
Ekon. Centro Pirm. Į šią ekskursiją netik jaunuoliai, bet ir visi 
kiti Amerikos lietuviai bus priimami.

P. S. Norint važiuoti A. L. E. C. rengiama „Jaunuolių Ekskur­
sija” kviečiami užsiregistruoti laišku Ekonominio Centro pirmi­
ninko Dr. P. Puskunigio raštinėj. Adresas: Dr. P. Puskunigis, 
No. Grafton, Mass.

Rugpiučio 1 d. Specialė Lietuvių Ekskursija.
Rugpjūčio 19 d. Amerikos Lietuvių Ekon. Centro Ekskursija.

Informacijų ir laivakorčių, kreipkitės pas savo laivakorčių 
agentą arba į rastines švedų Amerikos Linijos, — nevėluokite.

SWEDISH AMERICAN LINE
21 State St, 10 State St, 181 N. Michigan Ave^
New York Boston, Mass. Chicago, HL



8 Birželio 26, 1931.

VIETINES ŽINIOS i
PRANEŠIMAS Iš SLA. 

EKSKURSIJOS.
Ką tik gavome pranešimą iš 

SLA. Antrosios Ekskursijos 
palydovo p. Januškevičiaus Jr„ 
kad SLA. Ekskursija laimingai 
pasiekė Klaipėdos uostą pir­
madieny, birželio 8 d., 2 vai. 
po pietų. Ekskursiją sutiko 
Klaipėdos Šaulių pirmininkas 
p. Bruvelaitis ir L. V. Liaudi­
ninkų sąjungos atstovas p. J. 
Makauskas ir korespondentai. 
„Viktorijos” viešbuty, Klaipė­
doje, ekskursantams suruošta 
priimtuvių užkandis ir visi 
nuoširdžiai pavaišinti. Laike 
užkandžio pasakyta gražių kal­
bų, sveikinimų ir linkėjimų at­
vykusioms Amerikos lietu­
viams. Tos pat dienos vakare 
visi ekskursantai išvyko į Kau­
ną, kur antrytojaus vėl SLA. 
Ekskursija oficialiai sutikta 
Kaune ir čia stoty suruošta 
priimtuvių pusryčiai, čia taip 
pat buvo pasveikinimai ir kal­
bos. Visą p. Januškevičiaus 
pranešimą įdėsime sekamos sa­
vaitės „Tėvynėje”.

viešnios turėjo progos pasišok­
ti iki sočiai.

Laike vakarienės, poniai Vi- 
taitienei pirmininkaujant, sve­
čiai ir viešnios buvo pakviesti 
pareikšti ką kuris žino apie p. 
Krapovicką ir kokius linkėji­
mus jam nori sudėti. Kalbėjo 
visa eilė kalbėtojų, apibudinda­
mi p. Krapovicko asmenybę, 
kaipo gero lietuvio ir nuošir­
daus žmogaus ir visi linkėjo 
jam ilgus metus gyventi ir dar 
nors keturiasdešimts kartų sa­
vo gimtadienį minėti.

Beveik Svečias.

ZUBRICKIENĖ IŠTEI­
SINTA.

Prisipažinusis nužudęs ir su- 
piaustęs Andrių Zubricką Ka­
zys Obriedis Kings apskričio 
grand-džiurės pripažintas kaltu 
ir atiduotas teismui, kuriame 
jis bus teisiamas už žmogžu­
dystę. Dabar Obriedis yra 
Kings County ligoninėje tyri­
nėjamas kaipo pamišėlis, kuris 
užsigynė bent kokį prisipažini­
mą padaręs nužudyme Zubric- 
ko. Sakosi neatmenąs nieko 
apie prisipažinimą, bet vistiek 
grand-džiurė jį įkaitino.

Tuo tarpu nužudytojo Zub­
ricko žmoną grand-džiurė iš­
teisino, nors Obriedis prisipa­
žindamas prie kaltės ją irgi ap­
kaltino, kaipo papirkusią už 
300 dol. jį, Obriedį, ir vėliau 
gelbėjusią jam supiaustyti už­
muštojo Zubricko lavoną. Mat 
nėra jokių dokumentalių įro­
dymų, kad Zubrickienė dalyva­
vo šioje žmogžudystėje, todėl 
ji išteisinta. Tačiau Zubric­
kienė vėl išnaujo suareštuota 
ir reikalaujama jos užsistatyti 
50,000 dol. kauciją, jei nori bū­
ti paleista. Ji laikoma kaipo 
svarbi liudininkė apkaltinto 
Obriedžio byloje už žmogžudys-

Tuo tarpu surankioti įvairio­
se Brooklyno dalyse lavono ka­
vai kai iki šiol dar nėra galuti­
nai ir oficialiai pripažinti nu­
žudytojo Zubricko lavono dali­
mis. Tokiu budu yra manoma, 
kad vargiai teismas galės pri­
pažinti kaltu Zubricko nužudy­
me ir prisipažinusi prie tos 
žmogžudystės Obriedį.

Reporteris.

SKAITLINGA KUPIŠKĖNŲ 
KLIUBO KUOPA.

Birželio 21 d. įvykusis Ku­
piškėnų Bendro Kliubo Ameri­
koje 4 kuopos įkūrimui susi­
rinkimas apsivainikavo laimėji­
mu. Pasirodo, kad Kupiškėnų 
Kliubo organizatorius p. J. Ku­
lio pasidarbavimu New Yorke 
naujai susikurusi šio Kliubo 
4-ta kuopa turi jau 200 narių 
ir 150 dol. pinigų surinkta 
šiam darbui.

Vadinasi, New Yorko ir apy 
linkės kupiškėnai ir jų draugai 
pasirodė labai puikiai, įkurdami 
tokią skaitlingą kuopą ir jau 
tiek pinigų surinkta. Žinoma, 
didžiausias kreditas užtai pri­
guli p. J. Kuliui, kaipo jos or­
ganizatoriui. Gražiai pavykusi 
darbo pradžia.

Kupiškėnas.

tvarką prisiruošimo, surašinėji­
mas dalyvaujančiųjų meninin­
kų vardų ir sugrupavimas jų 
kurinių, parodos reklama, tvar­
ka parodai įvykus ir 'kiti klausi­
mai. Todėl meldžiam atydžiai 
ir kasdien sekti lietuvių ir ang­
lų spaudą ir kantriai laukti šio 
svarbaus paskelbimo.

Jau laikas mums lietuviams 
menininkams pasirodyti ne tik 
vien iš šios apylinkės, bet iš 
visos Amerikos su savo kuri­
niais ir tuo pat kartu supažin­
dinti Amerikos publiką su lie­
tuvių tautos meno veikėjais ir 
jų darbais. Tad broliai, sesers 
į darbą; nelaukime kada busi­
me paprašyti-dalyvauti parodo­
je vėliaus, nes vėliaus gali būti 
pervėlu tinkamai prisirengti ir 
pristatyti kurinius parodai, 
idant publika galėtų jais pasi­
gėrėti ir jų pasipirkti. Tverki­
me, kurkime, gaminkime ką 
kas galime ir sugebiame dabar. 
Dabar yra laikas prie to viso 
ruoštis. Jei nuo šiandie pradė­
sime ruoštis, gerbiamieji, re­
zultatai bus pasekmingi ir už­
tikrinanti, nes ne vien lietuviai, 
bet ir svetimtaučiai apie mus 
domisi ir laukte laukia musų 
parodos. Tad visi kai vienas 
j darbą!

J. F. Tamošaitis, B. S., M. A.

sitikus, kad gautų kas jam pri­
klauso. Taigi tas viskas neku- 
riems nariams buvo labai gera 
pagelba ir pirmai progai pasi­
taikius, jie tuoj aus atsilyginda­
vo. Bet antri, manydami, kad 
gal taip ir turi būti, kad ir ga- ■ 
lėdami užsimokėti bei atsilygin­
ti (kas dabar pasirodo) vistiek 
to nedarydavo. Nesą pasinau­
dojant proga siaučiant šioms 
nelaimingoms bedarbėms, pra­
šydavo ir ant toliaus kad jiems 
pagelbėjus — „užmokėjus” iš 
kuopos iždo, tad tokiu budu iš 
kuopos iždo išmokėta beveik 
šimtas dol. Taigi, pereitame 
birželio mėnesio susirinkime,
nekurie nariai išgirdę, kad tiek 
yra išmokėta-išskolinta, pradė­
jo valdybai, o ypač seretoriui 
išmėtinėti, net iškoliodami įvai­
riais žodžiais ir tuos narius, 
kuriems yra teikta pagelba.

Taigi čionai ir priseina tarti 
papeikimo žodis tiems, kurie 
nesirūpina patys už save užsi­
mokėti ir tiems, kurie tik išsi- 
koliotj moka. Vyrai, daugiaus 
kantrumo, broliškumo ir teisy­
bės. Niekas nežinome ko mes 
patys galime susilaukti.

V. V. Vaišnoras.

„VIENYBĖS” PIKNIKAS.
šeštadieny, liepos 4 d., KJas- 

čiaus Parke, Maspethe, įvyksta 
„Vienybės” metinis piknikas. 
Rengėjai visu striopumu ruo­
šiasi šį pikniką padaryti įdo­
miu ir patenkinančiu visus at­
silankiusius. Nėra abejonės, 
kad visi džiaugsis, kas tik atsi­
lankys į šį pikniką.

Juras Vienybietis.

GIMTADIENIO POKILIS.
Birželio 20 d. vakare, SLA. 

nario p. Antano Krapovicko na­
muose, Brooklyne, buvo su­
rengtas gražus pokilis paties 
šeimininko gimtadieniui atžy­
mėti. Susirinkęs gražus būre­
lis p. Krapovicko draugų ir 
prietelių prie skanių užkandžių 
ir šaltų gėrimų maloniai laiką 
praleido ir pasilinksmino iki 
sočiai. Mat pats p. Krapovic- 
kas yra muzikantas ir savu 
laiku yra daug dirbęs suorgani­
zavime SLA 38 kuopos beno, 
tad jo suruoštas pokils neapsė­
jo ir be muzikos, kuriai sma­
gius šokius grojant svečiai ir

LIETUVIŲ MENININKŲ 
DOMEX.

Birželio 16 d., 1931, 8 vai. 
vakare, Aušros Vartų parapiji­
nėje svetainėje, New Yorke, 
įvyko Lietuvių Dailės ir Meno 
Ratelio susirinkimas. Daug 
dalykų buvo aptarta, žymiau­
sias iš aptartų klausimų buvo 
šis: musų gerbiamojo mario me 
nininko J. P. Sabalausko inicia­
tyva ir pastangomis ratelis ma­
no surengti apie pradžią rug­
sėjo mėnesio lietuvių meninin­
kų parodą vien iš meno kuri­
nių, tai yra iš paišybos, alieji­
nių ir vandeninių spalvuotų 
paveikslų ir komercinio meno 
kurinių, kaip tai: bažnytinės 
dekoracijos spalvuotų pavyz­
džių, scenos spalvuotų dekora­
cijų užlaidoms, spalvuotų apgar 
sinimų (posters, illustrations, 
magazine covers etc), skarelių, 
nosinių įvairioms spalvoms pa­
grąžintų etc. Parodos vieta 
dar nėra galutinai nutarta. Gal 
bus New Yorke, o gal bus 
Brooklyne. Apie tai menininkas 
J. P. Sabalauskas pasirūpins.

Mes dabar tik pirmu kartu 
visuomenei apie tai pranešame. 
Tokiu budu kviečiame visus lie­
tuvius menininkus-kes: piešė- 
jus, tapytojus, skulptorius, ar- 
kitektus, rūmų vidaus dekora­
torius (interior decorators), 
komercinio meno amatorius, 
meno mokytojus ir kitus užsi­
imančius su menu, prisidėti 
prie šios parodos. Meldžiam 
norinčiųjų jau išanksto rengtis 
pasirodymui su savo kuriniais. 
Mėgykime juos tinkamai ap­
dirbti, pagerinti arba, reikalui 
esant, paįvairinti taip, kad pub 
hka butų patenkinta įvairiais 
meno kuriniais ir galėtų jų 
apščiai pasipirkti.

Svetimtaučiai ypatingai do­
misi lietuvišku menu ir ragina 
mus surengti lietuvių meninin­
kų parodą. Tuo jų paakstini- 
mu mes pasidrąsinę ir žengia­
me prie šio garbingo tikslo.

Tad gerbiamieji lietuviai me­
nininkai, mus ratelis trokšta 
su jumis asmeniškai susipažin­
ti ir jus tad visus nuoširdžiai 
prašo dalyvauti mus visų šioje 
apylinkėje (ir iš kitur, jei gali­
ma) lietuvių (menininkų susi­
rinkime, kurio dieną, laiką ir 
vietą paskelbsime artimoje atei 
ty. Tikslas šio susirinkimo 
bus tinkamai apkalbėti parodos 
dalykus, kaip tai: sistemą ir

SLA. 126 KUOPOS 
SUSIRINKIMAS.

SLA. 126 kuopos susirinkimas 
įvyks liepos 3 dieną, 8 valandą 
vakare, SLA. raštinėje, 307 W. 
30-th St., New York City. Visi 
nariai ir narės kviečiami atsi­
lankyti ir užsimokėti mėnesi­
nes mokestis, kad neliktumėt 
suspenduoti ir vėliaus išbraukti 
iš organizacijos. Ateidami at­
siveskite ir savo draugus bei 
drauges prirašyti prie SLA. 
126 kuopos.

M. Draugeliutė,
SLA. 126 kp. sekr.

SLA. 38 KUOPOS 
' SUSIRINKIMAS.

SLA. 38 kuopos pusmetinis 
susirinkimas įvyks 2 d. liepos, 
6 vai. vakare, „Vienybės” sve­
tainėj, 193 Grand St., Brook­
lyn, N. Y. Visi nariai ir narės 
kviečiami atsilankyti ir užsi­
mokėti savo duokles, idant ne- 
pasiliktumėt suspenduotais, o 
toliaus išbrauktais iš organiza­
cijos. Atsiveskite naujų drau­
gų prisirašyti prie SLA. 38 
kuopos.

A. Lesniauskas — ser.

S.LA. REIKALAI
(SLA. reik, tąsa nuo 4 pusi.)

SHENANDOAH, PA.
Permaina SLA. 303 Kp. 

Susirinkimų.
Musų SLA. 303 kuopa 14 d. 

birž. laikė savo mėnesinį susi­
rinkimą, kuriame nutarė, kad 
susirinkimus nuo dabar laikys 
pirmą sekmadienį kiekvieno 
mėnesio toje pačioje vietoje ir 
tuo patim laiku,_ nes bus na­
riams patogiaus užsimokėti sa­
vo duokles.

Taipgi norisi priminti na­
riams, kad į sekantį susirinki­
mą atsilankytų kuoskaitlingiau 
šiai, nes bus daug ir įvairių 
reikalų svarstoma, kaip kuo­
pos, taip ir abelnai Susivieniji­
mo labui, o ypatingai apie pro- 
ponuojamą SLA. 1-mo Apskri­
čio Prieglaudos Namą arba 
Ūkį (farmą). Tad nepatingėki­
te atsilankyti ir visi tie, kurie 
pereitą susirinkimą buvote atė­
ję-

S

Vaduojanties fratemalizmo 
dvasia ir broliškumu musų kuo 
poje buvo įsigyvenęs paprotys, 
kad ištikus nelaimiai, ypač da­
bartiniais laikais siaučiant be­
darbėms, jeigu narys neišgali 
užsimokėti savo mėnesinių 
duoklių, tai buvo „uždedama” 
iš kuopos iždo ir pasiunčiama 
į Centrą, kad tik palaikius na­
rį gerame stovy, o nelaimei at­

KLAIDŲ ATITAISYMAS. 
Lowell, Mass.

„Tėvynės” 23 num. tilpusioj 
mano korespondencijoj įsibrio- 
vė klaida kur sakoma, kad visi 
trys jaunuoliai yra iš Lowell, 
Mass., o turėjo būti, kad tie 
jaunuoliai yra iš Lawrence, 
Mass. Taigi šiuomi ta negeis­
tina klaida atitaisoma.

Ten Buvęs.

San Francisco, Cail.
„Tėvynės” 23 num. tilpusioj 

mano korespondencijoj pasaky­
ta, kad p. Eringis čia gyven­
damas buvo suorganizavęs S. 
L. A. 75 kuopą, turėjo būti, 
kad suorganizavo T. M. D. 75 
kuopą.

J. Jezukevičius.

Philadelphia, Pa.
„Tėvynės” 25 num., penkta­

me puslapy, Pildomąja! Tary­
bai pareiškimų skyriuje, SLA. 
10 kuopos iš Philadelphia, Pa., 
pareiškime įsivėlus, matoma, 
korektūros klaida. Apačioje 
pareiškimo, kur pasirašo kuo­
pos valdyba ir komisijos yra 
pažymėta toks parašas: Jokū­
bas Matutis — pirm., o tikre­
nybėje turi būti Jokūbas Ma­
tulis — pirm. Taigi šiuomi tą
klaidą atitaisau.

Jokūbas Matulis.

Kuopu Susirinkimai
Lorain, Ohio. SLA. 62 kp. pusme­

tinis susirinkimas įvyks liepos 5 d., 
2 vai. po pietų, paprastoj vietoj. Vi­
si nariai ir narės kviečiami atsilan­
kyti ir užsimokėti užvilktas mokes­
tis. Turime ir kitų reikalų aptari­
mui.

Elzbieta Zienienč — sekr.
San Francisco, Cal. SLA. 106 kp. 

susirinkimas įvyks 3 d. liepos, 8 vai. 
vakare, pas p„ P. Šmitienę. Visi na­
riai kviečiami atsilankyti, nes yra 
sbarbių reikalų aptarimui. Taipgi 
neužmirškite užsimokėti užvilktas 
mokestis, kad neliktumėt suspenduo­
ti, o vėliaus išbraukti iš organizaci­
jos. Atsiveskite savo draugus pri­
rašyti prie SLA. 106 kuopos.

J. Jezukevičius — sekr.
Wilkes Barre, Pa. SLA. 115 kuo­

pos mėnesinis susirinkimas įvyks 
liepos 5 d., 2 vai. po pietų, svetainėj 
325 E. Market St. Šis susirinkimas 
bus laikomas naujoj svetainėj, todėl 
nariai gerai įsitėmykite ir visi at­
silankykite, nes randasi svarbių rei­
kalų aptarimui.

S. Pileckis — sekr.
New Haven, Conn. SLA. 142 kp. 

susirinkimas įvyks 1 d. liepos, 7-3° 
vai. vakare, paprastoj vietoj. Visi 
nariai kviečiami dalyvauti, nes bus 
renkami darbininkai į 4-to apskričio 
išvažiavimą, kuris įvyks 19 d. lie­
pos.

M. Kvaratiejus — sekr.
Plymouth, Pa. SLA 246 kuopos 

pusmetinis susirinkimas įvyks 5 d. 
liepos, 2 vai. po pietų, paprastoj sve­
tainėj. Malonėkite visi nariai ir na­
rės atsilankyti. Ateidami atsiveski­
te savo draugus prirašyti prie SLA 
246 kuopos

K. Gaidžiunas — sekr.
Aliquippa, Pa. SLA. 247 kuopos 

mėnesinis susirrnkimas įvyks liepos 
5 d., 6 vai. vakare, Grazdauskų na­
me, 526 River Ave., W. Aliquippa, 
Pa. Makmėldte visi nariai atsilan-

Susipažinkite Su Savininkais 

TABOR FARM 
Pasilinksminimo—Poilsio Vieta.

Vienintelė tokia lietuvio vieta Ame­
rikoje. Privatinis 9-nių skylių Golfo 
Laukas, vien tik svečiams. — Lošk 
kiek nori. 160 akrų visokių vaisių se­
zone. Skink ir valgyk kiek tik nori. 
Tabor Farm yra ant kranto St. Joe 
upės. Moderniškas įrengimas perdėm. 
Svečiai priimami tik su rekomendaci­
ja, arba su paliudymais. (Reference re­
quired. Catering to gentiles only). Rei­
kalaujant prisiusime kainas ir brošiū­
rą:
Telef.: Benton Harbor, Mich. 7040-F 2 
Telegram.: Tabor Farm, B. H., Mich.

Laiškus Rašykite:
J. J. BACHUNAS, Sodus, Mich.

kyti, nes yra svarbių reikalų aptari­
mui. Atsrveski'te savo draugus pri­
rašyti prie SLA. 247 kuopos.

J. Plečkaitis — sekr.
Hammand, Ind. SLA. 273 kuopos 

susirinkimas įvyks liepos 5 d., pap­
rastu lauku ir paprastoj vietoj. 
Kviečiami visi nariai atsilankyti ir 
užsimokėti mokestis. Atsiveskite 
nors po vieną savo draugą prirašyti 
prie 273 kuopos.

J. Maksvytis — sekr.
Harvey, Ill SLA. 289 kuopos pus­

metinis susirinkimas įvyks 2 d. lie­
pos, paprastoj vietoj ir paprastu 
laiku. Visi nariai ir narės malonė, 
kite skaitlingai susirinkti, nes turi­
me svarbių reikalų aptarimui. Taip 
gi nepamirškite, kad 5 d. liepos į- 
vyks kuopos išvažiavimas toj pačioj 
vietoj kur pernai buvo.

Valdyba.
Shrewsbury, Mass. SLA. 358 k p. 

susirinkimai, pradedant liepos 12 d., 
visu vasaros laiku bus laikomi toje 
pačioje vietoje, 12:30 vai. po pietų, 
vietoje 1 vai. po pietų. Visų prašo­
ma tai įsitėmyti ir į susirinkimus 
laiku ateiti.

Stevens — SLA 358 kp. pirm.
Mt. Carmel, Pa. SLA. 52 kp. su­

sirinkimas įvyks 12 d. liepos, 2 va­
landą po pietų, M. Ambrazevičiaus 
selėj. Visi nariai ir narės malonė­
kite pribūti ir užsimokėti mėnesines 
mokestis.

. Juozas Paškevičius — sekr.
Port Carbon, Pa. SLA. 28 kp. su­

sirinkimas įvyks 5 d. liepos, papra­
stu laiku ir paprastoj vietoj. Visi 
draugai kviečiami susirinkti ir užsi­
mokėti užvilktas mokestis. Taipgi 
turime ir kitų reikalų aptarimui.

Komitetas,
Providence, R. I. SLA. 347 kp. 

susirinkimas įvyks 6 d. liepos, 6 vai. 
vakare, L. P. P. Kliubo kambariuo­
se, 208 Charles St. Visi nariai ma­
lonėkite atsilankyti, nes turime svar­
bių reikalų aptarimui. Ateidami at­
siveskite savo draugus prirašyti 
prie SLA. 347 kuopos.

V. J. Bankauskas — sekr.

Padarys Jūsų Miegą 
Poilsingą.

Silpni nervuoti žmonės randa, kad 
Nuga-Tone yra pastebėtini vaistai 
sugrąžinimui naujo stiprumo ir gy­
vumo ir padarymui jų miego poil- 
singu ir atgaivinančiu. Nuga-Tone 
sustiprina raumenis ir organus, nu­
veikia galvos skaudėjimą, kvaitulius,
skaudėjimus nervuose, raumenyse ir 
sąnariuose, sustiprina silpnus inks­
tus ir kitus gyvastinius organus, nu­
gali skilvio pakrikimus ir išvalo kū­
ną nuo ligų perų. Būtinai gaukite 
Nuga-Tone. Jis yra pardavinėjamas 
aptiekininkų. Jeigu aptiekiu inkas 
neturi jo, paprašyikte jį užsakyti 
del jus savo urmininko.

ANT PARDAVIMO

Parsiduoda. Naujas mūrinis 
namas ant pardavimo arba ant 
mažos farmos išmainymo. Visi 
įtaisymai, aštuoni kambariai, 
garage del dviejų karų, višti- 
ninkas del 100 vištų, tvartas 
del dviejų karvių (5 ar 6 kar­
ves galima laikyti).

Kreipkitės prie:
BARNEY BUDRIS, 

P. O. Box 97, 
MATAWAN, N. J.

KAIP NUGYDYTI UŽTRI­
NAS (KORNUS).

Paliuosuoja užtrinas (kor- 
nus) į tris minutes. Bonkutė 
gyduolių ir receptas 30 centų.

Užrašykit „Tėvynę” ar kitą 
laikraštį, gausit dovanai. Ra­
šykit:

Laikraščių Agentūra,
214 Grand St. (Box 72), 

BROOKLYN, N. Y.

Tel. Madison 7365
DR. F. MATULAITIS, 

322 Holbrook Avenue, 
DETROIT, MICH.

Valandos:
12—3 p. m. ir 6—8 p. m. 

Ultravioletinį šviesa. Diathermia

Subatoj, Liepos-July 4, 1931
VOSE’S PAVILLION. MAYNARD, MASS.

Graji-s J. Dirvelio orchestras. Vasarinėj Salėj galės šokti, Q
ežere maudytis ir lankoje žaisti. Kviečiame visus dalyvauti ir O
pasilinksminti. Rengėjai. Į į
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PRAŠALINA REUMATIZMĄ IR SKAUSMUS Į 20 MINUTŲ.
Dabar jus turite progą prašalinti reumatizmą ir skausmus. Nuo de­

šimties iki 20 minutų tai įrodys. Jums tai nieko nekainuos. Medicinos 
mokslas galutinai surado būdą, kaip nugalėti ne tik reumatizmą, bet 
mėšlungį, sciatica, neuralgiją, neuritis, skausmus pečiuose, sustingimą, 
ištinimą, skausmus raumenyse ir sąnariuose, niežėjimą, niksterėjimą, 
galvos skausmus, skausmus gerklėje, pailsimą, pailsimą kojose ir visame 
kūne IŠLAUKINIU GYDYMU su „ATHLETON”, kurį tai atrado Dr. 
Stoltz, vokietis mokslininkas.

Laike gydymosi nereikia naudoti Jokių vaistų. Nereikia irrrtf vaistus 
į savo sistemą, arba sugadyt: vidurius greitai veikiančiais vaistais. Vi­
sa ką reikia gydanties padaryti, tai uždėti „ATHLETON” skystimo 
tiesioginiai ant pečių, nugaros, kaklo, nugarkaulio, kojų, rankų —\ ant 

tos vietos, kur skausmas randasi. „ATHLETON” įsigauna į centrą 
nervų, juos atgaivina ir paakstina. Po vaistų uždėjimo nedegina ir ne­
erzina. Skausmingiausias ir seniausias skausmas bėgy kelių minutų 
praeina, taip, kad sirgęs užmiršta, kad jis reumatizmą ar kokius skaus­
mus turėjęs.

Tai geriausias ir naujausias būdas užbaigimui kančių nuo visokių 
reumatizmų ir kūno skausmų. Išnaudokite pusę bonkos ir jei nebusite 
užganėdinti — sugražinkite atgal, o mes jums sugražinsime užmokėtus 
pinigus. Nieko geresnio pasauly už „ATHLETON” nėra. Nelauk nė 
minutės, bet šiandien užsisakyk „ATHLETON” ir tuojau nustok kentė­
jęs. Kaina už vieną bonką $1.50.

Pinigų IŠANKSTO siųsti nereikia, tik iškirpkite šitą apgarsinimą 
ir pridėję 25c. persiuntimo lėšoms prisiųskite mums. Už „ATHLE­
TON” užmokėsite paštininkui, kai jis jums vaistus į namus atneš.

MARDOL LABORATORY,
1723 N. Kedzie Ave.. Dept. 935, Chicago, I1L

JONINIU PIKNIKAS
t

CLEVELAND, OHIO.
27 ir 28 Birželio-June

Rengia du laikraščiai:
“DIRVA” ir “MARGUTIS”

Piknikas bus dvidienis. Prasidės 27 birželio, 11 vai. 
nakty, ir baigsis 28 birž. vakare. Apylinkės lietuviai 
esate kviečiami atsilankyti.

Programą išpildys artistai: A. Vanagaitis ir J. Ol­
šauskas. Renkama gražuolė lietuvaitė, kuri vadinsis 
Clevelando lietuvių gražuolė. Joninių naktį bus nepap­
rasta programa.

Piknikas atsibus Neuros farmoj, apie 30 mylių nuo 
Clevelando, netoli Brunswick, Ohio, prie kelio Nr. 42, 
važiuojant iš Columbus. Rengėjai.

= 1931 arba ankstesnių metų =
| Lietuvos Bonų Kuponu {sigykit Laikraštį = 

Į “DIRVĄ” | 
= (8 puslapių tautiškas didelis laikraštis, talpina dai- = 
= nų, senoviškų apysakų ir kitokių gražių skaitymų) EMS 
~ Už $2.50 vertės Lietuvos Bono Kuponą gausit pusei = 
= metų “Dirvą” ($1 vertės) ir vienų šių knygų: ~
= “Vyatutas Didysis” arba ‘‘žmonijos Istorija” = 
E “Sveikata” arba “Orakulas” arba “žinynas” E 
| (šios visos knygos vertos po $2.00.) |
Ę Arba “Dirvą” metams ir $1 vertės naudingų knygų. ~ 
= Kreipiantis visuomet įrašykit aiškų savo adresą. Reikalaukit E 
x “DIRVOS” kopijos susipažinimui. -

| “DIRVA” I
= 6820 Superior Avenue Cleveland, Ohio =
SiuiuuiiiiiiiuiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiuiiuiuiiiiiuuiiiuiuiiiiiiiiiiuiuiuK




